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اشتباهاتی که نباید تکرار شوند
تراکتور این فصل، به جای تصمیم بد هر ساله، یک تصمیم خوب داشت و 
ثمره اش را هم دید. این تیم در 6 فصل اخیر انتخاب خوبی برای نیمکت 
خود نداشت و هر فصل دو یا 3 تغییر را در کادر فنی انجام داد. تغییراتی 
کــه نــه تنها کمکی به تراکتــور نکردند که بافت تیــم را از بین بردند. این 
فصل اما تراکتور اشتباه 6 فصل اخیر را مرتکب نشد. یک انتخاب خوب 
برای کادر به اضافه خریدهای موفق، تراکتور مدعی را مقابل چشم همه 
قرار داد. این تیم به همه قله هایی که می خواســت رســید و حالا به فتح 
قله آخر بســیار نزدیک است. شاید بتوان گفت شایستگی این تیم برای 
قهرمانی از هر تیم دیگری بیشــتر اســت. این تیم نه تنها به قهرمانی در 
این فصل نزدیک اســت که ترکیب موفق خود برای حضوری شایســته در 

لیگ نخبگان آسیا را هم شناخته است.
حالا نگاهی به وضعیت 3 تیم مدعی دیگر بیندازید.

استقلال با 2 تغییر کلی در کادر مدیریتی و همین طور 6 تغییر در نیمکت 
تیم، نه تنها هواداران خود که همه اهالی فوتبال را دچار ســرگیجه کرد. 
موقعیتــی کــه اســتقلال در آن قــرار دارد، نتیجه تصمیم های نادرســت، 

احساسی، نسنجیده و خام است.
پرســپولیس هم تغییرات بســیاری را در کادر مربیگری تجربه کرد و حالا 
نتیجــه ایــن همه تغییر را می بینیم. این تیم البته بســیار پیر اســت و اگر 
میانگیــن ســنی را در فاصلــه دو فصــل پاییــن نیاورد، فصل آینــده هم به 

موفقیتی نخواهد رسید.
ســپاهان، مانند استقلال، هم در بدنه تشــکیلاتی و کادر مدیریت و هم 

روی نیمکت، تغییراتی داشت که به این تیم آسیب زد.
درس بــزرگ ایــن فصل، بی تردید، فاصله فراوان انتخاب های درســت و 
نادرست است. انتخاب و تصمیمی که باید در وقت مناسب گرفته شود.

اســتقلال، ســپاهان و پرســپولیس مجبورنــد ایــن تصمیم درســت را در 
بهترین زمان بگیرند.

رقابت های باشگاهی در فوتبال اروپا 

بازگشت نفسگیر بارسا با درخشش رافینیا
بارســلونا در هفته ســی و دوم لالیگا در بازی مهم خود مقابل سلتاویگو، 
با کامبکی بزرگ موفق شــد ســه امتیاز را به دســت بیاورد. بارســا که برای 
حفظ صدرنشــینی نیاز مبرم به برد داشــت مقابل سلتاویگو قرار گرفت 
که در رتبه هفتم جدول قرار داشت. بارسا ابتدا در دقیقه 13 توسط فران 
تورس به گل رســید و به نظر می رســید که بردی راحت را به دســت بیاورد 
اما ســلتاویگو با بورخا ایگلســیاس طوفان به راه انداخت و با هت تریک 

این بازیکن سلتا 3-1 از میزبان پیش افتاد.
در حالی که هواداران بارسا در شوک فرو رفته بودند دنی اولمو و رافینیا در 
عرض چهار دقیقه با گل های خود بازی را به تساوی کشاندند. با این حال 
این پایان کار نبود و بارسا حملات خود را شدت بخشید تا اینکه در آخرین 
ثانیه هــای وقت هــای اضافه یک ضربه پنالتی به دســت آورد. رافینیا این 
پنالتی را هم تبدیل به گل کرد تا با دو گل و یک پاس گل بهترین بازیکن 
زمین باشد و عامل اصلی 73 امتیازی شدن و تداوم صدرنشینی بارسا.

در مسابقات دیگر اروپایی، منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس با 2 گل 
در زمیــن اورتــون به پیروزی رســید. در آلمان هم بایــرن مونیخ با نتیجه 
4-0 هایدنهایــم را در زمین حریف در هم کوبید تا صدرنشــینی مقتدرانه 

خود را تداوم بخشد.

سرمقاله

خبر

گزارش و مصاحبه

طبیعت یک گام به فینال نزدیک شد
 مظفری فرشته نجات شاهین طبع 

حسین خبیری: فولاد شانس کسب سهمیه دارد

 شــاهین طبع در اولین بازی نیمه نهایی 
لیــگ برتر بســکتبال، آبادانی ها را شــکار 

کرد.
 در دوئــل حســاس نیمــه نهایــی دو تیم 
طبیعت و پالایش نفت آبادان، شاگردان 
مهران شــاهین طبع و حامد ســامری در 
حالــی مقابــل یکدیگــر قــرار گرفتند که 
آبادانی ها شروع بهتری نسبت به طبیعت 
داشــتند و در همان ابتدای بازی با شوت 
3 امتیازی تیم حریف را غافلگیر کردند.

 خســتگی طبیعتی هــا کــه قبــل از این 3 
بازی ســنگین مقابل تیم هــای قدرتمند 
در سوپرلیگ غرب آسیا داشتند در کوارتر 
اول بازی کاملاً مشــهود بــود اما برخلاف 
آنهــا آبادانی هــا کــه 40 روزی اســتراحت 
داشــته و به دور از مســابقه بودند، کاملاً 

سرحال بازی می کردند.
 همین هم باعث شــد تا پالایش نفت در 
کوارتر اول کاملاً تیم برتر زمین باشد و این 
کوارتر را 27-20 به سود خود تمام کند. در 
کوارتــر دوم اما طبیعتی ها به خود آمده و 
در همــان دقایــق ابتدایی اختلاف را به 2 
رســانده و در ادامه هم بازی را به تســاوی 

کشاندند.
در ادامه این شاگردان مهران شاهین طبع 
بودنــد کــه بهتر عمل کــرده و 42-3۹ مچ 
آبادانی هــا را در کوارتــر دوم خواباندنــد. 
در کوارتر ســوم هم آبادان شــروع بهتری 

داشــت و بازی را به تســاوی42-42 رساند 
اما در ادامه رســول مظفری با درخشــش 
در دفــاع و البتــه شــوت های 3 امتیــازی 
وزنــه ســنگین تیــم شــاهین طبع بــود تا 
نقش فرشته نجات را برای طبیعت بازی 

کرده و  موجب برد آنها شود.
 در کوارتــر چهــارم حامد حدادی ســتاره 
آبــادان که از ابتــدای بازی ظاهراً به دلیل 
مصدومیــت در ترکیب تیم نبود بالاخره 
6 دقیقه مانده به پایان بازی به زمین آمد 
امــا او هــم نتوانســت مانع این شکســت 
شــود تا در نهایت شــاهین طبع در اولین 
نبــرد نیمه نهایی 7۹-73 حامد ســامری 
را مغلــوب خــود کند. رســول مظفری که 
به عقیده بســیاری از کارشناسان بهترین 
دفاع حال حاضر بســکتبال ایران است، 
در این بازی ســتاره درخشان طبیعتی ها 
بود و علاوه بر دفاع خوبش، با شوت های 
ســه امتیازی برد طبیعــت در اولین بازی 

را مهر کرد.
 در آن ســمت هــم داورپنــاه کــه مقابــل 
تیــم قبلی خــود طبیعت قــرار گرفته بود 
مؤثرتریــن بازیکن پالایــش نفت بود تا با 
21 کارآیــی قــدرت خــود را به رخ بکشــد. 
طبیعتی ها حالا با این برد فردا مجدداً در 
خانه خود میزبان آبادانی ها خواهند بود 
تا سرنوشت یکی از فینالیست ها به مرور 

زمان ورق بخورد. 

حســین خبیری، مدیرعامل باشــگاه 
فــولاد خوزســتان دربــاره روند حرکت 
این تیم گفت: »اکنون یکی از مدعیان 
لیگ هستیم که شانس کسب سهمیه 
را داریم. همه ما تلاش و تمرکزمان این 
است که به این مهم دست پیدا کنیم. 
بازی عقب افتاده ما مقابل تراکتور یکی 
از مهم ترین بازی های فولاد محســوب 
می شود، البته ما در همه بازی ها برای 
بــرد به زمیــن می رویم. ضمن اینکه ما 
پشــتوانه بســیار قوی به عنوان هوادار 
داریم. دســت تک تــک هواداران مان 
را می بوســم. قطعــاً در بــازی با تراکتور 
هــم چشــم به ســه امتیاز بــازی داریم 
و بــه جــدول هم نــگاه نمی کنیــم زیرا 
خودمان مدعی هستیم. امیدوارم در 
ایــن بــازی خانگی هم به برد برســیم و 

دل هواداران را شاد کنیم.«
مدیرعامــل باشــگاه فولاد خوزســتان 
ادامــه داد: »کمتریــن حق هــواداران 
فولاد کســب عنــوان قهرمانی اســت. 

فــولاد خوزســتان تیــم امــروز و دیــروز 
نیســت بلکه یک تیم ریشــه دار است. 
امــا شــرایط بــه صورتی بوده اســت که 
پیــش از ایــن، شــرایط بــرای قهرمانی 
مهیــا نبــود اما اکنون شــانس کســب 
ســهمیه را داریــم و همــه تــلاش ما به 
عشــق ایــن هواداران برای رســیدن به 

این مهم است.«
او درباره تبلیغی که روی لباس پیراهن 
فولاد حک شده این توضیحات را داد: 
»فقــط بحث درآمدزایی بوده اســت و 
شــرکتی کــه نــام آن روی پیراهــن تیم 
حک شــده بود، هیچ ارتباطی به هیچ 
باشــگاهی ندارد. اما از آنجا که دغدغه 
و نظــر هواداران به عنوان مالک اصلی 
باشگاه برای ما اهمیت دارد اگر ببینیم 
هواداران نسبت به این موضوع دیدگاه 
مثبتی ندارند قطعاً تصمیمی خواهیم 
گرفت که مورد پســند هواداران باشد. 
ما برای منافع و موفقیت فولاد با همه 

وجودمان تلاش می کنیم.«
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پیام تعویض بابایی برای نیمکت نشینان

شما را نمی خواهم
پرسپولیسی ها قبل از باخت پول گرفتند

گئورگــی گولســیانی آنقــدر خاطرات خــوب برای پرسپولیســی ها 
ســاخته که حالا با یک بازی ضعیف نباید قضاوتش کرد اما وقتی 
تــا دقیقــه 12 با دو اشــتباه عجیب دو گل به ســپاهان تقدیم کرد، 
انتظــار می رفــت که اگر بیــن دونیمه جایش را بــه بازیکن دیگری 
نمی دهد حداقل تا پایان بازی یکی از تعویضی های تیمش باشد. 
شاید خیلی ها پیش بینی می کردند بازیکنی مثل کنعانی زادگان به 
زمین بیاید و با ارســال های بلند و بازی مســتقیم از قدرت سرزنی 
او استفاده شود اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه کارتال، ابوالفضل 
بابایــی را به عنــوان آخرین تعویضش معرفی کــرد. واقعاً قرار بود 
بابایی در ســه دقیقه پایانی نتیجه را تغییر دهد و کارتال این مهم 
را نمی دانســت؟ امــا او بازی را از دســت رفته می دید و فرســتادن 
بازیکــن جــوان به زمیــن پیامی برای بازیکنان دیگر داشــت: »من 

شما را نمی خواهم.«
حــالا آنهایــی کــه در چندیــن بــازی فقــط نظاره گــر هســتند و در 
سخت ترین شرایط هم به عنوان بازیکن تعویضی به میدان نمی آیند 
نباید انتظار ماندن داشــته باشــند. چه بســا خودشان هم تا الان از 
طریق مدیربرنامه هایشان مشغول مذاکره با تیم های دیگر هستند.

باشــگاه پرســپولیس چنــد روز قبــل از بازی حســاس مقابل ســپاهان در هفته 
بیست وهفتم لیگ برتر، پنج درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی 
را پرداخت کرد تا تیم با آرامش بیشــتری وارد زمین شــود. با این حال، شــاگردان 
اسماعیل کارتال در این دیدار خانگی با نتیجه 2 بر صفر شکست خوردند و شانس 
اندک خود برای قهرمانی در این فصل را هم از دست دادند. با این پرداخت جدید، 
مجموع دریافتی اعضای تیم پرسپولیس در فصل جاری به 70 درصد رسید. این 
موضوع باعث شده تا پرسپولیس جزو معدود باشگاه های لیگ برتری باشد که 

پرداختی نسبتاً منظم و به موقعی به بازیکنان و کادر فنی خود داشته است.

تقدیر ویژه کاپیتان های پرسپولیس از حضور بانوان
امید عالیشاه و وحید امیری، دو کاپیتان باتجربه سرخ پوشان، با انتشار پیام هایی 
جداگانه از حمایت هواداران زن در ورزشگاه آزادی قدردانی کردند. این مسابقه 
در شــرایطی برگــزار شــد که تنهــا خانم ها اجازه حضور در ورزشــگاه را داشــتند و 
هواداران مرد به دلیل محرومیت انضباطی از همراهی تیم محروم بودند. امید 
عالیشاه و وحید امیری با انتشار تصاویری از بانوان هوادار پرسپولیس نوشتند: 
»بی نهایت سپاسگزاریم از بانوان پرشور پرسپولیسی که با حضور گرم و حمایت 
بی دریغ شــان در ورزشــگاه، ما را همراهی کردند. شــما ثابت کردید که عشــق به 

پرسپولیس مرد و زن نمی شناسد. قدردان حضورتان هستیم.«

 شکســت برابــر ســپاهان در ورزشــگاه 
ترکیــه ای  ســرمربی  تفکــرات  آزادی 
پرســپولیس را حسابی به هم ریخت، از 
دســت رفتن 3 امتیاز ارزشمند این بازی 
شانس سرخپوشان برای کسب جایگاه 
دوم را بــه حداقــل رســاند تا اســماعیل 
کارتال حســابی از عملکرد شــاگردانش 
عصبانی شــود. او خوب می دانســت که 
در صورت کســب ســه امتیاز این بازی تا 
پایان فصل حاشیه امنیت بسیار خوبی 
در جــدول رده بندی خواهد داشــت اما 
شکست تلخ برابر حریف اصفهانی تمام 
رویاهای کارتال را نقش بر آب کرد. کارتال 
در روزهــای قبــل از بازی با ســپاهان، از 
پاســخ بــه ســؤال مرتبط بــا اســتفاده از 
بازیکنان مســن فرار طفــره می رفت اما 

وقتــی آخریــن فرصــت خود بــرای عبور 
از ســد تیــم کارترون را از دســت داد، به 
صراحــت گفــت: »در بعضــی پســت ها 
بازیکــن اورجینــال خــوب نداریــم. در 
بعضــی پســت ها اصــلاً ذخیــره خــوب 

نداریم.«
 کارتــال در ادامــه توضیحات خود وعده 
ساخت تیمی قدرتمند برای فصل آینده 
را داد. ایــن حــرف و ادعــای او معنــای 
زیادی دارد. ساختن تیم خوب مستلزم 
جــذب بازیکنــان باکیفیــت آن هــم بــه 
تعداد انگشــتان دو دست است. باخت 
به ســپاهان تمــام ابهامات و تردید برای 
حفــظ یا مازاد اعلام کردن چند بازیکن 
را برطــرف کــرد. تیــم اســماعیل کارتال 
ضعیف تریــن نمایــش چند ســال اخیر 

را مقابــل ســپاهان ارائــه داد و اگر خیلی 
واقع بینانــه فقــط به عملکــرد بازیکنان 
خارجــی و برخــی بازیکنــان داخلی نگاه 
کنیم متوجه این واقعیت می شــویم که 

با این تیم نمی توان هرگز مدعی بود.
 حــالا بــه نظر می رســد شکســت مقابل 
ســپاهان تبعات سنگینی برای بازیکنان 
پرســپولیس خواهــد داشــت، تــا حدی 

که گفته می شــود کارتــال زودتر از موعد 
لیست بازیکنان مازاد خود را به مدیران 
پرســپولیس تحویــل خواهد داد. بر این 
اســاس اصلاً بعید نیست سرمربی ترک 
تبار پرســپولیس نام بیــش از 10 بازیکن 
فعلــی تیمــش را در ایــن فهرســت روی 
کاغــذ بیاورد تا جا بــرای بازیکنان جدید 

خالی شود.

لیست مازاد کارتال زودتر از موعد روی میز هیأت مدیره

 مدرسه پیرمردها تعطیل می شود

درویش رفت ،  بازیکنان نقره داغ شدنددرویش رفت ،  بازیکنان نقره داغ شدند

زلزله در پرسپولیسزلزله در پرسپولیس
عضو هیأت مدیره:  دوشنبه درباره استعفای مدیرعامل تصمیم می گیریمعضو هیأت مدیره:  دوشنبه درباره استعفای مدیرعامل تصمیم می گیریم

تیتــر یــک - رضــا درویــش مدیرعامــل 
باشــگاه پرســپولیس بعــد از شکســت 
ایــن تیــم مقابــل ســپاهان از ســمت 
خود اســتعفا کرد. بنــا برگزارش ها قرار 
اســت روز دوشــنبه در نشســت آینــده 
خصــوص  در  باشــگاه  مدیــره  هیــأت 
شــود.  تصمیم گیــری  او  اســتعفای 
فشــارها و انتقادهایی که به ویژه در پی 
از دســت رفتن قهرمانــی به مدیرعامل 
پرســپولیس وارد شد دلیل استعفای او 

به شمار می رود.
خبر دیگر در مورد پرسپولیس اینکه بعد 
از شکست سرخپوشان مقابل سپاهان، 
هیــأت مدیــره باشــگاه پرســپولیس در 

اقدامــی قابــل توجــه بازیکنــان و کادر 
فنی این تیم را جریمه کرد.

طبــق این تصمیــم هر کــدام از اعضای 
تیــم فوتبــال پرســپولیس 10درصــد از 
قرارداد خود را جریمه شدند. به نوشته 
خبرگزاری آنا پیش از این هم باشگاه 10 
درصــد جریمه دیگر بابت نتایج اخیر از 
قرارداد بازیکنان و کادر فنی کســر کرده 
بــود کــه در نهایــت اعضــای ایــن تیم تا 
امروز 20 درصد از قرارداد خود را جریمه 
شده اند. پرسپولیس با شکست مقابل 
ســپاهان از رســیدن به عنوان قهرمانی 
لیگ باز ماند و در دو جام دیگر توفیقی 

به دست نیاورد.

مدیــره  هیــأت  عضــو  حــدادی،  پیمــان 
باشگاه پرسپولیس در خصوص استعفای 
درویش گفت: درویش اســتعفا داده ولی 
پذیرش اســتعفا منوط به برگزاری جلسه 
بعدی هیأت مدیره است. او معتقد است 
شــاید تفکــر فــرد دیگــری برای تیــم بهتر 
باشد. همچنین با توجه به نتایج ضعیف 
تیــم، کادرفنی و بازیکنان 10درصد جریمه 
شــدند. جا دارد بابت ایــن نتایج ضعیف 
از هــواداران عذرخواهــی کنیــم. با توجه 
بــه 10درصــدی هــم کــه در نیم فصــل اول 
جریمه شــدند مجموعــاً 20درصد جریمه 

اعمال خواهد شد.
حدادی در ادامه گفت: درویش گزارشی 

در مــورد عملکــرد باشــگاه ارائــه دادنــد، 
مخصوصاً عملکرد تیم بزرگســالان. وی از 
مصدومیت چند تن از بازیکنان تأثیرگذار 
که روی روند نتیجه گیری تیم اثر گذاشته، 
صحبت کردند. درویش گفت که در ســه 
ســالی کــه در پرســپولیس بــوده آنچه در 
توان داشته را انجام داده  و به همین خاطر 
درخواســت جدایی از باشــگاه را داشت و 
اســتعفا کــرد. روز دوشــنبه در ایــن مــورد 
تصمیم گیری خواهد شد. درویش گفت 
که همیشــه به این فکر بوده  که خواســته 
هــواداران را بــرآورده کند و الان نیز به این 
نتیجه رسیده  که شاید نبودش به باشگاه 

کمک کند.

افشای مذاکرات مدیران سابق با مربی ترک در هتل مارمارا

چرا فاتح تریم جایگزین نکونام نشد؟!
7

عسکری: داوری که اشتباه تأثیرگذار می کند باید محروم شود اما جایزه می گیرد!

ممبینی برخلاف مقررات در کار داوری دخالت می کند
2

 اورونوف میلیون دلاری پای ثابت
 فهرست مصدومان پرسپولیس

اوستون مصدوموف!
 تردیدهای رضاییان برای 

تمدید قرارداد با استقلال 

رامین می رود؟
7 6
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خبر

 محکومیت استقلال خوزستان 
در کمیته وضعیت

در پی شـــکایت ســـعید ایران خواه از باشگاه استقلال 
خوزســـتان، این باشـــگاه به پرداخت مبلـــغ 7میلیارد 
و 840میلیـــون ریـــال بابـــت اصـــل خواســـته و مبلـــغ 
301میلیـــون و 840هزار ریال بابت هزینه دادرســـی در 

حـــق خواهان محکوم شـــد.

هوش مصنوعی به فدراسیون 
فوتبال رسید

روابـــط عمومـــی فدراســـیون فوتبـــال بـــا دریافـــت 
مجوزهای داخلی و بین المللی توانســـت تصاویر بازی 
پرسپولیس-ســـپاهان در هفتـــه بیســـت وهفتم لیگ 
برتر را با اســـتفاده از دوربین نصب شده روی پیراهن 
داور مســـابقه ضبـــط کنـــد. ایـــن حرکـــت در فضای 
رســـانه ای فوتبال در خاورمیانه درخواست کشورهای 
عمـــان و کویـــت بـــرای اســـتفاده از ویژگـــی تصویری 
یادشـــده را به همراه داشـــته اســـت. روابـــط عمومی 
فدراســـیون در اســـتفاده از ایـــن ویدیـــو و همچنین 
ثبت هـــر رخداد از فناوری هـــوش مصنوعی بهره برده 
است و در راســـتای بهره مندی ســـایر کشورهای عضو 
AFC قصد دارد جزئیات مرتبط بـــا این فیلمبرداری و 

همچنین چگونگی اســـتفاده هوشـــمند از هر صحنه 
ویـــژه ای را در فضـــای هـــوش مصنوعی برقـــرار کند تا 
مورد پـــردازش در فضای CHAT GPT نیز قرار بگیرد.

 ۲ بازی دوستانه تیم ملی فوتسال 
با روسیه در مهرماه 

ســـایت فدراســـیون فوتبـــال از برگـــزاری دو دیـــدار 
دوســـتانه برای تیم ملی فوتســـال خبـــر داد و در این 
خصوص نوشـــت: تیـــم ملی فوتســـال کشـــورمان در 
پنجـــره بازی های ملـــی )فیفـــا دی( در مهرمـــاه 1404 
دو دیـــدار دوســـتانه بـــا تیـــم ملی فوتســـال روســـیه 
برگـــزار می کنـــد. در همیـــن راســـتا، کادرفنـــی تیـــم 
ملـــی فوتســـال کشـــورمان موافقـــت خـــود را بـــرای 
انجـــام دو دیـــدار دوســـتانه با ایـــن تیم اعـــلام کرده 
اســـت. قرار اســـت این دو دیدار در روزهـــای 16اکتبر 
)24مهـــر( و 18اکتبر )26مهر( برگزار شـــود. جزئیات 
 برگـــزاری ایـــن دو بـــازی دوســـتانه متعاقبـــاً اعـــلام 

می شود.

 18 بازیکن به اردوی تیم ملی 
فوتسال بانوان دعوت شدند

 آخرین اردوی آماده ســـازی تیم ملی فوتسال بزرگسال 
بانـــوان از دوم تـــا دهـــم اردیبهشـــت ماه در تهـــران 
برگـــزار می شـــود تـــا ملی پوشـــان بـــا آمادگـــی کامـــل 
بـــه رقابت هـــای جـــام ملت هـــای فوتســـال بانـــوان 
اســـیا اعزام شـــوند. فروزان ســـلیمانی بـــرای این اردو 
18بازیکـــن را بـــه اردوی تیم ملی فرا خواند. ســـومین 
دوره جام ملت های فوتســـال زنان آســـیا قرار است از 
16 تا 28 اردیبهشـــت به میزبانی شهر هوهوت کشـــور 
چیـــن برگزار شـــود و تیم ملی فوتســـال زنـــان ایران با 
تیم هـــای ویتنـــام، هنگ کنـــگ و فیلیپیـــن هم گروه 

. ست ا

برگزاری دوره ارتقای سطح کیفی 
مربیان با حضور مدرس اسپانیایی

با اعـــلام کمیته آموزش با توجه حضـــور داوید راموس 
مربی مطرح اســـپانیایی در تهران، برای ارتقای سطح 
کیفـــی مربیان فوتســـال لیـــگ برتر و مربیـــان فعال و 
نخبه فوتســـالی، دوره یک روزه دانش افزایی فوتســـال 
با همـــکاری دپارتمان آموزش، کمیته و ســـازمان لیگ 
فوتســـال، روز 11اردیبهشت ســـال جاری در مرکز ملی 
برگـــزار شـــود. همچنین همایش بازآموزی مدرســـین 
فوتســـال از تاریخ 8 لغایت 10اردیبهشـــت ماه 1404 در 

مرکز ملی برگزار می شـــود.

اینتر آماده فروش طارمی
به گفته آلفـــردو پدولا، روزنامه نـــگار ایتالیایی، مهدی 
طارمی کـــه در ایـــن فصل عملکـــرد ضعیفی داشـــته، 

ممکـــن اســـت تابســـتان امســـال اینتـــر را 
تـــرک کنـــد. در عیـــن حـــال آرناتوویچ 

کـــه اخیـــراً عملکـــرد خوبی داشـــته، 
ممکن اســـت قرارداد جدیـــدی را با 
اینتـــر امضا کنـــد. طارمی 32ســـاله 
تابســـتان گذشـــته با انتقالـــی آزاد از 

پورتـــو بـــه اینتر رفـــت. این 
نـــی  ا یر ا ش  ملی پـــو

مهاجـــم  ن  ا به عنـــو
ســـوم نراتـــزوری در 
این فصـــل 3۵بازی 
بـــه میـــدان رفت و 
14بـــار از ابتدا برای 
تیمش بـــازی کرد 

و در آنهـــا تنهـــا 
ســـه گل و پنـــج 
پـــاس گل را به 
رســـانده  ثبت 

. ست ا
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ــه نحوه  ــگ برتری بـ ــگاه های لیـ ــراض باشـ اعتـ
قضاوت داوران در هفته های پایانی مسابقات 
ــار  ــت، انتشـ ــده اسـ ــت طبیعی خارج شـ از حالـ
ــمی  رسـ ــانه های  رسـ ــز  تیـ و  ــد  تنـ ــای  بیانیه هـ
و  ــان  بازیکنـ ــان،  مربیـ ــه  مصاحبـ ــگاه ها،  باشـ
ــه  ــگاه ها علیـ ــدزون ورزشـ ــران در میکسـ مدیـ
ــت که  ــن واقعیت اسـ ــان دهنده ایـ داوران نشـ
ــرد مطلوبی  ــان داوران عملکـ ــه و دپارتمـ کمیتـ
ــش و  ــزان تنـ ــت میـ ــن علـ ــه همیـ ــتند بـ نداشـ
ــد کرده  ــل توجهی رشـ ــکل قابـ ــراض به شـ اعتـ
است.حسین عسکری، رئیس پیشین کمیته 
ــا  ــو بـ ــال در گفت و گـ ــیون فوتبـ داوران فدراسـ
ــرایط  ــا انتقاد از شـ ــی بـ ــران ورزشـ ــگار ایـ خبرنـ
ــط  غلـ ــت  مدیریـ داوری،  ــه  جامعـ ــر  بـ ــم  حاکـ
ــیه های  ــئولان کمیته داوران را عامل حاشـ مسـ
ــت تا صد سال دیگر  اخیر می داند و معتقد اسـ
ــری در داوری فوتبال  ــرایط تغییـ ــا این شـ هم بـ
ــاع وخیم تر  ــد داد بلکه اوضـ ــران رخ نخواهـ ایـ

ــد. ــم خواهد شـ هـ
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان عدم 

پرورش داوران جوان و تازه نفس در 
سال های قبل، بلای جان فوتبال ایران 

شده به همین علت قضاوت های 
بازی های حساس لیگ برتر به یک 

چرخه تکراری سپرده می شود؟
ــعه وجود ندارد، طبیعی است  وقتی برنامه توسـ
ــت، قرار  ــری از داوران جدید و نوظهور نیسـ خبـ
ــاس  ــه داور از فضا بیاید، ما باید براسـ ــت کـ نیسـ
ــایی  ــتعد را شناسـ ــوان و مسـ ــه داوران جـ برنامـ
ــم که امروز  ــا را پرورش می دادیـ ــم و آنهـ می کردیـ

ــا وقتی  ــند امـ ــت فوتبال ایران باشـ ــای دسـ عصـ
ــود دقیقاً  ــت می شـ ــاری به هر جهـ ــز بـ ــه چیـ همـ

ــود می آید. ــت به وجـ این وضعیـ
برخی تصور می کردند با ورود کمک داور 
ویدیویی بسیاری از حاشیه های داوری 
تمام شود، اما با ورود VAR حالا کار به 

جایی رسیده که داوران در طول یک 
هفته مجبورند چند بازی را قضاوت 

کنند، مسأله ای که تمرکز را به شکل 
کامل از آنها سلب کرده است؟

ــه داوران  ــی کمیتـ ــرایط فعلـ ــی شـ ــه یعنـ فاجعـ
ــما اگر می بینید یک داور  ــیون فوتبال، شـ فدراسـ
ــه بازی یا دو بازی  در طول یک هفته رقابت ها سـ
ــران داوری ایران  ــی مدیـ ــاوت می کند یعنـ را قضـ
ــتی انجام نداده اند،  ــلاً وظیفه خود را به درسـ اصـ
ــک داور به  ــود که یـ ــه وقتی عمیق تر می شـ فاجعـ
ــاوت می کند،  ــاعت دو بازی را قضـ ــه 24سـ فاصلـ
ــر در اتاق  ــل زمین و بازی دیگـ ــک بازی در داخـ یـ
ــک رفتار غیرحرفه ای  ــن مصداق بارز یـ VAR، ایـ

ــتان در کمیته داوران  ــت. دوسـ و غیراصولی اسـ
ــابقات  ــط به دنبال برگزاری مسـ ــان فقـ و دپارتمـ
ــاوت و اجرای  ــا کیفیت قضـ ــتند، ملاک آنهـ هسـ
ــت بلکه فقط  ــون نیسـ ــررات و قانـ ــح مقـ صحیـ
ــابقات با  ــد که مسـ ــازی کننـ ــد آمارسـ می خواهنـ
ــده است. وقتی تشکیلات  درایت آنها برگزار شـ
ــد از بروز  ــه نداریم، پس زیاد نبایـ ــم، برنامـ نداریـ

ــی تعجب کنیم. چنین اتفاقاتـ
 نبود داور به میزان کافی باعث شده 
کمیته و دپارتمان با وجود اشتباهات 

تأثیرگذار داوران باز هم قضاوت 
بازی های حساس و مهم را به آنها 

بسپارد، در حالی که این اتفاق اصلاً 
طبیعی نیست؟

ــه  ــت اینکـ ــت دارد، نخسـ ــأله دو علـ ــن مسـ ایـ
ــه و دپارتمان  ــئولان کمیتـ ــهامت لازم نزد مسـ شـ
ــته  ــهامت نداشـ ــما وقتی شـ ــت، شـ داوری نیسـ
ــک قدرت تصمیم گیری براساس  ــید بی شـ باشـ

ــی نظارتی  ــد. نکته دوم وقتـ ــم نداریـ ــون را هـ قانـ
ــر  ــد هـ ــته باشـ ــود نداشـ ــما وجـ ــرد شـ ــر عملکـ بـ
ــتی را مرتکب خواهید  ــلیقه ای و نادرسـ رفتار سـ
ــکیلات داوری اسیر  ــفانه امروز تشـ ــد! متأسـ شـ
ــود بیژن  ــر می شـ ــت، مگـ ــده اسـ ــام داوران شـ نـ
ــتقلال و فولاد یک  ــان بازی اسـ ــدری در جریـ حیـ
ــه آینده به  ــت اعلام کند بعد هفتـ پنالتی نادرسـ
ــاس تر را به او  ــم و یک بازی حسـ ــزه بدهیـ او جایـ
ــان آن را  ــتباهی که تمام کارشناسـ ــپاریم؛ اشـ بسـ
ــه تأثیر آن  ــی کردند کـ ــتباه فاحش تلقـ ــک اشـ یـ
ــدول رده بندی کاملاً قابل  ــتباه در جـ تصمیم اشـ
ــر درنیامد.  ــدای یک نفـ ــت، اما صـ ــاهده اسـ مشـ
ــتباه  اشـ ــر  اگـ ــتند  می دانسـ روزگاری  داوران 
ــند، محرومیت در انتظار  ــته باشـ تأثیرگذار داشـ
آنهاست. اما امروز نه تنها خبری از محرومیت و 
جریمه نیست بلکه آنهایی که اشتباه تأثیرگذار 
ــت  ــم می گیرند. خیلی زشـ ــزه هـ ــد جایـ می کننـ
ــابق کمیته  ــوان رئیس سـ ــن به عنـ ــت که مـ اسـ
ــن حرف را بزنم اما داوران فوتبال ایران  داوران ایـ
ــده اند. مثلاً  ــت ها بی تفاوت شـ بویژه دانه درشـ
ــم خیبر–  ــت و هفتـ ــان بازی هفته بیسـ در جریـ
ــاجی داور یک تصمیم کاملاً درست می گیرد  نسـ
ــاق وار او را فرا می خوانند  ــا داوران حاضر در اتـ امـ
ــی تصاویر،  ــه بعد از بازبینـ ــت کـ و عجیب آنجاسـ
ــت وتو می شود و یک تصمیم کاملاً  تصمیم درسـ
ــما ببینید  ــالا شـ ــرا درمی آید. حـ ــه اجـ ــتباه بـ اشـ
ــدول رده بندی چه  ــت در جـ این تصمیم نادرسـ
ــت، اما نه خبری از برخورد  ــته اسـ تأثیری گذاشـ

ــت نه محرومیت! اسـ
 از نگاه شما، مسبب وضعیت فعلی 

کیست؟
ــئولیت مدیریت  ــی که در حال حاضر مسـ آنهایـ
ــماعیل  ــه و دپارتمان را برعهده دارند، اسـ کمیتـ
ــبب  ــر و مسـ ــرادی مقصـ ــال مـ ــری و دانیـ صفیـ
ــر می توانیم جز  ــتند، مگـ ــت کنونی هسـ وضعیـ
ــف متهمان  ــری را در ردیـ ــرد دیگـ ــن نفرات فـ ایـ

ــرار بدهیم؟ ــت قـ نخسـ

عسکری: داوری که اشتباه تأثیرگذار می کند باید محروم شود اما جایزه می گیرد!

ممبینیبرخلافمقرراتدرکارداوریدخالتمیکند
مسئولان کمیته داوران شهامت ندارند

شکســـت و حذف تیم ملی نوجوانـــان ایران از 
مســـابقات جام ملت های آســـیا زیر 17سال، 
فراتر از یک باخت ورزشـــی ساده، زنگ خطری 
جدی برای آینده فوتبال کشور به صدا درآورده 
اســـت. کســـب تنها یک امتیاز از ســـه بازی در 
مرحلـــه گروهی و عدم راهیابی به جام جهانی 
نوجوانـــان، ضربه ای مهلک به رویاهای نســـل 
آینـــده فوتبـــال ایـــران وارد آورده و تبعـــات آن 
می تواند سال ها گریبان گیر این عرصه باشد. 
بازیکنانی کـــه امروز فرصت تجربـــه حضور در 
یک تورنمنت معتبر جهانی را از دست داده اند، 
احتمالاً در ده سال آینده نیز فرصت جبران این 

ناکامی را نخواهند یافت.
مســـلماً، نمی توان ایـــن شکســـت را صرفاً به 
عملکرد بازیکنان و کادر فنی در مسابقات اخیر 
محدود کرد. مشکلات ریشه ای و ساختاری در 
فوتبال پایه کشور، نقشی اساسی در این ناکامی 

ایفا کرده اند. 
با توجه به استعفای عباس چمنیان، تیم ملی 

نوجوانـــان ایران درحال حاضر فاقد ســـرمربی 
اســـت. این وضعیت در آستانه مسابقات مهم 
پیـــش رو، از جملـــه جـــام جهانـــی نوجوانان، 
نگرانی هایی را ایجاد کرده است. با توجه به اینکه 
برگزاری سالیانه جام جهانی نوجوانان و ضرورت 
آمادگـــی برای این رویداد مهـــم، تعیین هر چه 
سریع تر سکاندار فنی تیم امری اجتناب ناپذیر 
اســـت. تعلـــل بیـــش از ایـــن، فرصت هـــای 
آماده سازی مناسب را از تیم سلب خواهد کرد 
ع  و لذا تعیین تکلیف نیمکت مربیگری در اسر
وقت، امیدواری ها را برای حضور موفق در جام 
ملت ها و جام جهانی آتی افزایش خواهد داد. 
تعیین هرچه سریع تر ســـرمربی جدید، گامی 
ضروری برای ســـاماندهی تیم و آمادگی جهت 

شرکت در رقابت های آتی خواهد بود.
 

نقد و بررسی نوجوانان فوتبال ایران 
در اتاق وزیر ورزش

 نشست بحث و بررسی عملکرد تیم فوتبال 

نوجوانان ایران در جام ملت های زیر 17سال 
آســـیا روز شنبه با حضور مهدی تاج و چند از 
مســـئولان فدراســـیون و مجید جلالی مدیر 
کمیتـــه فنـــی در دفتر احمـــد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان برگزار شـــد. در این جلسه 
به طـــور مفصـــل در خصوص عملکـــرد فنی 
تیم فوتبـــال نوجوانان و امکاناتـــی که برای 
این تیـــم در نظر گرفته شـــده بود گفت و گو 
شـــد و جزئیات برنامه هایی که فدراســـیون 
بـــا برگـــزاری اردوهـــای داخلـــی و خارجـــی 
ترتیب داده بود مطرح شد. در این نشست 
مشخص شد، 10۵روز اردو برای تیم نوجوانان 
در سال 1403 فراهم شـــده بود که 72روز از 
ایـــن اردوها خارج از کشـــور بوده اســـت اما 
نتایـــج فنی عبـــاس چمنیان بـــه هیچ وجه 
مطلوب فدراســـیون فوتبال نبوده اســـت و 
تـــاج بابت این موضـــوع از جامعه ورزش بار 
دیگـــر عذرخواهی کرد. در این نشســـت که 
معاونـــان وزیـــر ورزش نیز حضور داشـــتند 

صحبت های مختلفی دربـــاره نحوه نظارت 
روی کار مربیـــان صورت گرفت و طرح هایی 
نیز ارائه شـــد. همچنین مجید جلالی مدیر 
کمیته فنی و توسعه فوتبال نیز برنامه جامع 
خـــود را بار دیگر مطرح کرد تا بخش هایی از 
آن در برنامه های جاری فدراســـیون فوتبال 

مورد بحث و مطالعه نهایی قرار بگیرد.
 

تیمی منتخب از تهران به جای 
نوجوانان راهی مسابقات کافا می شود؟

با استعفای عباس چمنیان از سرمربیگری 
تیم ملی نوجوانان پس از عملکرد نه چندان 
مطلوب در جام ملت های آسیا و عدم صعود 
از مرحلـــه گروهی، آینده این تیم در هاله ای 
از ابهـــام قرار گرفته اســـت. در این میان، با 
نزدیک شدن به مسابقات کافا، گمانه زنی ها 
در خصـــوص تیـــم اعزامی به ایـــن رقابت ها 
شـــدت یافته اســـت. براساس شـــنیده ها، 
میرشـــاد ماجدی، رئیس کمیتـــه جوانان و 

رئیس هیأت فوتبال استان تهران، طرحی را 
پیشنهاد داده است که بر اساس آن، به جای 
اعزام تیم ملـــی نوجوانان، تیمی منتخب از 
بازیکنـــان برتر لیگ های پایه اســـتان تهران 

راهی مسابقات کافا شود.
در همیـــن راســـتا، گزارش ها حاکـــی از آن 
اســـت که تســـت هایی از بازیکنان منتخب 
لیگ هـــای پایه اســـتان تهـــران بـــه منظور 
تشـــکیل یک تیـــم منتخـــب برگزار شـــده 

است. هدف از این اقدام، احتمالاً استفاده 
از ظرفیت بازیکنان مستعد استان تهران و 
ایجاد فرصتی برای محک زدن توانایی های 
آنهـــا در یـــک تورنمنت بین المللی اســـت. 
لازم بـــه ذکر اســـت لیـــگ پایه های اســـتان 
تهران ســـطح بسیار بالایی دارد و بسیاری از 
بازیکنان شهرســـتانی نیز برای رشد فوتبال 
خود راهی اســـتان تهران می شوند تا در این 

لیگ حاضر شوند.

ناکامی در جام ملت های آسیا
بلاتکلیف مثل تیم نوجوانان ایران

بلاتکلیفی کادرفنی تیم ملی زنان و سکوت مسئولین

هیچ کس تیم بانوان را گردن نمی گیرد
تیم ملی فوتبال ایران در مسیر آماده سازی برای جام جهانی 

بالاخره با کدام تیم بازی می کنیم؟!
در شـــرایطی که کمتر از 2مـــاه به آغاز مرحله 
مقدماتـــی جام ملت هـــای زنان آســـیا باقی 
نمانـــده، وضعیت کادرفنی تیـــم ملی فوتبال 
زنان ایران در هاله ای از ابهام قرار دارد. کارنامه 
ضعیف تیم ملی در 12بازی اخیر که هیچ بردی 
در آن بـــه ثبت نرســـیده، انتقـــادات را به اوج 
رســـانده و در این میـــان، اختلاف نظر جدی 
میان ارکان فدراســـیون فوتبال بر سر تعیین 

 تکلیف کادرفنی بر این ابهام افزوده است.
بر اســـاس گزارش  رسانه ها جلسه کمیته فنی 
برای تعیین وضعیت مریم آزمون، ســـرمربی 
فعلی، برگزار شده و اکثریت اعضا بر عدم تداوم 
همـــکاری بـــا وی تأکید داشـــته اند اما هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراســـیون با نظری مغایر، 
عملاً تصمیم کمیته فنی را وتو کرده و خواستار 
ادامه همکاری با آزمون شده است. این رویکرد، 
پرســـش های جدی را درباره نقـــش و جایگاه 
کمیته فنی در تصمیم گیری های فدراســـیون 
مطـــرح می کنـــد. ظاهـــراً تصمیم گیری های 
کلیـــدی در حوزه تیم هـــای ملـــی از جمله در 
تیم نوجوانان و فوتســـال زنـــان، برخلاف نظر 
کمیته فنی و با دخالت مستقیم دبیرکل اتخاذ 
می شـــود. این بلاتکلیفی در حالـــی ادامه دارد 
که فرصت های ارزشـــمندی برای آماده سازی 
تیم ملی در حال از دســـت رفتن است. اخیراً 
در ویدیویـــی کـــه روابط عمومی فدراســـیون 
فوتبال از جلســـه بررســـی عملکـــرد تیم ملی 
بانوان منتشـــر کرده، مهدی تاج وعده حضور 
مدیر فنـــی خارجی برای ارتقـــای کیفیت فنی 
تیم ملی بانوان را می دهد اما هنوز مشـــخص 

نیست که این مدیر فنی کیست، چه زمانی به 
ایران خواهد آمد و چه تصمیمی برای این تیم 

خواهد گرفت!
تا به امروز، هیچ اردوی ملی برای بانوان برگزار 
نشده و پنجره فیفادی نیز بدون بهره برداری از 
آن سپری شده است. تنها یک پنجره فیفادی 
دیگـــر تا پیش از آغاز مســـابقات باقی مانده و 
ادامه ایـــن روند، آمادگی تیم ملی را بشـــدت 

تحت تأثیر قرار خواهد داد.
ســـکوت مســـئولان حوزه فوتبال زنان، بویژه 
فریده شجاعی، نایب رئیس زنان فدراسیون 
فوتبال، نیز در این شـــرایط قابل تأمل است. 
ظاهراً شجاعی تصمیم گیری در حوزه تیم های 
ملی را به سایر نهادهای فدراسیون واگذار کرده 
و این رویکرد، با توجه به نقش وی به عنوان نفر 
اول مدیریت در حوزه فوتبال و فوتسال زنان، 

غیرقابل توجیه به نظر می رسد.
برای پیگیـــری این موضـــوع خبرنـــگار ایران 
ورزشـــی با فریده شـــجاعی تماس برقرار کرد 
اما این تماس از سوی خانم شجاعی پاسخی 
نداشت و تنها به صندوق صوتی ایشان منتقل 
شد. عدم پاسخگویی ایشـــان در این مقطع 
حساس، بر نگرانی ها پیرامون آینده تیم ملی 
زنـــان دامن می زند. با توجـــه به فرصت اندک 
باقیمانده تا آغاز مسابقات، ضروری است که 
فدراســـیون فوتبال هرچه سریع تر نسبت به 
تعیین  تکلیف کادرفنی اقدام کرده و برنامه ای 
مدون برای آماده ســـازی تیم ملـــی ارائه کند. 
ادامه این بلاتکلیفـــی، ضربه ای جبران ناپذیر 
بـــه اعتبار و آینده فوتبال زنان ایران خواهد زد 
و فرصتـــی طلایی برای حضـــور موفق در جام 

ملت های آسیا را از بین خواهد برد.

تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران در ماه های 
اخیر رونـــد قابل قبولی را در راســـتای 
آماده سازی برای مسابقات جام جهانی 
2026 سپری کرده است. صعود به این 
رقابت ها، همراه با نتایج نســـبتاً خوب 
در دیدارهای انتخابی همراه شد و حالا 
همـــه نگاه ها معطوف بـــه جام جهانی 

شده است.
رنکینـــگ فعلی تیـــم ملـــی در جایگاه 
هجدهم جهـــان، موقعیت مطلوبی را 
برای ایـــران رقم زده اســـت. با توجه به 
روند رو به رشد تیم، احتمال قرارگیری 
در سید دو قرعه کشی جام جهانی 2026 
نیز دور از ذهن نیســـت. قرار گرفتن در 
این ســـید، شانس رویارویی با حریفان 
آســـان تر در مرحله گروهـــی را افزایش 
داده و می تواند راه را برای اولین صعود 
تاریخی از ایـــن مرحله هموار کند. این 
دســـتاوردها، به همراه صعود به عنوان 
یکی از تیم های برتر جهان، جایگاه ایران 
را به عنوان یکـــی از قدرت های فوتبال 

آسیا تثبیت کرده است.
بـــا وجـــود ایـــن چشـــم انداز روشـــن، 
برنامه های تدارکاتی تیم ملی با مشکلات 
و چالش هـــای جـــدی مواجه اســـت. 
مشـــکلات مالی و پیچیدگی مذاکرات، 
برگزاری دیدارهای دوســـتانه تدارکاتی 
را بـــا موانـــع متعددی روبـــه رو کرده که 
لغو دیدار دوستانه برنامه ریزی شده با 
بلژیک، نمونه ای از این مشکلات است.

همچنین، خبرهای ضد و نقیضی درباره 
دیدار دوســـتانه احتمالی با شـــیلی در 
مهرماه 1404 به گوش می رسد و قطعی 
بودن ایـــن بـــازی در هالـــه ای از ابهام 
قـــرار دارد. در صـــورت لغو ایـــن دیدار، 
فدراسیون فوتبال ایران باید به سرعت 
به دنبال گزینه های جایگزین باشـــد تا 
برنامه های آماده ســـازی تیم ملی دچار 

خلل نشود.
در این میان، برگزاری دیدار دوســـتانه 
با تیـــم ملی روســـیه در مهرمـــاه 1404 
قطعی به نظر می رســـد. اگرچه در ابتدا 
نگرانی هایی در خصوص عدم امضای 
توافقنامه از ســـوی فدراسیون روسیه 
وجود داشـــت، اما به نظر می رسد این 
موانع برطرف شده است. با این حال، 

باید توجه داشـــت که روســـیه در حال 
حاضر تحت تحریم های بین المللی قرار 
دارد و برگزاری بازی با این کشور، ممکن 
است بیشتر به نفع روسیه باشد تا ایران.
با وجـــود تمامی چالش ها، تلاش برای 
برنامه ریـــزی دقیـــق و قطعـــی جهـــت 
آماده ســـازی هرچه بهتر بازیکنان برای 
حضـــور در جـــام جهانـــی 2026 ادامه 
دارد. ایـــن دیدارها، به عنوان بخشـــی 
حیاتـــی از فراینـــد آماده ســـازی، نقش 
مهمـــی در موفقیـــت تیم ملـــی در این 
رقابت هـــای مهـــم ایفـــا خواهـــد کرد. 
بنابراین، فدراسیون فوتبال ایران باید 
با جدیـــت و برنامه ریزی دقیق، تمامی 
تلاش خود را بـــرای برگزاری دیدارهای 

تدارکاتی مناسب به کار گیرد.

عده ای از کارشناسان معتقدند 
تبعات انتخاب یک داور به عنوان 

دبیرکل فدراسیون فوتبال نیز 
در آشفتگی کنونی داوری کاملاً 

تأثیرگذار است، شما این فرضیه 
را قبول دارید؟

ــأت  ــال ایران نشـ ــکلات داوری فوتبـ مشـ
ــه داوری  ــای جامعـ ــار اعضـ ــه از رفتـ گرفتـ
ــت  ــد در دوره مدیریـ ــما ببینیـ ــت. شـ اسـ

ــترین  بیشـ ــی  ممبینـ و  ــر  کامرانی فـ
ــران  ــال ایـ ــرای داوری فوتبـ ــکلات بـ مشـ
ــع  ــفانه در مقطـ ــت. متأسـ رخ داده اسـ
ــررات، آقای ممبینی  کنونی برخلاف مقـ
ــت  ــترین دخالـ ــرکل بیشـ ــوان دبیـ به عنـ
در  ــد  می دهـ ــام  انجـ داوری  ــور  امـ در  را 
ــلاً در حیطه  ــون اصـ ــه طبق قانـ ــی کـ حالـ
ــأله ای تعریف  ــن مسـ ــئولیت او چنیـ مسـ
ــی تصمیمات  ــت، اما در تمامـ ــده اسـ نشـ
ــای دبیرکل دخالت  ــذار داوری آقـ تأثیرگـ

ــد. می کنـ
با این اوضاع و احوال شما توقع 

تحول و تغییر در بستر داوری 
را دارید؟

ــتان  ــان را گول نزنیم تا این دوسـ  خودمـ
ــری در داوری رخ  تغییـ ــچ  ــتند هیـ هسـ
ــت  دوسـ ــا  آنهـ ــون  چـ داد.  ــد  نخواهـ
ــد و  ــنا کننـ ــت آب شـ ــلاف جهـ ــد خـ دارنـ
ــرای  ــن بـ ــل مـ ــی مثـ ــای آدم هایـ حرف هـ

ــدارد. نـ ــی  ــن اهمیتـ ــا کوچک تریـ آنهـ

سؤال و جواب

سینا حسینی
روزنامه  نگار



3 منهای فوتبال

خبر

با حکم غفور کارگری
کفاشیان مسئول پروژه راهبردی 

توسعه پارادوومیدانی شد
 در حکمـــی از ســـوی غفـــور کارگـــری رئیـــس کمیته ملی 
پارالمپیک،علـــی کفاشـــیان بـــه عنـــوان مســـئول پـــروژه 
راهبردی توســـعه و ارتقـــای رشـــته پارادوومیدانی منصوب 
شـــد. این پروژه با هدف حضور موفق رشته پارادوومیدانی 
در رویدادهـــای پیـــش رو از جملـــه بازی های پاراآســـیایی 
جوانـــان دوبـــی ۲۰۲۵، بازی های همبســـتگی کشـــورهای 
اســـامی ۲۰۲۵، بازی های پاراآســـیایی آیچـــی ناگویا ۲۰۲۶ 
و بازی هـــای پارالمپیـــک لس آنجلس ۲۰۲۸ طراحی شـــده 
اســـت که در اجرای آن فدراســـیون ورزش هـــای جانبازان 
و توان یابان و فدراســـیون نابینایـــان و کم بینایان همکاری 
دارنـــد و بـــرای هدایت آن علی کفاشـــیان به عنـــوان مدیر 
پروژه معرفی شـــده اســـت. غفـــور کارگـــری، رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک روز گذشـــته طی نشســـتی حکم مدیریت 

این پـــروژه را به علی کفاشـــیان اهـــدا کرد.

ساعی، رئیس کمیته سرمایه گذاری 
در اقتصاد ورزش شد

طی حکمی از ســـوی رئیس فراکسیون تســـهیل تجارت و 
ســـرمایه گذاری در مجلس شورای اســـامی، هادی ساعی 
رئیـــس فدراســـیون تکوانـــدو به عنـــوان رئیـــس کمیتـــه 
ســـرمایه گذاری در اقتصـــاد ورزش انتخـــاب شـــد. آییـــن 
افتتاحیه فراکســـیون تســـهیل تجـــارت و ســـرمایه گذاری 
مجلس شورای اســـامی با حضور حمیدرضا حاجی بابایی 
نایب رئیـــس مجلس، علی نیکزاد نایـــب رئیس مجلس، 
رضـــا حاجی پـــور رئیـــس فراکســـیون تســـهیل تجـــارت و 
ســـرمایه گذاری مجلـــس و چهره هـــای دیگر برگزار شـــد. 
در پایان مراســـم نیز احـــکام کمیته های تخصصی مختلف 
اهدا شـــد و در این بین، هادی ســـاعی رئیس فدراســـیون 
تکوانـــدو بـــه عنـــوان رئیـــس کمیته تســـهیل، تجـــارت و 
حمایت از ســـرمایه گذاری در بخش اقتصاد ورزش معرفی 
شـــد. هادی ســـاعی که پرافتخارترین المپین ورزش ایران 
بـــا دو طا و یک برنز محســـوب می شـــود، اکنون ریاســـت 

فدراســـیون تکواندو را برعهده دارد.

حضور اورسجی در چهل و پنجمین 
اجلاس شورای المپیک آسیا

عباس اورســـجی، رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا به چهل 
و پنجمیـــن اجـــاس شـــورای المپیک آســـیا دعوت شـــد.  
چهل و پنجمین اجاس شـــورای المپیک آســـیا از۲۰ تا ۲۲ 
اردیبهشـــت مـــاه در کویت برگـــزار می شـــود و دکتر عباس 
اورســـجی، رئیس فدراســـیون کبدی ایران و کنفدراسیون 
آســـیا به این اجـــاس دعوت شـــد.  رئیس کنفدراســـیون 
کبـــدی آســـیا در این خصـــوص می گویـــد: »قطعـــاً در این 
اجاس پیشـــنهاداتی مبنی بر توســـعه این رشته ورزشی در 
سطح قاره کهن خواهم داشـــت چرا که برترین های کبدی 
جهـــان )کشـــور های هند، ایـــران و پاکســـتان( در این قاره 
هســـتند. همچنین در صدد این هســـتیم که رشته کبدی 
در تمامـــی بازی هایی که در آســـیا برگزار می شـــود، حضور 
داشـــته باشـــد. خوشـــحالیم کبدی به بازی های آســـیایی 
جوانـــان راه یافـــت و امیـــدوارم در بازی های همبســـتگی 

کشـــور های اســـامی هم حضور داشـــته باشد.

 تلاش مسکینی 
برای کسب غنیمت در قاهره

علی مســـکینی ملی پوش وزن منفی 60 کیلوگرم به دیدار 
رده بنـــدی رقابت هـــای لیـــگ جهانـــی کاراتـــه وان قاهره 
راه یافـــت. در حالـــی که تیم ملـــی کاراته کشـــورمان با 3 
نماینده راهی این مســـابقات شـــده بود، علی مســـکینی 
راهـــی دیـــدار رده بندی شـــد تـــا برای کســـب مـــدال برنز 
بـــه میـــدان بـــرود امـــا امیررضـــا برزویـــی در وزن ۶۷- و 
بهمن عســـگری در وزن ۷۵- کیلوگرم با شکســـت مقابل 
حریفـــان از دور رقابت هـــا کنار رفتند. علی مســـکینی در 
مرحله گروهی ابتـــدا 5-8 زولامان بیگابلی از قزاقســـتان 
را برد، ســـپس 4-7 رایان مزیان از فرانســـه را شکست داد 
و در ســـومین مبارزه هم مقابل عبدالله حامـــد از اردن به 
تســـاوی صفـــر بر صفر رســـید تـــا بـــا دو برد و یک تســـاوی 
راهی مرحله حذفی شود. مسکینی در مرحله یک چهارم 
نهایـــی، مقابـــل هیروما هاشـــیموتو از ژاپـــن حرفی برای 
گفتن نداشـــت و با توجه به صعود این کاراته کای ژاپنی به 
فینال، به دیـــدار رده بندی رفت. حـــالا او فرصت دیگری 
دارد تا امروز شانســـش را در رده بندی برای کســـب مدال 
برنز امتحـــان کند. بنابراین در شـــرایطی که تیم ملی با 3 
نماینده راهی این مسابقات شـــده بود، با توجه به حذف 
برزویی و عســـگری این تنها فرصت کاراته ایران در تاتامی 
قاهـــره برای کســـب مدال اســـت تـــا تیم ملی کشـــورمان 

دســـت خالی از این مســـابقات برنگردد.
 

 ترکیب تیم ملی کانوپولو 
در بازی های جهانی مشخص شد

ترکیـــب تیم ملی کانوپولـــو اعزامی بـــه بازی های جهانی 
مشخص شـــد. بعد از اینکه ملی پوشـــان کانوپولو موفق 
به کســـب ســـهمیه بازی های جهانی شـــدند، با تصمیم 
کمیته نفرات اعزامی به این رقابت ها مشـــخص شـــدند 
تا از همین الان تمرینات شـــروع شـــود. در این جلســـه 
بـــا در نظر گرفتـــن نتایج مســـابقات قهرمانـــی جهان و 
انتخابی بازی های جهانی و بررســـی مسابقات قهرمانی 
کشـــور، در خصوص نحوه انتخاب و اعزام تیم کانوپولوی 
بانـــوان به بازی هـــای جهانی بحث و تبادل نظر شـــد که 
بر این اســـاس الهـــه پورعبدیـــان، ملیکا بـــرون، آناهیتا 
مهترپـــور، مهدیه شـــعبانی و پرنیان محمـــدی از تهران، 
فاطمـــه جلیلیـــان، شـــیوا لکزایـــی، آتوســـا اســـامی، 
ترانـــه کامیـــاب و ملیـــکا ســـماکی از مازنـــدران، هلیـــا 
قریشی، فاطمه جبلی و پریا شـــکوری از البرز و ستایش 
پیرنجم الدیـــن از اصفهـــان بـــه اردو دعـــوت شـــدند تـــا 
تمرینـــات خود را برای حضـــوری قدرتمند پیگیری کنند.
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 کامبک در لانه زنبور با شوت های 3 امتیازی

 طوفان شهرداری گرگان در خانه کاله 
تیم بســـکتبال شـــهرداری گـــرگان در خانـــه آملی ها 
بـــه کورس قهرمانی برگشـــت. در دومیـــن بازی نیمه 
نهایی لیـــگ برتر بســـکتبال ایران، دو تیـــم کاله آمل 
و شـــهرداری گـــرگان در دوئلی حســـاس بـــه مصاف 
هـــم رفتند کـــه برخـــاف پیش بینی هـــا گرگانی ها با 
نمایشـــی درخشـــان کاله را غافلگیر کرده و مچ آنها را 
در خانـــه خواباندنـــد. با توجـــه به اینکه ایـــن بازی ها 
به صورت ســـه از پنج برگزار می شـــود، بـــازی اول این 

دو تیـــم هم در آمل برگزار شـــده بود کـــه در آن دیدار 
شـــاگردان مهران حاتمی با استفاده از امتیاز میزبانی 
خود شـــهرداری گرگان را زمینگیر کردند اما شهرداری 
گرگان در بازی دوم کاماً متفاوت ظاهر شـــد تا جایی 
کـــه این بار میزبانی حریف هم نتوانســـت شـــاگردان 
صالـــح مخدومی را اســـیر خـــود کنـــد. گرگانی ها که 
در ایـــن بازی تشـــنه انتقـــام بودند به تیـــم کاله امان 
ندادنـــد و در هر 4 کوارتر پیروز میدان شـــدند. نقطه 

عطـــف آنهـــا در این بازی شـــوت های 3 امتیـــازی بود 
که با ثبـــت 76درصـــدی در تاریـــخ لیگ برتـــر رکورد 
زدنـــد. از آنجایـــی کـــه در بـــازی قبلـــی ایـــن دو تیم، 
بازیکنـــان کاله بـــا دفاع متمرکـــز در منطقه ممنوعه، 
نفوذ گرگانی ها را به سبد ســـخت و تقریباً غیرممکن 
کـــرده بودنـــد، مشـــخص اســـت که بـــا آنالیـــز دقیق 
کادرفنـــی شـــهرداری گـــرگان، بازیکنـــان ایـــن تیم در 
ایـــن فاصله روی شـــوت های 3 امتیـــازی کار کرده و با 

تکیه بر همین اســـتراتژی بـــازی را از دســـت آملی ها 
آن هـــم در میـــان هـــواداران پرشورشـــان درآوردنـــد. 
محمد جمشـــیدی بازیکن شـــاخص کالـــه مازندران 
هم کـــه بعـــد از جراحی کمـــرش مدتـــی از رقابت ها 
دور بـــود، برای اولین بار بعد از پشـــت سرگذاشـــتن 
دوران نقاهتـــش، در ترکیـــب تیم قرار گرفـــت اما او 
هم نتوانســـت مانع این شکســـت شـــود. بـــا این برد 
حـــالا همه چیز برابر اســـت امـــا با توجه بـــه میزبانی 

شـــهرداری گرگان در دو بازی بعدی، کاله ای ها در جو 
وحشتناک سالن گرگان که همیشه به تماشاگرانش 
معروف اســـت کار بسیار ســـختی دارند و برای صعود 
به فینال باید از هفت خوان رســـتم عبور کنند. حالا 
باید منتظر ماند و دید درخشـــش شـــهرداری گرگان 
همچنان ادامـــه خواهد داشـــت یا تیم کالـــه با تکیه 
بـــر بازیکنان خارجـــی و نیمکت پرمهره خـــود میخ را 

بر تابـــوت حریف خواهـــد کوبید.

تنیـــس روی میـــز ایـــران اگرچـــه بعد از 
بازی هـــای آســـیایی هانگژو، نتوانســـت 
آنطـــور کـــه از ایـــن رشـــته ورزشـــی توقع 
بـــرآورده کـــرده  می رفـــت انتظـــارات را 
و مثـــل گذشـــته در میادیـــن مختلـــف 
بین المللـــی خصوصـــاً بازی های المپیک 
فرانســـه بدرخشـــد اما ملی پوشـــان این 
رشـــته ورزشی امســـال یعنی ســـال 1404 
را بـــا بـــرد و درخشـــش در عرصه هـــای 
کردنـــد؛  آغـــاز  بین المللـــی  مختلـــف 
شـــروعی امیدوارکننـــده کـــه می توانـــد 
نویدبخش روزهای روشـــن و موفق برای 
تنیســـورهای ملی پوش کشورمان باشد، 
درســـت مثـــل رقابت هـــای تنیـــس روی 
میـــز آســـیای میانه کـــه هنوز یـــک بازی 
مانده تـــا خاتمه این رقابت هـــا قهرمانی 
دختـــران شایســـته و جـــوان ملی پوش 
کشـــورمان در این رویـــداد معتبر قاره ای 

قطعی شـــده اســـت.

 صعود به فینال
 با قهرمانی  در آسیای میانه

رقابت هـــای تنیـــس روی میـــز جوانـــان 
در بخـــش آســـیای میانـــه که بـــه میزبانی 
برگـــزاری  حـــال  در  قزاقســـتان  کشـــور 
بـــا حضـــور دختـــران جـــوان و  اســـت، 
پشـــتوانه های آینده ســـاز ایـــران در ایـــن 
رشـــته بـــه همـــراه تیم هـــای ازبکســـتان، 
بـــا  و قزاقســـتان میزبـــان  قرقیزســـتان 
درخشـــش ســـتاره های جـــوان و باانگیزه 
کشـــورمان به روزهای پایانی خود رســـیده 
اســـت. دختران جـــوان تنیـــس روی میز 
ایـــران کـــه بـــه ترتیـــب بـــا عبـــور از تیـــم 
میزبـــان یعنـــی قزاقســـتان و پـــس از آن 
تیم ملـــی ازبکســـتان درخشـــش عالی و 
قابل تقدیری را در این دوره از مســـابقات 
بـــرای خـــود ســـند زده انـــد، بـــا پیـــروزی 
مقابـــل ازبک هـــا ضمـــن قطعـــی کـــردن 
عنوان قهرمانی در ایـــن تورنمنت قاره ای، 
صعودشـــان به فینال مســـابقات قهرمانی 
آســـیا را نیـــز مســـجل کردنـــد. روز دوم 
مســـابقات تنیس روی میز آســـیای میانه 
پیگیری شـــد و دختران ایـــران در مصاف 

بـــا تیم ملی جوانـــان ازبکســـتان با نتیجه 
۳ بـــر صفـــر بـــه پیـــروزی رســـیدند. براین 
اســـاس شـــاگردان نســـیم رنجبر بـــا این 
پیـــروزی ضمن کســـب عنـــوان قهرمانی، 
ســـهمیه مســـابقات فینال قهرمانی آســـیا 
را بـــرای خود قطعـــی کردند. وانیـــا یاوری، 
ســـتایش ایلوخانی و یکتا لرکیان ترکیب 
تیـــم ملی ایـــران در ایـــن بازی را تشـــکیل 
دادند. در نخســـتین بازی وانیـــا یاوری، ۳ 
بر یک مقابل آروجـــان کامالووا به پیروزی 
رســـید، در ادامـــه ســـتایش ایلوخانـــی با 
پیـــروزی ۳ بر صفـــر مقابل آســـل ارکبایوا 
از ازبکســـتان، تیـــم ملـــی ایـــران را دو بر 
صفر پیش انداخت، در بازی ســـوم، یکتا 
لرکیان بـــا نتیجه ۳ بر ۲ به برتری دســـت 
پیـــدا کرد تـــا تیم ملـــی جوانان ایـــران در 
مجمـــوع ۳ بـــر صفـــر این بـــازی را بـــا برد 
پشت ســـر بگـــذارد و قهرمـــان مســـابقات 

آســـیای میانه شـــود.
 

دستگرمی با قرقیزها در دوئل پایانی
دختـــران شایســـته تنیـــس روی میـــز 
کشـــورمان در رقابت های آســـیای میانه 

کـــه هم اکنون در کشـــور قزاقســـتان در 
حـــال برگـــزاری اســـت، پس از کســـب 
بـــرد شـــیرین مقابـــل قزاقســـتان و   2
ازبکستان، امروز)یکشنبه، ۳۱ فروردین( 
در آخریـــن بـــازی خـــود باید بـــه مصاف 
تنیســـورهای قرقیز برونـــد. قرقیزها هم 
در تنیـــس قـــاره آســـیا جـــزو تیم هـــای 
خوب و قابل احترام به شـــمار می روند، 
امـــا اینطـــور بـــه نظر می رســـد کـــه بازی 

پایانی دختـــران جوان تنیـــس روی میز 
کشورمان با قرقیزها دســـتگرمی و بازی 
تدارکاتـــی ایده آلـــی باشـــد بـــرای فینال 
قهرمانـــی قاره کهن)آســـیا(. طبق اعام 
برگزارکننـــده مســـابقات، تیم های اول 
و دوم رقابت هـــای آســـیای میانـــه جواز 
حضور مســـتقیم در فینال قهرمانی آسیا 
را کســـب می کننـــد. دختـــران تنیســـور 
ایـــران نیـــز کـــه دو بـــرد شـــیرین مقابل 

قزاق هـــا و ازبکســـتان در کیســـه دارند، 
به عنوان صدرنشـــین و قهرمان آســـیای 
میانـــه مجـــوز حضـــور در فینال آســـیا را 
دریافـــت کردند. حالا بایـــد منتظر ماند 
و دیـــد کـــه پشـــتوانه های تنیـــس روی 
میـــز کشـــورمان در بخش بانـــوان، چه 
برنامـــه ای بـــرای ادامـــه رونـــد موفقیت 
خـــود در فینال قاره آســـیا و رســـیدن به 

ســـکوی قهرمانـــی قاره کهـــن دارند.

تثبیت قهرمانی دختران تنیس روی میز در آسیای میانه

مهیا برای نبرد اصلی در فینال
 رضا عباسپور

روزنامه نگار

تماشاگران گرگانی بی نظیرند

مخدومی: تشنه رسیدن به فینال هستیم

یشـــی  نما بـــا  ن  گـــرگا ی  ر ا شـــهرد  
درخشـــان در خانه کاله همـــه چیز را 
به تســـاوی کشـــاند. در شـــرایطی که 
گرگانی هـــا در بـــازی اول نیمه نهایی 
لیگ برتـــر بســـکتبال اســـیر آملی ها 
شـــده بودند، در بـــازی دوم بـــا ارائه 
نمایشـــی بی نقـــص ورق را بـــه نفـــع 
خـــود برگرداندند. صالـــح مخدومی 
ســـرمربی شـــهرداری گـــرگان کـــه از 
عملکـــرد شـــاگردانش راضی اســـت، 
معتقـــد اســـت تیم بایـــد این بـــرد را 
فراموش کنـــد و برای صعود به فینال 
روی بازی هـــای آینده متمرکز شـــود.

 
چه شد که بعد از باخت قبلی در 

خانه کاله توانستید به کورس 
برگردید؟

در فاصلـــه دو بازی بـــه خوبی تمرین 
کردیـــم و خوشـــبختانه در این تقابل 
توانســـتیم تاکتیک هایمـــان را پیاده 
کنیـــم. متأســـفانه در بـــازی قبلـــی 
نتوانســـتیم آنطور که باید بازی کنیم 
و همیـــن موضوع باعـــث باخت تیم 
شـــد. همچنین بالارفتن فول یکی دو 
بازیکـــن تأثیرگذارمان هـــم در نتیجه 

قبلـــی بی تأثیـــر نبود. هرچـــه که بود 
در ایـــن مدت با آنالیزی که داشـــتیم 
تمـــام تمرکزمـــان را روی بـــازی دوم 
گذاشـــتیم و خوشـــبختانه توانستیم 

به کـــورس رقابت هـــا برگردیم.
به نظر می رسد با توجه به تعداد 

خارجی های بیشتر و نیمکتی 
پرمهره کفه ترازو به سمت کاله 

سنگین تر باشد.
کاله آمل چه از نظـــر بازیکن خارجی و 
چه داخلی ترکیـــب پرمهره ای دارد که 
از این حیث بسیار خطرناک هستند. 
عـــاوه بـــر ایـــن بازیکنان آمل بســـیار 
باتجربـــه هســـتند و ایـــن تیم تشـــنه 
رســـیدن به فینال است. خوشبختانه 
توانســـتیم کار را به تســـاوی بکشانیم 
امـــا نبایـــد در باد ایـــن بـــرد بخوابیم. 
حـــالا بایـــد آن را فرامـــوش کنیم چرا 
که هنـــوز چند بازی پیـــش رو داریم و 
برای صعود نیـــاز به بـــرد در بازی های 

داریم. آینده 
عملکرد 100 درصدی کوزی تنها 
خارجی تیمتان در این برد چه 

قدر تأثیر داشت؟
به هرحال او فقط یکـــی از ۱۲ بازیکن 
مـــا اســـت. اولیـــن بار اســـت کـــه در 
لیـــگ ایـــران بـــازی می کند و شـــاید 
همیـــن موضـــوع باعـــث شـــده بود 
که در بازی هـــای قبلی نتوانـــد آنطور 
کـــه باید شایســـتگی هایش را نشـــان 
دهد اما بـــا عملکرد خوبـــش در این 
بـــازی نشـــان داد کـــه می تواند خیلی 

ما هواداران 
پرشوری داریم 

که کار را برای 
هر حریفی 

سخت می کند 
اما نباید غافل 

شویم که 
بازیکنان کاله 

بسیار باتجربه 
هستند و با 

توجه به اینکه 
دو بازیکن 
فعلی کاله 

قبلاً در تیم 
ما بوده اند، با 

این جو آشنا 
تأثیرگـــذار باشـــد. البتـــه کـــه ما یک هستند

تیم هســـتیم و به یـــک بازیکن اکتفا 
نمی کنیـــم، بـــرای برد نیاز اســـت که 
همه در دفـــاع، حمله و باقی مباحث 

شـــرکت کرده و بی نقص باشـــند.
برای ثبت رکورد 76 درصدی 

شوت های3 امتیازی تمرینات 
خاصی در نظر گرفته بودید؟

مـــا در ایـــن چنـــد روز، بـــا آنالیزی که 
از حریـــف داشـــتیم خیلـــی تـــاش 
کردیـــم کـــه نقـــاط ضعـــف را برطرف 
کنیـــم و شـــاید دلیل اصلـــی بردمان 
هـــم همیـــن موضـــوع بـــود. جـــدا 
بازیکنـــان،  انفـــرادی  تمرینـــات  از 
یـــک بخشـــی از تمریناتمـــان را بـــه 
شـــوت های ۳ امتیـــازی اختصـــاص 

دادیم کـــه خوشـــبختانه در این بازی 
شـــوت هایمان روی ســـبد نشســـت.

با توجه به میزبانی در دو بازی 
آینده مسیر صعود به فینال 
چقدر برایتان هموار است؟

 میزبانـــی در دو بازی آینـــده بی تأثیر 
نیســـت. ما هواداران پرشوری داریم 
کـــه کار را بـــرای هـــر حریفی ســـخت 

می کنـــد امـــا نبایـــد غافل شـــویم که 
بازیکنان کاله بســـیار باتجربه هستند 
و با توجـــه به اینکـــه دو بازیکن فعلی 
کاله قبـــاً در تیم ما بوده انـــد، با این 
جو آشـــنا هســـتند. بـــازی در ســـالن 
شـــهرداری گرگان وحشـــتناک است 
اما ایـــن برای بـــرد ما کافی نیســـت و 

باید بیشـــتر تـــاش کنیم. 

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر نگار

مدال برنز سام استکی در مسابقات بوکس ارمنستان

پسر کو ندارد نشان از پسر
معرفی ترکیب جوانان فرنگی کار برای قرقیزستان

نقشه کشی برای جام ششم

محســـن وظیفه / در پایـــان رقابت هـــای بین المللی بوکس ارمنســـتان، 
تیم امیـــد ایران دو نماینده در مرحله نیمه نهایی این مســـابقات داشـــت 
کـــه با قبول شکســـت برابر حریفـــان خود، بـــه دو مدال برنز دســـت پیدا 
کردنـــد. دو مدال ارزشـــمند برای بوکســـورهای جوان کـــه در تورنمنتی در 
حد بزرگســـالان شـــرکت کردند و حالا بـــا همین برنزها می تـــوان به آینده 
طایی آنها امید داشـــت. هـــر دو مدال برنز چون در رده ســـنی جوانان به 
دســـت آمده، برای آینده بوکس بســـیار مهم اســـت اما یکی از این برنزها 

از اهمیتـــی چند برابر برخوردار اســـت.
اولیـــن مدال برنـــز را حســـین کردلـــو در وزن ۸۰ کیلوگرم به دســـت آورد. 

کردلـــو که پیش از این هاکوبیان از ارمنســـتان را برده بـــود، برابر بیژاموف  
بوکســـور قدرتمنـــد اهل روســـیه راه به جایی نبرد تا با کســـب مـــدال برنز 

به کار خـــود پایان دهد.
مدال دوم اما به ســـام اســـتکی رســـید. بوکســـور جوان و آینده  داری که از 

خانـــواده ای کاماً ورزشـــی به تیم ملی بوکس رســـید.
ســـام اســـتکی فرزند علیرضا اســـتکی ســـرمربی تیم ملی بوکس امید که 
طای قهرمانی آســـیا را در کارنامه دارد و پریسا بهزادی نایب رئیس بانوان 

فدراســـیون دوومیدانی و از قهرمانان بنام این ورزش است.
ســـام در تورنمنـــت ارمنســـتان و در وزن ۸۶ کیلوگـــرم ابتـــدا علی دیـــار 
عبدالله یف نماینده مطرح از قزاقســـتان را شکست داد اما در نیمه نهایی 
مقابل رافائل هوانیســـیان نماینده عنوان دار ارمنســـتان شکست خورد تا 

صاحب نشـــان برنز شود.
ایـــن مدال از این حیث ارزشـــمند اســـت کـــه بوکس در حال کشـــف یک 

ســـتاره جدید از یک خانواده کاماً ورزشـــی اســـت.
با ایـــن اوصاف تیم ملـــی امید ایران در این تورنمنت ســـطح A با کســـب 
دو مـــدال برنز به کار خـــود پایان داد. هدایـــت تیم امید ایـــران را علیرضا 

اســـتکی به عنوان ســـرمربی برعهده دارد.
مســـابقات ارمنســـتان که یکی از تورنمنت های ســـطح A جهان است، از 
سه شـــنبه در ایروان آغاز  شـــده بود. در این پیکارها، ۱۰۸ بوکســـور شرکت 
کردند کـــه در بین آنـــان نفرات عنـــوان دار نیز حضور داشـــتند. تیم امید 

ایـــران نیز در این رویداد حضور داشـــت.

تیم ملی کشـــتی فرنگـــی جوانان با حمیـــد باوفا 
پنج بـــار قهرمان جوانان جهان شـــده و حالا برای 
رسیدن به ششـــمین قهرمانی جهان برنامه ریزی 

کرده است.
تیم ملی جوانان در ســـال های گذشـــته عملکرد 
بســـیار خوبی داشـــته و ایـــن از خروجـــی تیم  با 
وفـــا کاماً مشـــخص اســـت. ایـــن تیم عـــاوه بر 
قهرمانی هـــای ارزشـــمند در مســـابقات آســـیایی 
و جهانـــی در ترکیـــب تیـــم ملـــی کشـــتی فرنگی 
بزرگســـالان برای حضـــور در مســـابقات قهرمانی 
جهـــان ۲۰۲۵ هم نقـــش مهمی ایفا کرده اســـت.
حمیـــد باوفا با معرفی دو ســـتاره مطـــرح خود به 
تیم بزرگســـالان، بـــار بزرگی از روی دوش حســـن 
رنگرز برداشـــت و نقطه ضعف تیم بزرگســـالان در 

دو وزن ۶۰ و ۶۳ کیلوگـــرم را برطرف کرد.
علـــی احمدی وفـــا در وزن ۶۰ کیلوگـــرم و محمـــد 
مهدی کشـــتکار در وزن ۶۳ کیلوگرم با درخشش 
در تیـــم جوانان به تیم بزرگســـالان رســـیدند و در 
تیم بزرگســـالان هم عملکـــرد خوبی داشـــتند تا 
بـــه ترکیـــب تیم ملـــی در جهانی ۲۰۲۵ کرواســـی 

. برسند

بـــا وجود حضـــور دو ســـتاره تیم ملـــی جوانان در 
ترکیب بزرگســـالان اما باز هم باوفا می خواهد در 
تیم جوانان خود ســـتاره های جدیـــدی را رو کند. 
او بـــرای این  کار مهم تیم خـــود را در پنج تورنمنت 

مهم محک زده اســـت.
حمیـــد باوفا ســـرمربی تیـــم ملی کشـــتی فرنگی 
جوانـــان بعـــد از پایـــان مســـابقات جـــام شـــاهد 
دربـــاره معرفی تیـــم اعزامی بـــه جهانـــی جوانان 
گفت: »ترکیـــب تیم ما برای مســـابقات قهرمانی 
آســـیا که نیمه دوم تیرماه در کشـــور قرقیزســـتان 
برگزار می شـــود، پس از بررســـی عملکـــرد نفرات 
در مسابقات بلغارســـتان، روسیه، شاهد، ترکیه و 
تختی بســـته خواهد شـــد و عملکرد کشتی گیران 
در  مســـابقات قهرمانـــی آســـیا تأثیر مســـتقیم بر 
انتخـــاب ملی پوشـــان بـــرای رقابت هـــای جهانی 
بلغارســـتان کـــه اواخـــر مردادمـــاه در این کشـــور 

برگـــزار می شـــود، خواهد داشـــت.«
باوفـــا با اعزام نفرات به مســـابقات متعدد ترکیب 
خـــود بـــرای قهرمانـــی آســـیا را شـــناخته و حـــالا 
خروجی قهرمانی آســـیا راهی جهانی بلغارســـتان 

. د می شو
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سوژه

 آینده مبهم کونسیسائو در یوونتوس 
با ورود تودور

 با وجود انتشـــار اخبار و گزارش هایی مبنی بر توافق باشگاه 
یوونتوس با پورتو برای تمدید یک ماهه قرارداد فرانسیسکو 
کونسیسائو، آینده این وینگر پرتغالی در تورین در هاله ای از 
ابهـــام قرار دارد.  به دلیل حضـــور یوونتوس در جام جهانی 
باشـــگاه ها، فعالیت این تیم بسته به میزان پیشروی اش از 
این تورنمنت ممکن است تا اواسط ماه جولای ادامه داشته 
باشد و این در حالیست که قرارداد بازیکنان قرضی تا پایان 
مـــاه ژوئن اعتبار دارد. به همین دلیل مذاکراتی میان طرف 
ایتالیایی و پرتغالی صورت گرفته که به موجب آن جواز ادامه 
حضور کونسیسائو در ترکیب تیم تحت هدایت ایگور تودور 
تـــا پایان مدت حضور یوونتوس در جام جهانی باشـــگاه ها 
صادر شـــده است.  با این وجود هنوز نسبت به آینده وینگر 
پرتغالی در تورین تردید هایی وجود دارد و مشـــخص نیست 
کـــه او فصل آینده نیز در بیانکونری حضور داشـــته باشـــد. 
این در حالیســـت که تا قبل از برکناری تیاگو موتا و روی کار 
آمدن تودور، از تلاش یووه برای قطعی کردن قرارداد بازیکن 

خبرهایی به گوش می رسید.
 تغییـــر در کادر فنی یوونتـــوس و به تبع آن تغییرات به وجود 
آمده در تاکتیک ها و ســـبک بازی تیم، کمرنگ شـــدن نقش 
کونسیســـائو را بـــه همراه داشـــته اســـت و به همیـــن دلیل 
مدیـــران یوونتوس فعـــلاً برای قطعی کردن قـــرارداد بازیکن 
ملی پوش خود دست نگه داشته اند. یووه برای خرید قطعی 
کونسیســـائوی 22 ســـاله باید حدود 30 میلیون یورو به پورتو 
بپـــردازد امـــا طبق گزارش نشـــریه کوریره دلواســـپورت، تیم 
تورینی حاضر نخواهد بود برای حفظ بازیکنی که قرار اســـت 
صرفاً نقش یک نیمکت  نشین را در تیم تودور ایفا کند، چنین 
رقمی بپردازد.  ماندن ایگور تودور به عنوان سرمربی یوونتوس 
که با محقق شدن بند مندرج در قرارداد کوتاه مدت اوست - 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان - می  تواند به منزله پایان حضور 
کونسیسائو در یوونتوس باشد. با این حال یوونتوس این حق 
را برای خودش محفوظ نگه داشته که حتی در صورت کسب 
سهمیه نیز با تودور قطع همکاری کند که در آن صورت آینده 

کونسیسائو به نظر سرمربی بعدی بستگی خواهد داشت.

 احتمال قرارداد کوتاه مدت رونالدو 
با چلسی یا منچسترسیتی

 »کریستیانو رونالدو« بهترین گلزن تاریخ فوتبال که اکنون 
در النصر عربستان بازی می کند، احتمالاً باشگاه خود را تغییر 

خواهد داد.
 »نصیـــر جبـــار« روزنامه نگار مشـــهور عرب گـــزارش داد که 
کریستیانو رونالدو در حال بررسی جدایی از النصر به منظور 
شرکت در جام جهانی باشـــگاه ها 2025 است. باشگاه های 
چلســـی و منچسترســـیتی به جذب او علاقه مند هستند و 
رونالدو می توانـــد برای حضور در این مســـابقات، قراردادی 
کوتاه مدت )حدود یک ماهه( با یکی از این دو باشـــگاه امضا 
کنـــد.  این بازیکن پرتغالی ســـابقه درخشـــانی در لیگ برتر 
انگلیس و منچستریونایتد دارد و با این تیم، قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا را نیز تجربه کرده است. پیش  از این نیز اخباری 
مبنی بر احتمال پیوســـتن رونالـــدو به اینتر میامی با همین 

هدف )شرکت در جام جهانی باشگاه ها( منتشر شده بود.

آنچلوتی قصد کناره گیری ندارد
 در پی حذف تیم فوتبال رئال مادرید از لیگ قهرمانان اروپا 
با شکســـت برابر آرسنال انگلیس برخی نزدیکان آنچلوتی از 
او خواسته اند در مورد آینده اش تجدیدنظر کند، اما خود او 
ترجیح می دهد تا پایان فصل صبر کند و ســـپس با باشگاه 
وارد مذاکره شـــود.  بر اساس گزارش رسانه های اسپانیایی؛ 
آنچلوتی معتقد است صرف نظر از تصمیم مدیران برای ادامه 
یا قطع همکاری با او، رئال مادرید برای بهبود وضعیت کنونی 

بیش از تغییر سرمربی، به اصلاحات اساسی نیاز دارد.
 روابط آنچلوتی و فلورنتینو پرز، رئیس باشـــگاه رئال مادرید 
خوب اســـت و در صـــورت جدایـــی، باشـــگاه از او قدردانی 
شایسته ای خواهد کرد و حتی ممکن است در صورت تمایل 

به شکلی با باشگاه در ارتباط باقی بماند.
 هر تصمیمی در مورد آینده این مربی 65 ســـاله ایتالیایی با 

توافق مدیران باشگاه اتخاذ خواهد شد.

  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

کورتوآ
والورده

آسنسیو
رودیگر
گارسیا

کاماوینگا
بلینگام

شوامنی
براهیم

رودریگو
وینیسیوس

  سرمربی: 
ارنستو والورده

سیمون
گوروسابل
ویویان
پاردس
لکوئه
خورگیسار
پرادوس
برنگوئر
سانست
ویلیامز
گوروزتا

ش
 22:30

رئال مادرید - اتلتیک بیلبائو

  سرمربی: 
کونسیسائو

ماینیان
توموری

گابیا
پاولوویچ
خیمنس

فوفانا
رایندرز

هرناندس
پولیشیچ

آبراهام
لیائو

  سرمربی: 
گاسپرینی

کارنسکی
تولوی
هاین
جمشیدی
بلانووا
درون
ادرسون
زاپاکاستا
پاسالیچ
لوکمن
رتگی

ش
 22:15

میلان - آتالانتا

برنامه بازی ها

تابســـتان قبـــل بهتریـــن بازیکـــن جهـــان بـــه بهتریـــن تیم 
ـــور  ـــور تص ـــد اینط ـــال مادری ـــل رئ ـــا حداق ـــت. ی ـــان رف جه
ـــراردادش  ـــان ق ـــا پای ـــه را ب ـــان امباپ ـــی کیلی ـــرد وقت می ک
ـــت  ـــه خدم ـــن آزاد ب ـــوان بازیک ـــه عن ـــن ژرمن ب ـــا پاری س ب
گرفـــت. ایـــن قـــدرت رئـــال را بعـــد از دبـــل قهرمانـــی لالیـــگا 
و لیـــگ قهرمانـــان نشـــان داد و او بـــه خـــط حملـــه تیمـــی 
اضافـــه شـــد کـــه وینیســـیوس، رودریگـــو و جـــود بلینـــگام 
ـــه  ـــد را ب ـــه، مادری ـــود: امباپ ـــن ب ـــار، روش ـــت. انتظ را داش

ـــرد. ـــدی می ب ـــلطه جدی دوران س
چـــه شـــد؟ امباپـــه در اولیـــن فصـــل خـــود در 49 بـــازی 
هـــر  بـــا  کـــه  زده  گل   32 مختلـــف  رقابت هـــای  در 
ــم  ــک هـ ــت. دو هت تریـ ــاده اسـ ــتانداردی فوق العـ اسـ
کـــرده از جملـــه در بـــرد 3 بـــر یـــک مقابـــل منچسترســـیتی 
در پلـــی آف لیـــگ قهرمانـــان. همـــه بـــاور کردنـــد او رئـــال را 
بـــه شـــانزدهمین قهرمانـــی اروپـــا می رســـاند. حـــالا چـــه؟ 
آرســـنال کاری کـــرد کـــه تیـــم کارلـــو آنچلوتـــی ســـایه ای از آن 
ـــر  ـــه خاط ـــی ب ـــی از ناکام ـــود. بخش ـــا ش ـــلط اروپ ـــم مس تی
آن بـــود کـــه شـــماره 9 در دو دیـــدار مقابـــل توپچی هـــا 
ناامیدکننـــده بـــود امـــا کســـانی کـــه هفـــت فصـــل اخیـــر 
ــد؛  ــب نکردنـ ــاید تعجـ ــد، شـ ــن ژرمن را دیده انـ پاری سـ
امباپـــه نقطـــه ضعـــف، چشـــم اســـفندیار یـــا پاشـــنه آشـــیل 

تیم هـــا بـــرای قهرمانـــی اروپـــا اســـت و رئـــال هـــم شـــاید 
ـــر  ـــد اگ ـــادی بکش ـــار زی ـــانزدهم انتظ ـــام ش ـــرای ج ب
ـــاله  ـــم 25 س ـــن مهاج ـــش را روی ای ـــام امیدهای تم

ـــد. ـــرار ده ق
 

تیم منفصل
واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه رئـــال در بیشـــتر فصـــل تیـــم 
منفصلـــی بـــوده؛ نداشـــتن فعالیـــت مؤثـــر در نقـــل 
و انتقـــالات، مصدومیت هـــا و نبـــودن کســـی مثـــل 
ـــادی داشـــت  تونـــی کـــروس در خـــط میانـــی اهمیـــت زی
امـــا غیرقابـــل انـــکار اســـت کـــه امباپـــه تعـــادل تیـــم را 
ـــرد  ـــازی می ک ـــط ب ـــگام وس ـــل بلین ـــل قب ـــم زده. فص به ه
و پرس هـــای رئـــال از کناره هـــا توســـط وینیســـیوس 
ــدن  ــا آمـ ــا بـ ــد امـ ــری می شـ ــط او رهبـ ــو توسـ و رودریگـ
امباپـــه کار دفاعـــی خـــط حملـــه بشـــدت کاهـــش یافتـــه. 
امباپـــه، وینیســـیوس و رودریگـــو شـــانه خالـــی کرده انـــد و 
ـــر  ـــده اند عقب ت ـــور ش ـــورده مجب ـــو وال ـــگام و فدریک بلین

ـــه  ـــر ب ـــا راحت ت ـــه رقب ـــد. در نتیج ـــران کنن ـــا جب ـــد ت برون
دروازه رئـــال نزدیـــک می شـــوند. مادریـــد خوش شـــانس 
بـــود کـــه در مجمـــوع دو دیـــدار بـــا آرســـنال بـــا نتیجـــه ای 

ـــد. ـــذف نش ـــک ح ـــر ی ـــر از 5 ب بدت
 

بدترین روند
دلیـــل  بـــه  برگشـــت  بـــازی   75 دقیقـــه  در  امباپـــه 
مصدومیـــت تعویـــض شـــد امـــا آیـــا اصـــلاً در زمیـــن بـــود؟ 
ـــه  ـــچ ضرب ـــی 2018 هی ـــام جهان ـــان ج ـــم قهرم ـــتاره تی س
در چهارچوبـــی نداشـــت و در محوطـــه جریمـــه میهمـــان 
ـــن  ـــه در چنی ـــرد. امباپ ـــس ک ـــوپ را لم ـــار ت ـــار ب ـــا چه تنه
بازی هایـــی بایـــد خـــودش را نشـــان دهـــد، رئـــال مادریـــد 
ـــرش  ـــازی آخ ـــار ب ـــا در چه ـــده ام ـــن او را خری ـــرای همی ب
ـــن  ـــاس گل داد و ای ـــه پ ـــه گل زد و ن ـــان ن ـــگ قهرمان در لی
ــلاً  ــن اصـ ــت. ایـ ــه ای او اسـ ــد دوران حرفـ ــن رونـ بدتریـ
خـــوب نیســـت بـــرای مهاجـــم اول رئـــال یـــا بازیکنـــی کـــه 
آنچلوتـــی مـــورد حمایـــت قـــرار داده تـــا جـــای کریســـتیانو 

ـــد. ـــر کن ـــدو را پ رونال
 

مقایسه با رونالدو
ــار قهرمانـــی  رونالـــدو، رئـــال را بـــه چهـ

اروپـــا رســـاند، فقـــط 67 گل در 
در  و  زد  حذفـــی  مراحـــل 

شـــرایط ســـخت هیچ کـــس 
قابـــل اعتمادتـــر از او نبـــود. امباپـــه در 
نزدیـــک  او  بـــه  اصـــلاً  فعلـــی  شـــرایط 
هـــم نیســـت. مهاجـــم ســـابق موناکـــو 
و پاری ســـن ژرمن بـــه آمـــار قابـــل احتـــرام 
24 گل در مراحـــل حذفـــی لیـــگ قهرمانـــان رســـیده 
امـــا تنهـــا یکـــی از آنهـــا در هفـــت بـــازی بعـــد از مرحلـــه 
ـــی ها در  ـــت پاریس ـــوده. او در باخ ـــی ب ـــارم نهای ـــک چه ی
نیمـــه نهایـــی فصـــل قبـــل بـــه دورتمونـــد و ســـال 2021 بـــه 
منچسترســـیتی کامـــلاً بی اثـــر بـــود. پاری ســـن ژرمن 
ـــه کـــرد  در ســـال 2020 تنهـــا حضـــورش در فینـــال را تجرب
ـــه  ـــا امباپ ـــد ام ـــخ باختن ـــرن مونی ـــه بای ـــک گل ب ـــا ی ـــه ب ک
در آن بـــازی یـــک فرصـــت طلایـــی را از دســـت داد کـــه 
رونـــد مســـابقه را تغییـــر مـــی داد. نمی شـــود گفـــت 

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

ورزشگاه کینگ پاور لستر می تواند میزبان 
اتفاقـــات مهمـــی باشـــد، جشـــن قهرمانی 
لیورپـــول و ماتـــم ســـقوط لسترســـیتی. 
قرمزهـــا قهرمان می شـــوند اگر ایپســـویچ 
تاون لطف بزرگی کند و آرسنال را شکست 
دهـــد در حالی که میزبان بـــا هر نتیجه ای 
جـــز یـــک پیـــروزی شـــوکه کننده ســـقوط 

. می کند
آرسنال مقابل برنتفورد نشان داد اولویتش 
لیگ قهرمانان اســـت و لیورپـــول از توقف 
نزدیک تریـــن رقیبش بهره برد و وســـتهام 
را شکســـت داد. آوریل می تواند در فولکلور 
لیورپـــول جا بگیرد، ویرجیـــل فان دایک و 
محمد صلاح قراردادشـــان را با تیم تمدید 

کرده اند و باشـــگاه باید تنها دو تا از شـــش 
بـــازی باقیمانده اش را ببـــرد اگر می خواهد 
برای دومیـــن بار قهرمان لیگ برتر شـــود. 
همیـــن هفتـــه هـــم امکانش هســـت اگر 

لیورپول برنده و آرســـنال بازنده شـــود.
لیورپـــول که در بـــازی قبلـــی در زمین رقبا 
3 بر 2 به فولام باخته، دو ســـال اســـت که 
دو بازی پشـــت ســـر هـــم خـــارج از خانه را 
نباختـــه و در شـــش بازی آخـــرش در خانه 

حریف بیشـــتر از یک گل زده اســـت.
وضعیـــت لســـتر اما اســـفناک اســـت. آنها 
بـــا منطقـــه امـــن 17 امتیـــاز فاصلـــه دارند 
در حالـــی که شـــش بـــازی بیشـــتر نمانده 
و حتـــی اگر شـــگفتی بزرگی خلـــق کنند و 

صدرنشـــین دســـت نیافتنی لیگ را ببرند، 
سقوط شـــان قطعی اســـت. تیـــم رود فان 
نیســـتلروی هفتـــه قبـــل دو بـــار مقابـــل 
برایتون عقب افتاد اما به تســـاوی رســـید، 
جالـــب اینکـــه آخریـــن گل ایـــن تیـــم در 
ورزشـــگاه کینـــگ پـــاور کـــه 9 ســـال پیش 
شـــاهد قهرمانـــی شـــگفت انگیز ایـــن تیم 
در لیـــگ برتر بود، در دی ماه و در تســـاوی 
2 بـــر 2 دیگـــری مقابل برایتـــون بود. چند 
روز بعـــد در باکســـینگ دی 3 بـــر یـــک به 

لیورپـــول باختند.
احتمالاً ترنت الکســـاندر آرنولـــد به دنبال 
صـــلاح و فان دایـــک قـــراردادش را تمدید 
نکنـــد، امـــا می توانـــد بعـــد از یک مـــاه در 

ایـــن بـــازی روی نیمکت بنشـــیند. داروین 
نونیس هم بعـــد از بیماری که باعث شـــد 
بازی با وســـتهام را از دســـت بدهـــد، آماده 

بازی اســـت.

در کینگ پاور منتظر اتفاقات مهمی باشید
جشن قهرمانی و ماتم سقوط

رئـــال مادریـــد بعـــد از حـــذف از لیـــگ 
قهرمانـــان بـــه وســـیله آرســـنال، بـــه 
رقابت های داخلی برمی گردد و امشـــب 
بـــازی مهمـــی در ســـانتیاگو برنابئو برابر 
اتلتیـــک بیلبائـــو دارد کـــه با پیـــروزی 2 
بر صفر مقابـــل گلاســـکورنجرز به نیمه 

نهایـــی لیـــگ اروپا صعـــود کرد.
زیـــادی دارد  بـــازی امشـــب اهمیـــت 
چـــون غـــول پایتخت به دنبـــال جبران 
ناکامی اش در اروپا است که تردیدهایی 
دربـــاره آینـــده کارلـــو آنچلوتـــی در تیـــم 
مطرح کـــرده اســـت. مربـــی ایتالیایی 
احتمالاً در تابســـتان از تیم جدا شـــود 
امـــا ســـفیدها در مراحـــل پایانی فصل 
همچنان شـــانس رســـیدن بـــه دو جام 

داخلـــی را دارند.
رئـــال هفته قبل با یـــک گل برابر آلاوس 

بـــه پیـــروزی رســـید تـــا فاصلـــه چهـــار 
امتیازی اش با بارســـلونای صدرنشـــین 
را حفظ کند. حالا اما شـــرایط ســـختی 
دارنـــد، این تیـــم در پنج بـــازی آخرش 
در رقابت هـــای مختلـــف تنهـــا یک برد 
داشـــته و بیلبائو هـــم یکـــی از بهترین 
تیم هـــای لالیـــگا در ایـــن فصـــل بوده. 
مادریدی ها فصل قبل در این ورزشـــگاه 
2 بر صفر بیلبائو را بردند اما در دســـامبر 
که دو تیم در ســـن مامس با هم روبه رو 
شـــدند، میزبـــان بـــه برتـــری 2 بـــر یک 

. سید ر
تیم ارنســـتو والـــورده که در بـــازی رفت 
یک چهـــارم نهایـــی لیگ اروپـــا مقابل 
رنجـــرز بـــدون گل مســـاوی شـــده بود، 
پنجشـــنبه دو گل به این تیم زد و حریف 
منچســـتریونایتد در نیمه نهایی شد که 

انتظار مـــی رود بازی جذابی باشـــد.
اتلتیـــک کـــه هفتـــه قبـــل 3 بـــر یـــک 
رایووایکانـــو را شکســـت داد، در ایـــن 
فصل 15 بـــرد، 12 تســـاوی و تنهـــا چهار 
باخت در لالیگا داشـــته و بـــا 57 امتیاز 
در رده چهارم قرار دارد، با شـــش امتیاز 
اختـــلاف نســـبت بـــه تیـــم رده پنجمی 
ویارئـــال کـــه یـــک بـــازی عقب افتـــاده 

هـــم دارد.
لالیـــگا بـــرای فصل بعـــد پنـــج نماینده 
در لیـــگ قهرمانـــان خواهـــد داشـــت و 
بـــرای همیـــن بیلبائـــو دغدغـــه زیادی 
برای ســـهمیه ندارد چـــون از بتیس رده 

ششـــمی 9 امتیاز بیشـــتر دارد.
کیلیـــان امباپه به دلیل اخـــراج در بازی 
قبل محروم اســـت اما ادواردو کاماوینگا 
کـــه در بـــازی برگشـــت مقابل آرســـنال 
محروم بـــود، بـــه ترکیب بـــر می گردد. 
شـــاید فدریکو والورده به دفاع راســـت 
بـــرود تا حمـــلات نیکو ویلیامـــز در آنجا 

را خنثـــی کند.

میـــلان و آتالانتـــا، رقبـــای لومبـــاردی که 
اختلافشـــان در جدول سری A ده امتیاز 
اســـت، امشـــب در ســـن ســـیرو بـــا هم 
روبه رو می شـــوند. آتالانتا کامـــلاً امیدوار 
بـــه مانـــدن در میـــان چهـــار تیـــم بالای 
جدول اســـت اما امیدهـــای میلان برای 
بازگشـــت به لیـــگ قهرمانـــان تقریبـــاً از 
بیـــن رفتـــه بـــا آنکه هفتـــه قبل بـــا چهار 
گل در زمین اودینزه به پیروزی رســـیدند. 
روســـونری با 51 امتیاز در رده نهم جدول 
قـــرار دارد و در کـــورس شـــلوغ ســـهمیه 
لیگ قهرمانـــان تیم های زیـــادی را بالای 
ســـر خـــود می بینـــد. در حالی که شـــش 
بازی تـــا پایان فصـــل باقی مانده، شـــاید 
قهرمانـــی در کوپا ایتالیـــا بهترین فرصت 
برای بازگشـــتن بـــه رقابت هـــای اروپایی 
باشـــد؛ تیم سرجیو کونسیســـائو در بازی 

رفـــت نیمـــه نهایـــی جـــام حذفـــی برابر 
تیم همشـــهری اینتر به تســـاوی رســـید و 
چهارشـــنبه ایـــن هفته بازی برگشـــت دو 

تیـــم برگزار می شـــود.
 میـــلان در حالـــی برابـــر آتالانتـــا، دارنده 
دومیـــن خـــط حملـــه برتر ســـری A بعد 
از اینتـــر صدرنشـــین قرار می گیـــرد که از 
وقتی کونسیســـائو آمده در کلین شـــیت 
چندان موفق نبـــوده و در 9 بازی خانگی 
آخرش تنهـــا برابر هـــلاس ورونـــا دروازه 
خـــود را بســـته نگه داشـــته اســـت. این 
بـــرای دومیـــن بـــار در تاریـــخ اســـت که 
میـــلان بـــا حداقـــل 10 امتیـــاز اختـــلاف 
نســـبت بـــه آتالانتا بـــه مصاف ایـــن تیم 
مـــی رود و بـــا توجـــه بـــه اینکه ســـه تـــا از 
چهـــار بازی آخـــرش را به تیم جـــان پیرو 
گاســـپرینی باختـــه، باید ســـلطه طولانی 

میـــلان بر این بازی را مربوط به گذشـــته 
دانست. در دســـامبر که تیم شهر برگامو 
مدعـــی قهرمانـــی بـــود و در رقابت هـــای 
مختلف رؤیاپـــردازی می کـــرد، با یک گل 
برابـــر میلان به پیروزی رســـید. آتالانتا در 
ســـال 2025 بی ثبـــات بـــوده و امیدهای 
اندکـــش بـــرای قهرمانـــی لیـــگ از بیـــن 
رفت وقتی ســـه بازی پیاپـــی را بدون گل 

باختند. زدن 
آنهـــا هفتـــه قبـــل با بیســـت و ســـومین 
گل ماتئـــو رتگـــی تیم روی فـــرم بولونیا را 
شکســـت دادنـــد. رتگی که احتمـــالاً ماه 
آینـــده جایزه آقـــای گل لیگ را به دســـت 
از رکـــورد فیلیپـــو  مـــی آورد می خواهـــد 
اینتزاگی کـــه در فصـــل 1997-1996 برای 
آتالانتـــا 24 گل زد و تاریخـــی شـــد، عبـــور 
کنـــد. آتالانتـــا در خارج از خانـــه بهترین 
عملکـــرد را در لیـــگ ایتالیا داشـــته و در 
میـــان پنـــج لیـــگ ممتـــاز اروپا فقـــط از 
لیورپـــول، پـــاری ســـن ژرمن و بارســـلونا 

عقب اســـت.
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هیچ تیمی با امباپه قهرمان نمی شود

چشم اسفندیار اروپا!

بـــزرگ  بازی هـــای  مـــرد 
فینـــال  دو  در  نیســـت، 
جـــام جهانـــی چهـــار گل 
در  ســـن  همیـــن  در  و  زده 
گلزنـــان  بهتریـــن  نهـــم  رده 
لیـــگ قهرمانـــان اســـت امـــا در 
مراحـــل پایانـــی بـــا نوعـــی مانـــع 
هنـــوز  و  می شـــود  مواجـــه  ذهنـــی 
نتوانســـته مثـــل رونالـــدو تیمـــش را بـــه 

جـــام برســـاند.
 

جای خالی خوسلو!
مادریـــد بایـــد برای فصـــل بعـــد تغییرات 
بزرگـــی ایجاد کند اگـــر می خواهـــد دوباره 
مدعـــی لیـــگ قهرمانان شـــود. این شـــاید 
شـــامل اخراج آنچلوتی هم شـــود اما خانه 
تکانـــی دفاعی در اولویت اســـت و شـــاید 
یک مهاجـــم نوک دیگر بخواهنـــد. امباپه 
در ایـــن نقش خـــوب بوده امـــا تخصص 
و علاقـــه اش بازی در ســـمت چپ اســـت 
و اگـــر ســـعودی ها بتوانند وینیســـیوس را 
بخرند، کاپیتان فرانســـه به آنجا برمی گردد. 
خوســـلو به هیچ وجه بهتر از امباپه نیســـت 
اما تخصص او نوک حمله اســـت و قهرمانی 
فصـــل قبل بـــدون او و گل هـــای حیاتی اش 
محقق نمی شـــد. رئـــال برای فـــروش او به 
الغرافـــه قطـــر با یـــک و نیـــم میلیـــون یورو 
عجله کـــرد، او فصـــل قبـــل در 48 بازی 17 
گل زد در حالی کـــه فقط در 18 تا در ترکیب 
اصلـــی بـــود؛ آنچلوتـــی در نبـــود او برنامـــه 
جایگزینـــی در خط حمله نداشـــته اســـت.

 
آزاد شدن پاریس

در  را  خـــودش  امباپـــه  پاری ســـن ژرمن،  در 
قلـــه کار تیـــم قـــرار مـــی داد و دوســـت نداشـــت 

افتخـــارات را بـــا کســـی شـــریک شـــود بـــرای 
همیـــن بـــا نیمـــار درگیـــری داشـــت. بـــا وجـــود 
ایـــن، محصـــول آکادمـــی موناکـــو شـــش قهرمانـــی 
لیـــگ در پاریـــس بـــه دســـت آورد امـــا قهرمانـــی 
اروپـــا از دسترســـش دور بـــود چـــون پاریـــس 
ـــگ  ـــته هماهن ـــک دس ـــل ی ـــت مث ـــچ وق ـــا او هی ب
و عالـــی کار نکـــرد. حـــالا بـــدون امباپـــه دقیقـــاً 
همـــان شـــده اند. همـــه در پاریـــس همـــان کاری 
ــد،  ــه می خواهـ ــس انریکـ ــه لوییـ ــد کـ را می کننـ
او از بازیکنـــان خواســـته بیشـــترین اثـــر را در 
حـــرکات بـــدون تـــوپ داشـــته باشـــند و بـــه 
ــن  ــرای همیـ ــوپ آزادی داده بـ ــا تـ ــا در کار بـ آنهـ
ـــد.  ـــاب می آین ـــه حس ـــا ب ـــم اروپ ـــناک ترین تی ترس
ـــی  ـــه و برادل ـــره دوئ ـــوان، دزی ـــوی ج ـــا دو فرانس ب
ــان  ــلونا، عثمـ ــده بارسـ ــتاره احیاشـ ــولا، سـ بارکـ
دمبلـــه و خریـــد ژانویـــه، خویچـــا کواراتســـخلیا 
ــه  ــد نـ ــم نمی افتـ ــه هـ ــاد امباپـ ــه یـ هیچ کـــس بـ
ـــه  ـــه ب ـــک بلک ـــتعداد و تکنی ـــر اس ـــه خاط ـــط ب فق
ایـــن دلیـــل کـــه خودشـــان را در خدمـــت تیـــم 
می داننـــد، چیـــزی کـــه امباپـــه از آن بی بهـــره 

اســـت.
 

در خدمت تیم
انریکـــه تـــلاش کـــرد امباپـــه را از ایـــن حـــال 
ــتین  ــد از نخسـ ــتندی بعـ ــد. در مسـ ــارج کنـ خـ
فصـــل مربـــی اســـپانیایی در پاریـــس نشـــان 
داده می شـــود کـــه او قبـــل از بـــازی یک چهـــارم 
نهایـــی لیـــگ قهرمانـــان برابـــر بارســـلونا، بـــا 
ــورد  ــد و در مـ ــره صحبـــت می کننـ ــه دونفـ امباپـ
اهمیـــت مســـئولیت های دفاعـــی اش، بـــه او 
ـــه اش در  ـــورد علاق ـــتاره م ـــه س ـــود ک ـــادآور می ش ی
NBA، مایـــکل جـــوردن در دفـــاع فوق العـــاده بود 
و اینکـــه باید در مـــدت باقیمانده اش در پاریس، 
رهبـــر پرســـینگ و دفـــاع از جلـــوی تیـــم شـــود. او 
ابتـــدا خواســـته مربـــی را بـــرآورده کـــرد و در بـــرد 4 
بـــر یـــک تیمـــش در ورزشـــگاه المپیـــک بارســـلونا 
دو گل زد تـــا بـــا بـــرد 6 بـــر 4 راهـــی نیمـــه نهایـــی 
شـــوند امـــا مقابـــل دورتمونـــد ناامیدکننـــده بـــود. 
ـــذارد  ـــش را می گ ـــام توان ـــی تم ـــط وقت ـــه فق امباپ
کـــه احســـاس کنـــد لازم اســـت. مادریـــد شـــرایط 
بـــدی دارد، حـــذف خفت بـــار از لیـــگ قهرمانـــان 
آنقـــدر بـــد بـــود کـــه حتـــی کنـــار زدن بارســـلونا در 
کـــورس قهرمانـــی لالیـــگا و بـــردن ایـــن تیـــم در 
ـــد.  ـــش نمی کن ـــم جبران ـــی ه ـــام حذف ـــال ج فین
انگیـــزه اصلـــی رئـــال از آوردن امباپـــه تـــداوم 
ـــا بـــود و عملکـــرد ایـــن فصـــل  ســـلطه اش بـــر اروپ
جدیـــد  کهکشـــانی  نیســـت.  توجیـــه  قابـــل 
ــت  ــه درسـ ــد؛ انریکـ ــدا کنـ ــودش را پیـ ــد خـ بایـ
ــه  ــا بـ می گفـــت، او در کلاس جهانـــی اســـت امـ
ــگاهی دســـتش  ــال باشـ ــام فوتبـ بزرگتریـــن جـ
نمی رســـد اگـــر یـــک بازیکـــن در خدمـــت تیـــم 

نباشـــد.
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شجاعی: نفس راحت کشیدیم
علی شجاعی هافبک مس رفســـنجان درباره پیروزی 
تیمـــش مقابـــل هـــوادار می گویـــد: »بـــازی بســـیار 
ســـنگینی بـــود و نیاز مبرمی بـــه برد در این مســـابقه 
داشـــتیم. در این مدت فشـــارها فقط روی بازیکنان 
و کادر فنـــی بـــود و دیگـــران هیـــچ فشـــاری را تحمل 
نمی کردند، خدا را شـــکر که این بـــازی را بردیم و بعد 
از یک فصل ســـخت یک نفس راحت کشـــیدیم.« او 
در مـــورد شـــعارهای هـــواداران مس علیـــه مدیریت 
باشـــگاه این طـــور می گوید: »من زیاد دوســـت ندارم 
دربـــاره برخی مســـائل صحبت کنـــم، ولـــی از زمانی 
کـــه برخی دوســـتان نیســـتند، مس رفســـنجان تازه 
یک ســـر و شـــکل خوب پیدا کـــرده. همـــه می دانند 
قبـــل از بازی بـــا ملوان چه شـــرایطی داشـــتیم و چه 
اتفاقاتـــی رخ داد، ولـــی مس بعد از آن بـــازی تازه یک 
شـــرایط نرمال پیدا کرده اســـت. در این میان باید از 
زحمات آقایـــان اعرابی، صالحی و انارکی هم تشـــکر 
کرد کـــه در کنار تیم هســـتند.« او دربـــاره بازی هفته 
آینده شـــان مقابـــل پرســـپولیس این طـــور می گوید: 
»پرســـپولیس بعد از باخت مقابل ســـپاهان شانس 
قهرمانـــی اش را از دســـت داد و دیگـــر نمی خواهـــد 
ســـهمیه آســـیا را هم از دســـت بدهد. قطعاً آنها برای 
برد بـــازی خواهند کرد، ولی هدف مـــا هم چیزی جز 
برد نیســـت و فکـــر می کنم این بازی بـــرای هر دو تیم 
ســـخت باشـــد. تیم ما در چند بازی گذشـــته شرایط 
خوبی داشـــته اســـت و فکر می کنم توانایی شکست 

دادن پرســـپولیس را داشته باشیم.«
 

غیبت سه بازیکن کلیدی 
خلیفه اصل مقابل خیبر

البـــرز حاجی پـــور سرپرســـت اســـتقلال خوزســـتان 
درباره غایبـــان تیمش در بازی مقابـــل خیبر خرم آباد 
می گویـــد: »بیفوما به دلیـــل اخطاری کـــه گرفت برابر 
خیبر محـــروم خواهـــد بود. کاینـــا نونز هـــم مصدوم 
اســـت و در حال مداوا و ســـپری کـــردن دوران نقاهت 
اســـت. تـــا الان کـــه کادر پزشـــکی اعـــلام کـــرده کاینا 
نمی توانـــد در تمرینـــات شـــرکت کند و احتمـــال دارد 
بـــازی بعدی ما را از دســـت بدهد. ســـجاد شـــهباززاده 
هـــم که دچار شکســـتگی دســـت شـــده بود تـــا پایان 
فصـــل غایـــب اســـت. تمامـــی بازیکنـــان ما بـــه بلوغ 
فکـــری رســـیدند کـــه می توانند بـــه تیم کمـــک کنند. 
همه آنها شـــانس آن را دارند تا در ســـه بازی باقیمانده 
به زمیـــن فراخوانده شـــوند.« او دربـــاره اهمیت بازی 
با خیبـــر این طور می گویـــد: »بازی حساســـی خواهد 
بـــود، چـــون تیم هایـــی مثل مـــا و خیبـــر، بـــه دنبال 
تـــک رقمی شـــدن هســـتیم و دیگـــر دغدغه ســـقوط 
نداریم. بازیکنان ما ســـه روز اســـتراحت خواهند کرد 
و تمرینات را از دوم اردیبهشـــت شـــروع خواهند کرد. 
انگیـــزه لازم را بازیکنـــان مـــا دارند و هـــر دو تیم بدون 
اســـترس بـــازی خواهند کـــرد. بـــه نوعی ایـــن بازی ۶ 
امتیازی اســـت و همه تیم هـــا به دنبال مـــکان بهتری 
در پایان فصل هســـتند. هـــدف ما هم این اســـت که 

در پایان فصـــل تک رقمی شـــویم.«

احکام همزمان علیه ویسی
روز گذشـــته فدراســـیون فوتبال برخـــی احکام صادر 
شـــده از ســـوی کمیتـــه انضباطـــی درباره مســـابقات 
لیـــگ دســـته اول را اعـــلام کرد کـــه در ایـــن بین دو 
حکم جداگانه برای عبدالله ویســـی سرمربی پالایش 
نفت بندرعباس صادر شده اســـت. کمیته انضباطی 
بـــا بررســـی اتفاقـــات بـــازی پالایـــش نفـــت و نیروی 
زمینـــی، عبدالله ویســـی را به دلیل رفتار غیرورزشـــی 
با توبیخ کتبـــی مواجه کرد. جالـــب اینکه یک حکم 
دیگر برای ســـرمربی پالایش نفت بـــه خاطر اتفاقات 
بـــازی این تیـــم مقابـــل مس شـــهربابک هـــم صادر 
شـــده اســـت.در دومین حکـــم کمیتـــه انضباطی که 
با عنوان بدرفتاری در قبال مقام رســـمی مســـابقه با 
مس شـــهربابک ابلاغ شـــده اســـت، عبدالله ویســـی 
به یک جلســـه محرومیت محکوم شـــده که البته به 
مدت 6 ماه تعلیق خواهد شـــد. همچنین ســـرمربی 
پالایش نفت 20 میلیون تومـــان جریمه نقدی را باید 
پرداخـــت کند. صـــدور همزمـــان دو حکـــم و انواع و 
اقســـام جرایم انضباطـــی برای عبدالله ویســـی اتفاق 
جالبی اســـت.البته این ســـرمربی باتجربه می  تواند 
به ایـــن احکام انضباطـــی اعتراض کند تـــا پرونده در 

اســـتیناف مورد بررســـی قرار بگیرد.

ســـعید دقیقی ســـرمربی خیبر خرم آباد درباره 
هدفش از پذیرفتن مســـئولیت فنـــی این تیم 
در میانه های فصل می گویـــد: »در کوتاه مدت 
هدف مـــا این بود کـــه تیم را ســـامان بدهیم، 
در میان مـــدت از کف جدول جدا شـــویم که 
۸-۷ هفته اســـت از تیم های سقوط کرده جدا 
شـــدیم و الان هم در وســـط جدول هستیم و 

امیدواریـــم که جایگاه تیـــم را ارتقا بدهیم.«
 او بـــا اشـــاره بـــه ضعیف تریـــن بـــازی اش در 
فصـــل جـــاری اینطـــور می گویـــد: »بـــازی بـــا 

ملـــوان یکـــی از ضعیف تریـــن بازی هایـــی بود 
کـــه در مربیگـــری و حتـــی در دوران فوتبالـــم 

کـــردم. تجربه 
 مـــا حتـــی اگـــر مقابـــل تیم هـــای بـــزرگ هم 
می باختیـــم، همـــه مـــا را تشـــویق می کردند.« 
دقیقـــی دربـــاره حضـــورش در شـــمس آذر و 
ملـــوان می گویـــد: »باشـــگاه شـــمس آذر یـــک 
ریشـــه ســـه چهار ســـاله بیشتر نداشـــت. این 
تیـــم تماشـــاگری نداشـــت و وقتی بـــا این تیم 
صعـــود کردیم در ســـال بعد با ارائـــه بازی های 
باکیفیت این شـــور و هیجـــان در مردم قزوین 

ایجاد شـــد.
 در مـــورد ملوان هـــم قبلاً حرف هایـــم را زدم، 
مـــن دوســـت داشـــتم کارم را ادامـــه بدهـــم 

ولی شـــرایط اقتصادی باشـــگاه ملـــوان اجازه 
همکاری نداد.« دقیقی دربـــاره آینده کاری اش 
در خیبر و همین طور پیشـــنهاد ســـرمربیگری 
تیـــم امیـــد می گویـــد: »فعـــلاً ســـرمربی خیبر 
خرم آبـــادم و از جایگاهـــم راضـــی هســـتم. ما 
در نیم فصـــل توانســـتیم بـــا جـــذب بازیکنان 
مختلف شـــرایط را عـــوض کنیـــم و اگر جذب 
بازیکـــن نبود، شـــاید جزو گزینه های ســـقوط 
بودیـــم. توقـــع مردم هـــم با توجه بـــه کیفیت 
بازی ها بیشـــتر شـــده اســـت، قرار اســـت طی 
۲۰-۱۰ روز آتی بـــا آقای عبدی جلســـه بگذاریم 
و در مـــورد آینده تصمیم گیـــری کنیم. در مورد 
تیـــم امید بایـــد بگویم اگـــر آقایان حســـینی و 
ربیعـــی برایشـــان پیشـــنهاد می آید بـــه خاطر 

اســـتفاده از بازیکنـــان جـــوان اســـت. بازی 
دادن به جوان ها کار آســـانی نیست. ما 

از بازیکنانی مثـــل دیناروند، تیموری، 
مســـعود محبـــی، حمیـــد ضرونی، 

مهـــدی گـــودرزی، حمیـــد حاجی 
آقایـــی، مبیـــن دهقـــان و... که 

همگی ۱۹ و ۲۰ ســـاله هســـتند، 
اســـتفاده کردیـــم و در مقابل 

نســـاجی به آنها بازی دادیم. 
بـــا من بـــرای تیـــم امید به 
صورت مســـتقیم صحبتی 
نشده اســـت ولی می دانم 
جـــزو گزینه هـــای کمیتـــه 

فنی فدراسیون هستم.«

صحبتی نشده اما گزینه تیم امید هستم

دقیقی: سه هفته دیگر با خیبر مذاکره می کنم

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

چادرملو ......................  فولاد  ساعت:19:15
.....................  هوادار  ساعت:19:15  نساجی 
.........  پرسپولیس ساعت:19:15 مس رفسنجان
.......... خیبر  ساعت:19:30 استقلال خوزستان 

جمعه 12 اردیبهشت
..........  آلومینیوم اراک  ساعت:18:15 استقلال 
..................  ذوب آهن  ساعت:18:30 ملوان 
.................  تراکتور  ساعت:19:30 شمس آذر 
....................  گل گهر ساعت:19:30 سپاهان

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

.......... استقلال خوزستان   ساعت:19:30 فولاد 
..........  چادرملو اردکان  ساعت:19:30 استقلال 
.......... مس رفسنجان  ساعت:19:30 ذوب آهن
.................. شمس آذر  ساعت:19:30 گل گهر
.......... پرسپولیس  ساعت:19:30 خیبر خرم آباد
..............  ملوان  ساعت:19:30 آلومینیوم اراک
..........  نساجی مازندران  ساعت:19:30 تراکتور
.....................  سپاهان  ساعت:19:30 هوادار

برنامه  لیگ برتر

تنها خیال فجر و قربانی راحت است

جنگ تن به تن 4 شوالیه برای یک سهمیه

در حالـــی کـــه بیشـــتر نـــگاه اهالی 
فوتبـــال بـــه رقابت های لیـــگ برتر 
معطـــوف شـــده اما بازی هـــای لیگ 
یک هـــم در بالا و پاییـــن جدول به 
اوج حساسیتش رســـیده است. در 
ایـــن مطلـــب بازی هـــای باقی مانده 
تیم هـــای مدعی را مـــرور می کنیم؛ 
تیم هایـــی کـــه بـــر اســـاس برنامـــه 
مســـابقات باید برای صعود به لیگ 

برتر بـــا یکدیگر مصـــاف دهند.
 

فجر و خیال راحت پیروز
تیـــم پیـــروز قربانـــی اگـــر از 5 بازی 
 ، بگیـــرد متیـــاز  ا  ۱ ۰ ه  نـــد باقی ما
صعودش قطعی شـــده و دیگر کاری 
بـــه نتایـــج رقبایـــش نـــدارد. طبق 
برنامـــه بازی هـــا دو حریـــف پیـــش 
روی آنها نه شانس صعود دارند و نه 
خطر ســـقوط تهدیدشـــان می کند. 
بـــه همین دلیـــل بهتریـــن فرصت 
برای شـــیرازی ها بوده کـــه حداکثر 
امتیاز را به دســـت آورند چرا که سه 
بازی پایانی شـــان حساســـیت های 
خاصی دارد. نفت مسجدســـلیمان 
و دامـــاش که امروز خطر ســـقوط را 
احســـاس می کنند قبـــل از آخرین 
بـــازی بـــا ســـایپا در تهـــران حریف 
فجری هـــا هســـتند. در واقـــع آنهـــا 
باید جشـــن صعـــود را در هفته 33 
و بـــازی بـــا دامـــاش بگیرنـــد. تصور 
کنید اگـــر رشـــتی ها در آن روز برای 
بقا نیـــاز به امتیاز داشـــته باشـــند، 
آن وقت کار برای هر دو تیم ســـخت 
می شـــود. البته این را بایـــد در نظر 
گرفـــت کـــه تقابـــل دیگـــر مدعیان 
در روزهـــای پایانـــی هفتـــه بـــه نفع 

فجری هـــا خواهـــد بود.
 

 آریو اسلامشهر 
و تقابل بیاتلو با 3 مدعی

تیـــم شگفتی ســـاز وحیـــد بیاتلو دو 
امتیـــاز بـــاارزش را در بـــازی هفتـــه 
گذشـــته از دســـت داد. آنها تا پایان 
فصل و بـــرای صعـــود به لیـــگ برتر 

بایـــد از ســـد ســـه مدعـــی و رقیب 
اصلی شـــان بگذرند. ابتـــدا میزبان 
پیـــکان بـــوده و پـــس از آن در خانه 
ســـایپا به میـــدان می رونـــد. نتیجه 
ایـــن دو بـــازی بـــه همان انـــدازه که 
می توانـــد تکلیف را تا حـــدود زیادی 
مشـــخص کند به همان انـــدازه هم 
بعید نیســـت که معـــادلات صعود را 
پیچیده تر کند. از ایـــن رویارویی ها 
دو تیم فجر و صنعت شـــاید منتفع 
شـــوند. تیم آریو اسلامشـــهر بعد از 
این دو بازی مشـــکل، دو بازی نسبتاً 
راحت دارد. هفتـــه 33 از تیم مس 
کرمان کـــه نتایجش هیـــچ تأثیری 
برای شـــان ندارد، پذیرایی می کند. 
پـــس از آن در آســـتارا با شـــهرداری 
ایـــن شـــهر بـــازی می کننـــد کـــه به 
گفتـــه ســـرمربی اش در روز بـــازی 
نمی دانـــد تعـــداد بازیکنانـــش به ۱۱ 
نفـــر می رســـد یا نـــه. آنهـــا در هفته 
پایانـــی میزبان تیـــم مدعی صنعت 
نفـــت هســـتند کـــه تصـــور کنید دو 
تیـــم در آن بازی بـــرای صعود نیاز به 

امتیاز داشـــته باشند.
 

 سایپا و 3 بازی سخت
 برای صادقی

نارنجی پوشـــان تهرانی کـــه با توجه 
بـــه نتایج خوب شـــان در هفته های 
اخیـــر به فاصلـــه یک امتیـــازی تیم 
دوم رســـیدند، ســـه بـــازی بســـیار 
ســـخت و تعیین کننده دارنـــد. آنها 
در اولیـــن بـــازی بـــه خانـــه نفت و 
گاز گچســـاران می رونـــد. تیمـــی که 
در بـــازی قبلـــی آریـــو اسلامشـــهر را 
در خانـــه اش متوقـــف کـــرد. تیـــم 
ابراهیـــم صادقـــی اگـــر خـــوان اول 
را بـــه ســـلامت پشت ســـر بگـــذارد 
بـــازی فوق العـــاده حســـاس و  دو 
دارد؛  رو  پیـــش  را  سرنوشت ســـاز 
شـــش امتیـــازی کـــه می تواند حکم 
صعودشـــان را امضا یا امیدشـــان را 
به طور کلـــی ناامید کنـــد. تیم های 
آریو اسلامشهر و پیکان در دو هفته 
متوالی حریف ســـایپا هســـتند. اما 
ایـــن پایـــان کار نیســـت. آنهـــا در 
هفتـــه 33 بـــه کرمـــان می رونـــد و 
در آخریـــن بـــازی فصـــل پذیـــرای 
فجرسپاسی هســـتند. صادقی باید 
خوش شانس باشـــد که صعود فجر 

در آن روز قطعـــی شـــده باشـــد.

نارنجی پوشان 
تهرانی که با 

توجه به نتایج 
خوب شان 

در هفته های 
اخیر به فاصله 

یک امتیازی 
تیم دوم 

رسیدند، سه 
بازی بسیار 

سخت و 
تعیین کننده 

دارند

سیروس و 4 بازی تعیین کننده
ن  بیـــا مر ز  ا م  ا هیچ کـــد ید  شـــا
فوتبال دوســـت نداشـــته باشند که 
در شـــرایط فعلـــی جای ســـیروس 
و  ا تیـــم   . باشـــند ی  ین محمـــد د
در پنـــج هفتـــه پایانـــی بـــه مصاف 
تیم هایـــی مـــی رود که هر کـــدام از 
بازی هـــا برای شـــان حکـــم مـــرگ و 
زندگی را دارد. شاید نگاهی مختصر 
به جـــدول بازی ها جای هیچ بحثی 
را باقـــی نگـــذارد. آنها ابتـــدا با آریو 
در اسلامشـــهر مصـــاف می دهنـــد؛ 
مســـابقه ای که شـــاید نتیجه اش در 
همیـــن ابتـــدا معـــادلات را در بالای 

جـــدول به هـــم بزند. بعـــد از آن در 
خانـــه میزبان تیم در حال ســـقوط 
شـــهرراز خواهند بود. تیم شیرازی 
در شرایطی نیست که حتی تساوی 
هم بـــه دردش بخورد. بعـــد از آن و 
در هفته 3۲ جدال خودروسازان را 
پیش رو داریم. تیـــم بازنده در این 
بـــازی شـــاید همـــه شـــانس هایش 
را بـــرای صعـــود از دســـت بدهـــد. 
تیم ســـیروس دین محمـــدی برای 
چهارمیـــن هفتـــه متوالـــی بـــا یکی 
دیگر از مدعیان یعنی صنعت نفت 
مصـــاف می دهد. بـــرای همـــه این 
بازی هـــا باید دید که آنهـــا در آن روز 

چه شـــرایطی دارند. پیکان در هفته 
پایانی میزبان مس کرمان اســـت.

 
 کمالوند و صنعت

 متمرکز به سه بازی
پنـــج امتیـــازی کـــه صنعـــت نفت 
نفـــت  و  زمینـــی  وی  نیـــر مقابـــل 
داد،  دســـت  از  مسجدســـلیمان 
فاصله آنها را با صدرنشین افزایش 

داد. 
البتـــه خوش شـــانس هـــم بودنـــد 
از  امتیـــاز  هـــم  رقبـــا  ســـایر  کـــه 
دســـت دادنـــد، چـــرا کـــه در غیـــر 
این صورت شـــاید همیـــن الان هم 

شانســـی نداشـــتند. طبـــق برنامه 
مســـابقات، نفتی هـــا در دو بـــازی 
اول بـــا پـــارس جنوبـــی و نفـــت و 
گاز مصـــاف می دهنـــد. آنهـــا بایـــد 
از ایـــن دو بـــازی امتیازهـــای لازم را 
بـــه دســـت آورنـــد، چرا که هر ســـه 
بـــازی آخرشـــان سرنوشـــت بـــالا و 
پاییـــن جـــدول را به هـــم می ریزد. 
شهرراز در شـــیراز برای بقا آخرین 
امیدهایش را جســـت و جو می کند. 
پیکان و آریو اسلامشهر هم حریف 
دو هفتـــه پایانی نفتی ها هســـتند. 
ایـــن بازی آخـــر شـــاید تکلیف یکی 
از صعودکننده ها را مشـــخص کند.

گزارش یک

جعفر برزگر
روزنامه نگار

سوژه

از  بعـــد  الهامـــی  ســـاکت  بازگشـــت 
اســـتعفایش دلیلی برای حضور مالک 
باشگاه نســـاجی در محل تمرین شد.

 بـــا اینکـــه تیـــم او جـــزو گزینه هـــای 
اصلـــی ســـقوط اســـت، اما بـــه همان 
انـــدازه هـــم بـــه بقـــای تیمـــش امید 
دارد: »فکـــر می کنم با همـــت بچه ها 
و صحبت هایـــی کـــه شـــده می توانیم 

حداکثـــر امتیـــاز را بگیریم.
 مشـــکلاتی در مســـیر ما پیـــش آمده 

بـــود که کل مســـئولیت آن بـــه عنوان 
مســـئول اول باشـــگاه برعهـــده مـــن 

. ست ا
 پلـــن A این اســـت که این مشـــکلات 
را در ســـریع ترین زمـــان ممکـــن حل 
کنیـــم. یکـــی از عوامل اصلـــی به این 
روز افتادن نســـاجی بحث داوری بود. 
در نیم فصـــل اول واقعـــاً بـــه مـــا ظلم 
و جفا شـــد و تیـــم را به اســـترس برد. 
بچه هـــا می توانســـتند راحـــت فوتبال 

بـــازی کنند امـــا ضعـــف داوری باعث 
شـــد این تیم از نظر روحـــی و روانی از 
بیـــن بـــرود. در بازی قبل هـــم پنالتی 
بـــه اعتقاد تمام کارشناســـان درســـت 
بود امـــا در وی ای آر برگشـــت. یکی از 
تیم هایـــی کـــه از داوری ضربه مهلکی 
خـــورد، نســـاجی مازنـــدران بـــود.« او 
در صـــورت ســـقوط تیم بـــاز هم قصد 
تیمـــداری دارد: »مـــا اصـــلاً صحبـــت 
واگـــذاری نداریـــم و تمـــام برنامه این 
اســـت که نســـاجی را در همین سطح 
نگه داریم. تمـــام فکر و نیروی خود را 
می گذاریم تا نســـاجی در لیگ بماند. 
هیـــچ کمکـــی از طرف سیاســـت های 
کلان کشـــوری و اســـتانی به نســـاجی 
نشـــده و ایـــن جـــای تأســـف دارد.« 
حدادیـــان دربـــاره دلیـــل اســـتعفای 
الهامـــی می گوید: »اســـتعفای الهامی 
بیشـــتر به خاطـــر ناراحتـــی از بچه ها 
بـــود. بچه ها نتوانســـتند خواســـته ها 
و تفکرات ســـرمربی را انجـــام بدهند 
بـــا  بـــود.  ایـــن  از  ناراحتی شـــان  و 
صحبت هایـــی کـــه کردیـــم این بحث 

منتفی شـــد.«

باشـــگاه  مســـئولان  مخالفـــت  بـــا 
نساجی و پذیرفته نشـــدن استعفای 
ایـــن مربـــی، او دوبـــاره در تمریـــن 
تیمش حاضر شـــد. او دربـــاره تغییر 
تصمیمـــش می گوید: »قبـــل از بازی 
بـــا خیبـــر فکـــر می کـــردم می توانم 
به نســـاجی کمـــک کنم. قائمشـــهر 
تنها شـــهری اســـت که فقـــط همین 
فوتبـــال را دارد. شـــرایط طوری شـــد 
که احســـاس کـــردم نمی توانم کاری 
کنـــم. مـــا جلســـه خوبـــی بـــا آقای 
حدادیـــان داشـــتیم و ایشـــان گفت 
بمـــان. هیـــچ آدم عاقلی شـــاید این 
کار را نکنـــد امـــا بـــه حرمـــت رفاقتی 
کـــه با آقای حدادیان داشـــتم و دینم 
به قائمشـــهر ماندم. هـــر اتفاقی که 
بیفتـــد نفـــر اول در ســـیبل اتفاقات 
هســـتم. هنوز امید دارم اما می دانم 
کار ســـخت اســـت. ســـال اولـــی که 
تیـــم مانـــد کار ســـخت تر بـــود. مـــا 
زحمت مـــان را می کشـــیم، درســـت 
اســـت کار از دســـت ما خارج شـــده 
امـــا بـــرای وجـــدان خـــود هـــر کاری 
می کنیـــم. دو روز قبـــل از بـــازی بـــا 

خیبـــر به خـــود حدادیان هـــم گفتم 
شـــرایط ســـختی داریم. بـــرای اینکه 
بـــرادری ام را ثابت کنـــم، آمدم. بازی 
اول به نفع ما رقـــم نخورد اما فوتبال 
مثل زندگی می مانـــد. در فوتبال هر 
هفته اتفافاتی می افتـــد که می تواند 
شـــما را زیـــر و رو کنـــد. این شـــرایط 
را هیـــچ آدم عاقلـــی قبـــول نمی کرد 
امـــا فقـــط یـــک دیوانه می توانســـت 
قبـــول کنـــد که مـــن قبول کـــردم.« 

او دربـــاره ســـاوو میلوشـــویچ مربی 
قبلی نســـاجی اینطـــور می گوید: »او 
خیلی جنتلمن بود. در این شـــرایط 
نســـاجی همه مقصر هســـتند، تیمی 
کـــه پرســـپولیس را می بـــرد مقابـــل 
خیبـــر نمی توانـــد قـــد علـــم کنـــد. 
هنـــوز روی کاغـــذ شـــانس داریـــم و 
تمـــام تـــلاش خـــود را تا لحظـــه آخر 
می کنیم. مربـــی باید ریســـک کند، 

نه اینکـــه عصبی شـــود.«

از اشتباهات داوری ضربه جدی خوردیم
حدادیان: نساجی واگذار نمی شود

هنوز روی کاغذ شانس داریم
الهامی: فقط یک دیوانه مثل من قبول می کرد
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خ اردوگاه سر

 زیر سؤال بردن اسکواد فعلی با تغییر ادبیات

اعلان جنگ آقای سرمربی علیه سربازانش

دستمزد نجومی می گیرید تا سخت کار کنید

وقتی اسماعیل زیر میز می زند

اورونوف میلیون دلاری پای ثابت فهرست مصدومان پرسپولیس

اوستون مصدوموف!

 سؤال بزرگ اینجاست که چرا کارتال بعد از این 
شکست فاجعه بار و نمایش مفتضحانه تیمش 
را عوض  ادبیات خود در قبال اسکواد تیمش 
کرد. تا قبل از این حتی وقتی او نتیجه نمی گرفت 
تیمش  کمبودهای  از  صراحت  به  این قدر  هم 
شکست  بار  از  اینکه  برای  اینجا  اما  نمی گفت 
شانه خالی کند و سهمی برای خودش برندارد به 
اسکواد ناقص و پرایراد تیمش اشاره کرد که همه 
هواداران قبل تر از او از این مسأله خبر داشتند و 
اصلاً چیز تازه ای نبود. در عین حال این سؤال 
بالانس  و  بهبود  برای  کارتال  که  است  ح  مطر
کردن این ترکیب و بالا بردن کیفیت بازیکنان 
به  تبدیل  او  نظر  زیر  بازیکن  و کدام  چه کرده 

ستاره شده است؟
نکته مهم تر اینکه پرسپولیس هنوز سه بازی مهم 
دیگر پیش رو دارد و با اشاره کارتال درباره نواقص 

تیم، او به نوعی خودزنی کرده و ارزش بازیکنان 
فعلی تیمش را پایین آورده که از یک مربی سطح 
بعید  مخربی  حرف های  چنین  حرفه ای  و  بالا 
است. کارتال در بخشی از صحبت های خود به 
بهترین  »پرسپولیس  که  کرد  اشاره  نکته  این 
بازیکنانش را به تیم های دیگر داده است« که این 
یعنی بیرانوند، ترابی، اسماعیلی فر و عبدالکریم 
حسن و هر بازیکنی جدا شد، ستاره بود و آنها 
بودند که تیم را قهرمان کردند و نقش بازیکان 

فعلی ناچیز بوده است.
سرمربی ترکیه ای پرسپولیس در بخش دیگری 
باید  بیاید  بالا  اینکه  برای  »پرسپولیس  گفت، 
بهترین بازیکنان را بگیرد« و این دوباره یعنی که 
بازیکنان فعلی فاقد کیفیت لازم برای حضور در 
این تیم هستند یا حداقل اینکه کارآمدی لازم را 
در شرایط فعلی ندارند. کارتال همچنین گفت، 

»ما در برخی از پست ها بازیکن اورجینال و در 
برخی از پست ها بازیکن ذخیره خوب نداریم. 
واقعیت پرسپولیس همین است« و این یعنی که 
قرار است تیم فصل بعد زیر و رو شده و انقلابی 
در ساختار تیم صورت بگیرد که عواقب مثبت و 

منفی خودش را خواهد داشت.
البته که امروز اگر از هر هواداری بپرسید، می گوید 
حتماً باید یک خانه تکانی اساسی در تیم صورت 
بگیرد و خیلی ها از این تیم بروند اما با فکت هایی 
که کارتال آورد و صحبت هایی که درباره ضعف های 
اسکواد فعلی اش مطرح کرد آیا روحیه، انگیزه و 
توانی برای بازیکنان فعلی پرسپولیس مانده تا در 
سه بازی باقیمانده بجنگند و پیروز شوند؟واقعاً 
و  درست  صحبت ها  این  کردن  ح  مطر جای 
آیا این مصاحبه جایگاه سومی را  به موقع بود؟ 

هم به خطر نمی اندازد؟

که  زمانی  در  حتی  همچنان  کارتال  اسماعیل   
از مربیگری  تیمش نتیجه نمی گیرد و او هنری 
از تنگنای فعلی بروز نمی دهد  برای برون رفت 
در نشست های خبری موضعی طلبکارانه دارد و 
انگار ما باید از او تشکر کنیم که از لیگ نخبگان 
کنار رفته، از جام حذفی حذف شده و در لیگ 
برتر هم تیمش را به جایی نرسانده است. کارتال 
توقع دارد از اینکه او هر روز تمام ذهن و تمرکزش 
را روی کار برای تیمش گذاشته از او تشکر کنیم 
چرا که می گوید: »حالا که صحبت باز شد، بهتر 
است یکسری چیزها را بگویم. ما سه ماه است 
در پرسپولیس حضور داریم و فقط یک بار من 
و همکارانم به ترکیه رفته ایم تا خانواده هایمان 
را ببینیم. گروه ما چطور می تواند کار کند؟ من 
سه ماه است از هتل به محل تمرین پرسپولیس 
می روم و سپس به هتل برمی گردم. همه می دانند 

سه ماه است کارمان همین است.«

اینکه کارتال و همکارانش طی سه ماه گذشته یک 
بار به ترکیه سفر کرده و خانواده شان را دیده اند 
اتفاق عجیب و غریبی نیست و طبیعتاً نباید از او 
تقدیر و تشکر کنیم چرا که او یک مربی حرفه ای 
به قواعد  باید  و  است و پول حرفه ای می گیرد 

حرفه ای تن دهد.
کارتال دستمزد میلیون دلاری می گیرد، در هتل و 
دور از هیاهو زندگی می کند و اتفاقاً زمین تمرین 
سختی  حتی  تا  گرفته اند  دستش  کنار  هم  را 
ماندن در ترافیک تهران را نچشد پس قطعاً نباید 
پرسپولیس  شرایط  بهبود  جز  دیگری  دغدغه 
داشته باشد. در عین حال توقع این است که او 
متناسب با میزان دریافتی اش و سطح دانشی 
که دارد پرسپولیس را حتی در همین نیم فصل با 
همین اسکواد نامتجانس تکان داده و نشانه هایی 
از پیشرفت در مدل فوتبال تیم بروز کند اما انصافاً 
روی کدام یک از بازی های سه ماه اخیر تیم او 

می توان انگشت گذاشت و گفت اینجا پرسپولیس 
فوتبال متفاوتی را به نمایش گذاشت؟

کارتال در همین نشست اخیر بادی در غبغب 
انداخته و گفته، »من شخصیت و کارم مشخص 
است و به خودم اطمینان دارم. بازی هایی را که 
با فنرباغچه در لیگ اروپا به نمایش گذاشتیم، 
چه  من  می فهمید   ، کنید تحقیق  و  ببینید 
را  پرسپولیس هم تلاشم  کار کرده ام. من در 
می کنم.« اما واقعیت با آنچه می بینیم و تعریف 
و تمجیدهایی که او از خودش می کند منافات 
دارد چرا که همان نقاط ضعف پرسپولیس که 
از ابتدای فصل در تیم وجود داشت همچنان 
دفاع  مدل  در  پیشرفتی  هیچ  است،  مشهود 
تمام  نشده،  دیده  تیم  تهاجمی  فاز  و  کردن 
جام ها از دست رفته و البته او هیچ هنری برای 
جمع و جور کردن این تیم شلخته و ناموزون 

نشان نداده است.

مرتضی کرمانی مقدم بـــا ناراحتی فراوان از 
روش کاری سرمربی ترکیه ای پرسپولیس 
و بازیکنـــان این تیم نســـبت به نمایش 
بســـیار ضعیـــف ارائـــه شـــده از ســـوی 
بازیکنان سرخپوش پایتخت بشدت 

کرد. انتقاد 

 چرا پرسپولیس مقابل سپاهان 
برای چهارمین بار در یک فصل 

در خانه بازنده شد؟

بـــرای  تاکتیکـــی  و  برنامـــه  کارتـــال هیـــچ 
پرســـپولیس نداشـــت و حق ســـپاهان بود 
که برنده شـــود. ســـرمربی پرسپولیس هیچ 
برنامه ای نداشـــت و مقابل دیـــدگان نزدیک 
به بیســـت هزار هوادار خـــودش هیچ حرفی 
بـــرای گفتـــن نداشـــت و اگر در یـــک جمله 
بخواهـــم حرف بزنـــم باید بگویـــم که ذلیل 
بودیـــم وهیچ حرفی نداشـــتیم. ســـرمربی 
پرســـپولیس در مهره چینی و تعویض هایش 
خیلـــی ضعیف بـــود و اصـــلاً مـــن نمی دانم 
بـــرای چه بازیکنی مانند دورســـون را آن جلو 
بـــه کار می گیـــرد. بازیکنی که بـــاور کنید من 
از او بهتـــرم. بـــا ایـــن تیم و ســـرمربی فعلی 
تیـــم پرســـپولیس هیـــچ چیزی نمی شـــود، 
چـــون نـــه برنامـــه داشـــتیم و نـــه تاکتیک و 
بازیکنانش هم بلد نیســـتند و نمی توانستند 

چهار پاس به یکدیگـــر بدهند و طوری بازی 
می کردنـــد که انـــگار آنها دو گل از ســـپاهان 
جلـــو بودند و یـــک خطر مقابـــل دروازه تیم 
ســـپاهان خلـــق نکردنـــد. خیلی دلـــم برای 
هـــواداران خانم که برای تشـــویق تیم شـــان 
به ورزشـــگاه رفته بودند و هواداران میلیونی 
کـــه از تلویزیون بـــازی را تماشـــا می کردند، 
ســـوخت. هوادارانـــی که بـــا کلی عشـــق به 
تیم محبوب شـــان در ورزشـــگاه حاضر شده 
بودنـــد یـــا با تمـــام وجود بـــرای تیـــم انرژی 
مثبـــت می فرســـتادند اما تیم شـــان به کلی 

آنهـــا را ناامید کرد.
 به نظر به تیم فعلی اصلاً امیدوار 

نیستید؟
نـــه اصلاً، بـــه پرســـپولیس امیدوار نیســـتم 
و واقعـــاً می گویم کـــه حیف از آن هـــواداران 

حاضـــر در ورزشـــگاه و مردمی که عاشـــقانه 
تیم شـــان را حمایـــت می کننـــد. بـــه همین 
دلیـــل هـــم قاطعانـــه از هـــوادار می خواهم 
برای چنین تیمی به ورزشـــگاه نروند و از آنها 
حمایـــت نکنند. بـــرای فصل بعد هـــم باید 
کارتال و نیمی از بازیکنان فعلی پرســـپولیس 
از این تیم کنار گذاشـــته شـــوند، چون اصلاً 

در حد تیم بزرگ پرســـپولیس نیســـتند.
 چرا پرسپولیس در ابتدای بازی 

مانند چند بازی دیگرش گل 
غافلگیرکننده ای از روی ضربه 

ایستگاهی خورد؟
واقعـــا نمی دانـــم چـــه بگویم. پرســـپولیس 
زمـــان گاریـــدو هـــم بـــه همیـــن شـــکل گل 
می خـــورد و حـــالا در چنـــد بـــازی دیگر هم 
دیدیم که پرســـپولیس به همان شـــکل گل 

می خورد و هیـــچ حرفی برای گفتـــن ندارد. 
دقیقـــاً مثل بـــازی مقابـــل شـــمس آذر که از 
روی اوت دســـتی گل خورد یـــا روی هر کرنر و 
ضربه ای تن تیـــم می لرزد. بـــه همین دلیل 
ســـؤالی که برای من مطرح شـــده این است 
که کارتـــال واقعاً ایـــن همه مدتـــی که بالای 
ســـر تیم بـــوده واقعاً بـــرای حل مشـــکلات 
تیمش چه کار کرده و چه تدبیری اندیشیده 
اســـت و اصلاً در تمرینات چه کار می کند که 
تیم به همـــان شـــکل قبلـــی گل می خورد و 
حتی نمی تواند یـــک موقعیت گل صددرصد 
در یکـــی از حســـاس ترین بازی هایش خلق 
کنـــد. اصـــلاً مگر می شـــود این همـــه گل به 
یـــک شـــکل دریافت کنیـــد و ســـرمربی تیم 
هم هیـــچ کاری نتوانـــد برای علاج مشـــکل 

تیمش انجـــام دهد.

کرمانی مقدم: من از دورسون بهتر هستم
کارتال و نصف بازیکنان باید از پرسپولیس بروند

عصبانیت پیشکسوتان از شکست چهارم 
برابر سپاهان

درویش، بازیکنان و کارتال متهم شدند
 بعـــد از باخت و نمایش ضعیف مقابل ســـپاهان انتقاد 
هواداران از پرسپولیس در فضای مجازی شدت گرفت 
و البته به موازات آن پیشکســـوتان هم نظرات شـــان را 

ح کردند. مطر
نکتـــه اینجاســـت که جـــدا از جامعـــه هـــواداری که در 
نگاه اول مدیریت باشـــگاه را مقصر ایـــن نتایج ضعیف 
می دانـــد در بین پیشکســـوتان هم به درویـــش انتقاد 
می شـــود، هـــم بازیکنان و البتـــه کارتال هم در ســـیبل 

قرار گرفته اســـت.
بـــار  را فاجعـــه  محمـــود کلهـــر نتیجـــه پرســـپولیس 
خوانـــده و بـــه کارتال ایـــراد گرفته کـــه بازیکنان تیمش 
را نمی شناســـد و در جریـــان بـــازی بـــا ســـپاهان هـــم 
تعویض های خوبی نداشـــته اســـت. بهنـــام طاهرزاده 
بـــه عملکرد مدیریت باشـــگاه نقـــد وارد کـــرده و جایی 
از حرف هایـــش گفتـــه: »بازیکنانـــی کـــه در تیـــم خود 
تاریـــخ مصرف گذشـــته بودنـــد را به خدمـــت گرفتند، 
در صورتـــی که می شـــد با همـــان پول بازیکنان ســـابق 

خـــود را نگـــه داریم.«
محســـن خلیلی هم که صراحتاً با درویش مشکل دارد 
گفتـــه: »نگرش و دیدگاهـــی که این چند ســـاله بوده و 
تصمیماتـــی کـــه این چند ســـاله گرفته شـــده باید کنار 
گذاشـــته شـــود و یک تصمیم و یـــک ایده جدیـــد باید 

بیایـــد چون این تصمیمات شکســـت خورده اســـت.«
رضـــا جبـــاری دیگـــر پیشکســـوتی کـــه همـــواره منتقد 
درویش بـــوده ضمـــن تأکیـــد روی این نکته کـــه نباید 
انگشـــت اتهام را به ســـمت کارتال ببریم گفته اســـت: 
»به عقیده من بزرگ ترین اشـــتباه باشـــگاه پرسپولیس 
این بـــود که یحیـــی گل محمـــدی را از دســـت داد و در 
ادامـــه هـــم مدیریـــت باشـــگاه برنامـــه ای بـــرای آینده 

نداشت.«
از بین قدیمی ترهـــا محمد زادمهر با حمایت از درویش 
و تأکیـــد روی اینکـــه در دوران مدیریت او پرســـپولیس 
چهار جام به دســـت آورده گفت: »پرســـپولیس در این 
سال ۴ جام را از دســـت داد. مجموعه پرسپولیس یک 
عذرخواهی به مردم بدهکارند. ســـپس باید تغییر نگاه 
داشـــته باشـــند. دنبال مقصر گشتن درســـت نیست. 

دنبال یـــک قربانی نرویم.«

همه خارجی ها رفتند جز ایوب
تمرینات پرســـپولیس به مدت ۴ روز تعطیل شـــد چرا 
که بازی بعـــدی این تیم روز پنجشـــنبه ۱۱ اردیبهشـــت 
برگزار می شـــود که سرخ پوشـــان باید در هفته بیست 
و هشـــتم به مصاف تیم مـــس رفســـنجان بروند. بعد 
از این تعطیلی کارتال و دســـتیارانش نیز با اســـتفاده از 
این تعطیلی ۴ روزه راهی ترکیه شـــده تا به اســـتراحت 

بپردازند.
طبق اعلام قبلی تمرینات پرســـپولیس از روز سه شنبه 
دوم اردیبهشـــت برگزار می شود و کارتال و دستیارانش 
بـــرای حضـــور در تمرین بـــه تهران برخواهند گشـــت. 
همچنین با تعطیلی ۴ روزه تمرینات پرســـپولیس تمام 
بازیکنان خارجـــی این تیم برای اســـتراحت و ریکاوری 

روحی و بدنی ایـــران را ترک کردند.
اوستون اورونوف، الکسیس گندوز، گئورگی گولسیانی 
و سردار دورســـون چهار بازیکنی هســـتند که تهران را 
تـــرک کردند و طبق هماهنگی های قبلی با سرپرســـت 
تیم قرار اســـت با اولین جلســـه تمرینی پرســـپولیس 
کـــه روز سه شـــنبه برگـــزار می شـــود در تهـــران حضور 

کنند. پیدا 
بـــا این حســـاب فقط ایـــوب العملـــود در تهـــران باقی 
مانـــده و زیر نظر کادرپزشـــکی در حال درمان اســـت.

 

علیپور به بازی 250 رسید

مهاجـــم تیـــم فوتبـــال پرســـپولیس بـــه ۲۵۰ بـــازی با 
پیراهـــن پرســـپولیس رســـید. او تاکنـــون در ۱۸۱ بازی 
لیـــگ، ۴۹ پیکار آســـیایی، ۱۸ مســـابقه جـــام حذفی و 
دو دیدار ســـوپرجام با پیراهن پرســـپولیس به میدان 

رفته اســـت.
علیپـــور بـــا ۸۵ گل زده در کارنامـــه، ۱۳ گل تـــا رکـــورد 
اســـطوره علی پروین فاصله دارد. بـــا ۶۶ گل هم دارای 
عنوان بیشـــترین گل زده بـــرای پرســـپولیس در لیگ 
اســـت.در بازی با ســـپاهان، وحید امیری هـــم با ۲۵۱ 
مســـابقه به نصاب بازی های افشـــین پیروانی رســـید.

 
چند شایعه تازه نقل و انتقالات

بعـــد از ناکامی اخیـــر پرســـپولیس مقابل ســـپاهان و 
تأکیـــد کارتال بر پوســـت اندازی تیمش شـــایعات نقل 
و انتقالاتـــی هـــم اوج گرفته اســـت. در فضـــای خبری 
پرســـپولیس به گوش می رســـد ســـرخ ها برای جذب 
محمـــد عســـگری وینگـــر تکنیکـــی تیم ملـــی جوانان 
و باشـــگاه فـــولاد اقـــدام کرده انـــد و ۱۲ میلیـــارد تومان 
بـــرای رضایتنامـــه اش می دهنـــد. همچنیـــن شـــایعه 
ع مدافع ۲۲ ســـاله  شـــده کارتال روی محمدمهدی زار
گل گهـــر کـــه اخیراً بـــه تیم ملـــی هم دعوت می شـــود 
نظر دارد. از ســـوی دیگر شایعه شـــده الکساندر جی کو 
مدافـــع غنایی فنرباغچه با درخواســـت مورینیو از این 
تیـــم جدا می شـــود و بعید نیســـت در فهرســـت خرید 
کارتال باشـــد امـــا جالب اســـت بدانید رقم قـــرارداد او 

بـــا باشـــگاهش 7.۵ میلیون یورو اســـت.
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اســـماعیل کارتـــال در نشســـت خبـــری بعـــد از 
شکســـت مقابـــل ســـپاهان از موضع قبلـــی خود 
پایین آمـــد و وقتی دید همه چیز از دســـت رفته و 
به تیمش امیدی نیســـت، صراحتـــاً گفت واقعیت 
ایـــن تیـــم همین اســـت کـــه می بینیـــد و نیـــاز به 

تغییرات گســـترده دارد.
باخـــت بـــه ســـپاهان کافی بـــود تـــا ادبیـــات مرد 
ترکیه ای تغییر کند و در پوزیشـــنی قـــرار بگیرد که 
در صـــورت نتیجه نگرفتن هر مربـــی ای فکرش را 
می کردیـــم؛ مربی ای که بـــا اولیـــن نتایج ضعیف 
بـــا ســـری بـــالا و ســـینه ای ســـتبر می گویـــد، این 

تیـــم را مـــن نبســـته ام و مشـــکلات 
زیـــاد اســـت! البتـــه همـــه می دانیم 
مشـــکلات زیاد اســـت اما مسئولیت 
کارتـــال و همکارانـــش در کاهش یا از 
بیـــن بردن ایـــن مشـــکلات و نقایص 

؟ چیست
کارتـــال در نشســـت خبـــری قبلـــی و 
بعـــد از بازی نســـاجی تأکید داشـــت 
وقتی آمده بود پرســـپولیس ۸امتیاز 
از صـــدر جـــدول عقـــب بـــود و انگار 
بـــا حضـــور او جهشـــی رقـــم خـــورده 
کـــه می تـــوان بـــه ایـــن مربـــی نمره 
قبولـــی داد امـــا واقعیـــت این اســـت 
کـــه همین حـــالا همـــان وضعیت در 
جـــدول برقـــرار اســـت و ســـرخ ها با 
یک بازی بیشـــتر 7 امتیـــاز از تراکتور 
عقـــب افتاده اند و رتبـــه دومی هم از 

دســـترس خارج شـــده اســـت.
کارتـــال هـــم مثـــل برخـــی مربیـــان 
داخلـــی یـــاد گرفتـــه کـــه در توصیف 
اولیـــه از جریان مســـابقه به تغییرات 
بین دو نیمه خود به عنوان نشـــانه ای 
بـــرای تغییـــر شـــکل بـــازی به ســـود 
تیمـــش یاد کنـــد. او در این مســـابقه 
از عبارت »متأســـفانه هر کاری کردیم 
نتوانســـتیم به گل برسیم و باختیم.« 
اســـتفاده کـــرد که بـــا آنچـــه در زمین 

مســـابقه دیدیـــم ســـنخیت نـــدارد. پرســـپولیس 
در تمـــام طـــول مســـابقه و بعـــد از آن ۲۰دقیقـــه 
وحشـــتناک ابتدایـــی هیـــچ گاه برنامه مشـــخصی 
برای خلـــق موقعیت و رســـیدن به گل نداشـــت.
کافـــی اســـت جریان بـــازی را یک بـــار دیگر مرور 
کنید تا ببینیـــد حتی در زمان های نســـبتاً قابل 
توجهـــی کـــه پرســـپولیس میدانـــداری می کرد 
هیچ امیدی برای رســـیدن به گل وجود نداشت 
و تیم از همان دقیقه۱۲ شکســـت خـــورده بود. 
در این میان ســـؤال بزرگ اینجاســـت که کارتال 
و کادرش بـــرای تغییر این شـــرایط چـــه کردند؟ 
اولیـــن تعویـــض اجباری بـــود و بـــا مصدومیت 
اورونوف، فرشـــاد احمدزاده به زمیـــن رفت و با 
اینکـــه از وینگر ازبـــک کارآمدتر و فعال تر نشـــان 
داد مثل بیشـــتر بازی هـــای این فصـــل مهره ای 
در حـــد نام پرســـپولیس نبـــود که بتـــوان به او 
تکیه کرد. ســـرمربی پرســـپولیس بین دو نیمه 
دو جـــوان تیمـــش را از زمین بیرون کشـــید و به 

ســـرلک و فرجی میـــدان داد اما شـــرایط آن طور 
کـــه باید در فـــاز حملـــه بهتـــر نشـــد. تغییرات 
بعـــدی نیـــز حضـــور آل کثیـــر و بابایـــی در خط 
حملـــه به جای دورســـون و امیری بـــود که هیچ 
نکته مثبتی در پی نداشـــت و تیم ناتوان کارتال 
تا ســـوت پایـــان ناتـــوان باقـــی ماند و یـــک تیم 

شکســـت خورده و تســـلیم محض بود.
در واقع بـــا صراحت می توان گفـــت کیفیت بازی 
پرســـپولیس با تغییرات حین بـــازی کارتال در فاز 
حمله فقط چیـــزی حدود ۱۰درصد بهتر شـــد و در 
سراســـر طول نیمه دوم نیز امیدی به تغییر نتیجه 
بازی وجود نداشـــت که این مســـأله غیـــر از خالی 
بودن اسکواد پرسپولیس از بازیکن تأثیرگذار– در 
شـــرایطی که عالیشـــاه به عنوان مؤثرترین بازیکن 
تیـــم مصدوم شـــده - به نـــوع هدایـــت کارتال هم 

بازمی گردد.
از نـــگاه مســـتأصل و درمانـــده کارتـــال در همـــان 
نیمه نخســـت می شـــد بـــه این مهـــم پی بـــرد که 
جـــدا از بحـــث فنی، او هیـــچ توانی 
بـــرای انگیـــزه دادن بـــه بازیکنانش 
نـــدارد و خـــودش زودتـــر از آنهـــا 
تسلیم شـــده اســـت. در واقع آنچه 
درون زمیـــن می دیدیـــد برآیند نگاه 
کارتال بـــه تیمش بود کـــه در پایان 
مســـابقه و نشســـت خبری بالاخره 
بـــروزش داد اما ناتوانـــی او در جمع 
کـــردن تیـــم بر هیـــچ کـــس پنهان 
نمانـــد و به عنـــوان یکـــی از نقطـــه 
ضعف هایـــش تیـــک خـــورد. کارتال 
نشـــان داد از آن دســـت مربیانـــی 
نیســـت که در مواقع بحرانی بتواند 
تیمـــش را درســـت هدایـــت کند و 
همین ضعف و نشـــانه از حالا حتی 
تردیدهایـــی بـــرای موفقیـــت او در 
فصل آینده بـــه وجـــود آورده و توی 
دل هـــواداران پرســـپولیس را خالی 

کرده اســـت.
طـــی بازی هـــای بـــزرگ نیم فصـــل 
ه  د لعـــا ق ا فو یط  ا شـــر ر  د م  و د
حســـاس یـــا بحرانـــی به ایـــن مهم 
پـــی برده ایم که کارتال بلد نیســـت 
روحیـــه مبـــارزه و جنگجویـــی را به 
تیمـــش تزریق کند و در آن دســـته 
از مربیانـــی که بـــا تهییـــج بازیکن 
یـــا یـــک کار انگیزشـــی ویـــژه ورق 
مســـابقه را برمی گردانند، قرار نمی گیـــرد. کارتال 
بلـــد نیســـت در بحرانی ترین شـــرایط و بـــا آنچه 
در اختیـــار دارد ولو انـــدک از بحران عبـــور کند و 
تیمش را به هدف برســـاند یا بـــه آن نزدیک کند. 
انـــگار بـــرای او فوتبـــال و آنچـــه در یک مســـابقه 
می گـــذرد حکـــم دو دو تا چهـــار تـــا را دارد. یعنی 
اگـــر ابـــزار خـــوب داشـــتید و اتفاقـــات بـــازی به 
نفع تان رقـــم خورد احتمـــالاً برنده می شـــوید اما 
اگر عکس این اتفاق رخ داد کاری از دســـت شـــما 

آمد. بر نخواهـــد 
این مـــدل مربیگری کارتال اســـت و تمـــام اذهان 
را بـــه ایـــن ســـمت می کشـــاند کـــه »چـــون ابـــزار 
خـــوب ندارم حتماً نباید برنده باشـــم« اما ســـؤال 
اینجاســـت کـــه پس نقـــش هنـــر مربیگـــری چه 
می شـــود و شـــما به عنـــوان مســـئول فنـــی تیـــم 
نزدیـــک بـــه دومیلیـــون دلار)بـــرای یـــک فصـــل و 
نیـــم( دســـتمزد می گیریـــد کـــه چـــه کار ویـــژه ای 

انجـــام دهید؟

 یک مرد بازنده پشت تیم شکست خورده

جاخالی تلخ کارتال!
....................

گزارش

محمد قراگزلو
خبر نگار

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبر نگار

 جـــدا از شکســـت تلـــخ پرســـپولیس مقابـــل 
ایـــن دیـــدار  آزادی،  ســـپاهان در ورزشـــگاه 
یـــک اتفاق تلـــخ دیگـــر هم بـــرای هـــواداران 
پرســـپولیس داشـــت؛ مصدومیـــت اوســـتون 

اورونـــوف، بازیکـــن ازبکســـتانی ایـــن تیـــم.
لگـــوی  ا یـــک  ر  تکـــرا  ، میـــت و مصد یـــن  ا
کـــه در طـــول فصـــل  اســـت  نگران کننـــده 
جـــاری، بارهـــا مانع حضـــور مؤثر ایـــن بازیکن 
در ترکیب پرســـپولیس شـــده اســـت. شـــاید 
پرسپولیســـی ها زمانـــی کـــه فصل گذشـــته با 
درخشـــش ایـــن بازیکـــن قهرمان لیـــگ برتر 
شـــدند، منتظـــر درخشـــش او در رقابت های 
بزرگ آســـیایی بودند اما اورونوف نه در آســـیا 

دســـت پرسپولیســـی ها را گرفت و نه در لیگ 
برتر.اورونوف کـــه در فصل جاری، بخش قابل 
توجهـــی از بازی هـــا را به دلیل آســـیب دیدگی 
از دســـت داده اســـت، بـــه احتمـــال قریب به 
یقیـــن، در هفته های پایانی لیـــگ نیز فرصت 
همراهـــی تیـــم خـــود را نخواهد داشـــت. این 
در حالـــی اســـت کـــه تنهـــا چنـــد مـــاه پیش، 
مدیرعامـــل باشـــگاه پرســـپولیس اقـــدام بـــه 
تمدیـــد قرارداد ایـــن بازیکن کـــرد. اقدامی که 
بـــه دلیل رقم بالای قـــرارداد، بـــا انتقاداتی نیز 

همـــراه بود.
 باشگاه پرســـپولیس برای این تمدید قرارداد، 
مراســـمی باشـــکوه و پرطمطراق برگزار کرد و 

آن را بـــه عنـــوان دســـتاوردی مهم بـــرای خود 
قلمـــداد کـــرد اما آنچـــه در عمـــل رخ داده، با 
این تصویرســـازی ها فاصله ای بســـیار دارد چرا 
که اورونـــوف در طول فصل، بیـــش از آنکه در 
زمیـــن بازی حضور داشـــته باشـــد، وقت خود 
را در مطـــب پزشـــکان و مراکز درمانی ســـپری 
کرده اســـت. بـــه بیان دیگـــر، پـــروژه پرهزینه  
تمدیـــد قـــرارداد اورونـــوف، تاکنون بـــه نتایج 
مـــورد انتظـــار نرســـیده و عمـــلاً بـــا شکســـت 

مواجه شـــده است.
 آمـــار و ارقام نیـــز گویای همیـــن واقعیت تلخ 
هســـتند. از زمان تمدید قـــرارداد اورونوف، او 
یـــک دوره ۴۲ روزه را بـــه دلیـــل مصدومیت از 

دســـت داده و در نتیجه، در ۹ بازی تیم غایب 
بوده اســـت. مصدومیت های او در ۲۹ اسفند 
و نیـــز در فیفـــا دی، نشـــان از آســـیب پذیری 
این بازیکـــن و در نتیجـــه، هدررفت ســـرمایه  

باشگاه دارد.
 حـــالا ایـــن بازیکـــن گران قیمت، که بیشـــتر 
اوقـــات فصل را مصـــدوم بوده اســـت، به یک 
معضـــل بـــرای پرســـپولیس تبدیل شـــده چرا 
کـــه با این تعـــداد مصدومیـــت و ناکارآمدی نه 
مشـــتری دارد که باشـــگاه او را ترانسفر کند نه 
با این دســـتمزد گران کارآیی بـــرای تیم کارتال 
خواهد داشـــت و کنار گذاشـــتنش هم هزینه 

هنگفتی برای پرســـپولیس خواهد داشـــت.

این مدل این مدل 
مربیگری مربیگری 

کارتال است کارتال است 
و تمام و تمام 

اذهان را به اذهان را به 
این سمت این سمت 

می کشاند که می کشاند که 
»چون ابزار »چون ابزار 

خوب ندارم خوب ندارم 
حتماً نباید حتماً نباید 

برنده باشم« برنده باشم« 
اما سؤال اما سؤال 

اینجاست اینجاست 
که پس که پس 

نقش هنر نقش هنر 
مربیگری چه مربیگری چه 

می شودمی شود



اردوگاه آبی

تغییرات در جناح راست استقلال 
قطعی است

صالـــح حردانی تنهـــا محروم اســـتقلال در بـــازی با 
هـــوادار خواهـــد بود و مجـــوز حضور در ایـــن بازی را 
نـــدارد. حردانـــی به دلیـــل دریافـــت چهارمین کارت 
زرد، اســـتقلال را در ایـــن بـــازی همراهـــی نخواهـــد 
کـــرد. با توجـــه به غیبـــت او کـــه در نیم فصـــل دوم 
تبدیل به یکی از مهره های کلیدی اســـتقلال شـــده، 
تغییـــرات در جناح راســـت اســـتقلال قطعی خواهد 
بود و ســـرمربی آبی هـــا بایـــد از مهره هـــای دیگر در 
این پســـت اســـتفاده کند. شاید ســـرمربی استقلال 
ترکیـــب دفاعـــی اســـتقلال را تغییـــر دهد تـــا ناچار 
نباشـــد از رامین رضاییان در پست دفاع راست بازی 
بگیـــرد چرا کـــه عقب نگه داشـــتن رامیـــن رضاییان 
موجـــب کاهش بار هجومی اســـتقلال خواهد شـــد 
و ســـرمربی صربســـتانی اســـتقلال نیـــز بـــه خوبـــی 
می دانـــد که اگـــر رضاییـــان را در پســـتی بـــازی دهد 
کـــه به دروازه نزدیک نباشـــد احتمـــال گلزنی تیمش 
از همین چیـــزی کـــه می بینیم هم کمتر می شـــود. 
بـــا توجه بـــه اینکه اســـتقلال نیـــاز به برتـــری مقابل 
هـــوادار دارد تـــا جایگاهـــش در جـــدول را ارتقا دهد 
بعید اســـت که رضاییـــان به جای حردانی در پســـت 
دفاع راســـت بازی کنـــد و احتمالاً یکـــی از مدافعان 
مرکزی اســـتقلال در این پســـت به میـــدان خواهد 
رفـــت تا رضاییان همچنان آزادانه در پســـت هجومی 
اســـتقلال بازی کند و علاوه بر گلزنی برای اســـتقلال 

موقعیـــت هم ایجـــاد کند.
 

ترکیب استقلال کامل شد
آبی هـــا دوشـــنبه ای کـــه از راه خواهـــد رســـید با تیم 
هـــوادار بـــازی خواهنـــد کرد. کســـب یـــک امتیاز در 
ایـــن بـــازی منجر بـــه پایان خطر ســـقوط اســـتقلال 
بـــه دســـته پایین تـــر خواهد شـــد و اســـتقلال حتی 
اگـــر بتواند از تیم ســـقوط کـــرده تهرانی یـــک امتیاز 
هـــم بگیـــرد حضـــورش در لیـــگ فصل بعـــد قطعی 
اســـت و دیگر بیم ســـقوط را احســـاس نخواهد کرد 
امـــا پرواضح اســـت که اســـتقلال برای عبور از ســـد 
هـــوادار نیاز به داشـــتن همه ســـرمایه های خود دارد 
و بایـــد بـــا تیمی کامـــل مقابل ایـــن تیم قـــرار بگیرد 
چرا کـــه هوادار چیزی بـــرای از دســـت دادن ندارد و 
غ البـــال وارد عرصـــه رقابت با اســـتقلال خواهد  فار
شد و چه بســـا برای این تیم دردسرآفرین هم باشد. 
اینکه اســـتقلال در آســـتانه بـــازی با هـــوادار از دایره 
مصدومانش کاسته شـــده، در واقع یک خبر خوش 
برای اســـتقلال محسوب می شـــود. در روزهای اخیر 
پزشـــک اســـتقلال به مربیـــان این تیم اعـــلام کرده 
مســـعود جومـــا و ایمـــان ســـلیمی قادر بـــه همراهی 
اســـتقلال خواهند بود و بوژوویچ می تواند در صورت 
نیاز از وجود ایـــن دو بازیکن بهره بگیرد. هر چند که 
جوما عملکرد مطلوبی نداشـــته و سلیمی هم بیش 
از حـــد مصدوم می شـــود اما به هر حـــال بودن همه 
ســـرمایه ها می توانـــد خبـــر خوشـــی بـــرای بوژوویچ 

باشـــد تا یک ترکیـــب ایـــده آل را برگزیند.
 

مظفر پیشنهاد استقلال را تکذیب کرد

شـــهرزاد مظفـــر یکـــی از مربیـــان مطرح در ســـطح 
فوتبـــال بانـــوان ارائـــه هرگونه پیشـــنهادی از ســـوی 
باشـــگاه اســـتقلال بـــرای قبـــول ســـرمربیگری این 
تیـــم را رد کـــرد. ایـــن مربی کهنـــه کار اعلام کـــرده تا 
کنون هیچ پیشـــنهادی از ســـوی باشـــگاه اســـتقلال 
داده نشـــده و بـــه همیـــن دلیـــل نمی توانـــد دربـــاره 
مربیگـــری در اســـتقلال صحبتی به میـــان آورد. تیم 
بانـــوان اســـتقلال از ماه ها قبل فعالیت خـــود را آغاز 
کـــرد و نتایج قابـــل توجهی به دســـت آورده اما برای 
فعالیت مطلـــوب در رده هـــای بالاتر فوتبـــال بانوان 
بایـــد از مربیان و بازیکنـــان با تجربه تری ســـود ببرد 
تا احیاناً در مسابقات ســـخت و دشوار آتی با مشکل 
مواجه نشـــود. البتـــه اینکـــه مظفر تک گزینـــه مورد 
اعتمـــاد از ســـوی اســـتقلالی ها باشـــد محـــل بحث 
اســـت و ظاهراً مدیران این باشـــگاه نیز بـــه این دید 
به انتخاب ســـرمربی نگاه نمی کنند و چه بسا کادری 
که باعـــث صعود تیـــم از دســـته دوم به دســـته اول 

شـــد، حفظ کنند.
 

استقلال باید با سپاهان مذاکره کند
در روزهای گذشـــته مذاکراتی میان رابطان باشـــگاه 
اســـتقلال و امیـــد نورافکـــن انجـــام شـــد کـــه ایـــن 
بازیکـــن تمایل خود را بـــرای حضور در اســـتقلال به 
اطـــلاع مدیـــران ایـــن باشـــگاه رســـاند. نورافکن به 
مدیران اســـتقلال اعلام کـــرده برای حضـــور در این 
باشـــگاه مشـــکلی ندارد و فقط باید با باشـــگاه طرف 
قـــراردادش مذاکره کنـــد. در خبرهایـــی که پیش تر 
منتشـــر شـــد، به این موضوع اشاره شـــد که باشگاه 
اســـتقلال قصد مذاکره با ملـــوان را دارد اما در واقع 
باشـــگاه اســـتقلال باید با باشـــگاه ســـپاهان مذاکره 
کنـــد چرا کـــه ایـــن بازیکـــن به طـــور قرضـــی از تیم 
ســـپاهان راهی ملوان شده تا دوران مقدس سربازی 
را ســـپری کنـــد. اینکـــه ســـپاهان بـــا پیشـــنهادهای 
رســـیده از ســـوی باشـــگاه اســـتقلال برای آزاد کردن 
نـــام نورافکن موافقت کند مشـــخص نیســـت اما با 
توجـــه به اینکـــه اصـــولاً بازیکنان چپ پـــای آنچنانی 
در فوتبـــال ایـــران وجود نـــدارد، حضـــور نورافکن در 

اســـتقلال نمی توانـــد چندان قطعی باشـــد.
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علـــی تاجرنیـــا، مرد موقـــر و با شـــخصیت 
هیـــأت مدیـــره اســـتقلال که مســـئولیت 
خطیـــر و دشـــوار نمایندگـــی هلدینـــگ 
خلیج فارس در باشـــگاه اســـتقلال را نیز به 
عهده دارد، با انتشـــار رشـــته توئیتی اعلام 
کـــرده: حلقـــه مفقوده مـــا بـــرای موفقیت 

همدلـــی و یکپارچگی اســـت.
تاجرنیا دســـت روی نقطه درستی گذاشته 
اســـت. اســـتقلال هرچـــه در این ســـال ها 
ضربه خورده بابت همیـــن ناهماهنگی ها 
بوده است. در ســـال هایی که استقلال در 
اوج ناکامی ســـیر کـــرده و پی درپی جام ها 
را از کـــف داده، آنچه بیـــش از همه موجب 
بـــه وجـــود آمـــدن ایـــن فضـــای نامتعادل 
شده یکدســـت نبودن عوامل مؤثر در این 

باشـــگاه است.
شـــاید به کار بـــردن ایـــن واژه هـــا نگاه ها را 
به ســـمت بازیکنـــان و مربیـــان بچرخاند؛ 
شـــاید هم برخی تصور کنند که هـــواداران 

اســـتقلال بایـــد بـــه یکپارچگـــی و همدلی 
برســـند امـــا آنچـــه اســـتقلال را به ســـمت 
رشـــد و ترقی و دســـتیابی به موفقیت های 
متعدد پیش خواهد بـــرد، اتحاد و همدلی 
در میـــان اعضای هیأت مدیره این باشـــگاه 

. ست ا
اینکه چـــرا امـــروز اعضـــای هیـــأت مدیره 
باشـــگاه اســـتقلال باید از اعمـــاق وجود با 
یکدیگر همدل و یکپارچه باشـــند، ســـؤال 
مهمی اســـت که قطعـــاً تاجرنیـــا می تواند 
به آن پاســـخ دهـــد. تردیدی نباید داشـــت 
اگر مدیـــران اســـتقلال بـــه وفاق برســـند 
نتایج مطلوب تـــری حاصل خواهد شـــد. 

آنچـــه در ایـــن ســـال ها بیـــش از همـــه به 
اســـتقلال آســـیب وارد کـــرده همین چند 
پارچگـــی مدیـــران اســـتقلال بـــوده که هر 
یـــک ســـاز خـــود را نواخته انـــد و هـــر فصل 
که اســـتقلال بـــه جام هایی دســـت یافته 
و نتایـــج مطلوبـــی را رقم زده، مدیـــران این 
باشـــگاه به لحاظ هماهنگـــی در وضعیت 

بســـیار ایده آلی قـــرار داشـــته اند.
رشـــته توئیت تاجرنیـــا در واقع فقـــط افراد 
بیـــرون از دایـــره مدیریتی این باشـــگاه را در 
بر نمی گیـــرد و مدیران این باشـــگاه نیز باید 
بـــه واقع دست های شـــان را در دســـت هم 
دهنـــد و بـــرای موفقیت تیم تـــلاش کنند 

نه اینکـــه برخی بـــه دنبال ناکامـــی دیگری 
باشـــند تا جای شـــان را بگیرند.

در باشـــگاه اســـتقلال اکنـــون مدیرانـــی 
حضـــور دارنـــد که برخـــی صاحـــب تجربه 
کاری در ایـــن باشـــگاه هســـتند و برخی نه. 
امـــا مســـأله اصلی این اســـت کـــه هریک از 
اعضای کنونی با هر میـــزان تجربه و کارایی 

بـــه واقع دلـــش با موفقیـــت تیم باشـــد نه 
اینکه در خفا دنبال مســـائل دیگری باشد.

بـــه هرحـــال امیدواریـــم همـــان طـــور که 
تاجرنیـــا صحبـــت از اتحـــاد و همدلـــی به 
میان آورده، اســـتقلال همین گونه باشد و 
از همـــان رأس یکپارچگی به عینـــه در این 

باشـــگاه دیده شـــود.

طـــی روزهـــای اخیـــر بارهـــا دربـــاره تمدیـــد 
قـــرارداد بـــا بازیکنـــان شـــاخص اســـتقلال 
درخواســـت های متعددی از ســـوی هواداران 
این باشـــگاه مطـــرح شـــده اســـت. در میان 
بازیکنان اســـتقلال بیشـــتر نگاه ها به سمت 
اندونـــگ و رضاییـــان اســـت و هـــواداران از 
مدیران این باشـــگاه انتظار دارند به ســـرعت 
با این دو بازیکن تمدید قرارداد شـــود تا احیاناً 
معـــدود بازیکنـــان شـــاخصی کـــه در ترکیب 

اســـتقلال حضـــور دارنـــد، از دســـت نروند.
باشـــگاه اســـتقلال تـــا کنـــون هیـــچ اقدامی 

در ایـــن راســـتا انجام نـــداده و قـــرارداد این دو 
بازیکـــن را تمدیـــد نکرده اســـت. اینطـــور که 
پیداســـت، مدیـــران اســـتقلال می خواهند 
مذاکره برای تمدیـــد قرارداد بـــا بازیکنان را به 
بعـــد از پایان فصـــل موکول کننـــد هرچند که 
بازیکنی همچون ماشـــاریپوف در میانه های 
فصـــل بـــا اســـتقلال قـــرارداد تمدید کـــرد تا 
مشـــخص شـــود اگـــر بخواهنـــد قـــراردادی را 
تمدیـــد کننـــد در این راســـتا اقـــدام خواهند 

. د کر
دربـــاره ماجـــرای اندونـــگ و رضاییـــان امـــا 
مشـــخص نیســـت که چـــرا و بـــه چـــه دلیل 
مدیران اســـتقلال مردد هســـتند. شاید رقم 
دریافتـــی رضاییـــان در ابتدای فصـــل که این 
روزهـــا به نوعـــی محل بحث و حتـــی اختلاف 

تبدیـــل شـــده یکـــی از دلایل باشـــد چـــرا که 
روایت های مختلفـــی درباره میـــزان دریافتی 

ایـــن بازیکن وجـــود دارد.
برخـــی گفته اند که رضاییان همـــه قراردادش 
را به صـــورت یک جـــا دریافت کـــرده و ابتدای 
فصـــل 35 میلیـــارد تومانـــش را گرفتـــه که در 
آن زمـــان قطعاً ارزش ریال نســـبت بـــه ارزش 
ارزهای خارجـــی بالاتر از شـــرایط کنونی بوده 
واگر چنین شـــده باشـــد، رضاییان سود قابل 

توجهی کرده اســـت.
شـــایعاتی هم وجـــود دارد کـــه رقـــم دریافتی 
رضاییـــان از اســـتقلال بیـــش از 60 میلیـــارد 
تومان اســـت که این خبـــر نمی تواند چندان 
صحت داشـــته باشد و بعید اســـت که چنین 
دســـتمزدی بـــرای رامیـــن در ابتـــدای فصل 

تعریف شـــده باشـــد.
بعید نیست اساســـاً انتشـــار این اخبار ناشی 
از نزدیـــک شـــدن بـــه زمـــان نقـــل و انتقالات 
باشـــد و برخی بـــه دنبـــال این هدف باشـــند 
کـــه رضاییـــان را بـــا توجه بـــه دســـتمزدی که  
طلـــب می کنـــد، از اســـتقلال دور کـــرده و به 
نوعـــی او را بازیکن گرانقیمتـــی در میان افکار 
عمومی جـــا بیندازند اما به هرحـــال عملکرد 
رضاییان در فصـــل جاری به گونـــه ای بوده که 
جای هیچ حـــرف و حدیثی باقـــی نمی گذارد 
و افکارعمومـــی نمی پذیـــرد کـــه ایـــن بازیکن 
اســـتقلال را ترک کرده و در تیـــم دیگری بازی 
کند؛ موضوعی کـــه هیچ بعید نیســـت اتفاق 
بیفتـــد و رامین رضاییـــان راهی تیـــم دیگری 

. د شو

این روزها شـــایعاتی پیرامون احتمال جدایی 
رامین از اســـتقلال بعد از پایان فصل شـــنیده 
می شـــود و شـــاید رضاییان به خاطـــر همین 
مســـائلی که اخیـــراً دربـــاره دســـتمزدش در 
رســـانه ها مطرح شـــده اســـتقلال را به سمت 
تیـــم دیگری تـــرک کنـــد، هرچنـــد او روزی که 
با اســـتقلال قرارداد منعقـــد کرد بـــه مدیران 
ســـابق اســـتقلال گفت کـــه دوســـت دارد در 
ســـال های پایانی فوتبـــال خود در ایـــن تیم به 
بازی حرفـــه ای ادامـــه دهد و به نوعی حســـن 
نیـــت خـــود را اثبـــات کـــرد امـــا شـــاید برخی 
حاشیه ســـازی ها رامیـــن را از ادامـــه حضور در 
اســـتقلال منصرف کنـــد که اگر چنین شـــود، 
هرگز اتفـــاق خوشـــایندی برای ایـــن تیم رخ 

نخواهـــد داد.

تردیدهای رضاییان برای تمدید قرارداد با استقلال 
بهترینبازیکنآبیمیرود؟

به بهانه توئیت آقای تاجرنیا
همدلیووفاقازهیأتمدیرهسرچشمهمیگیرد

نکته روز
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بعـــد از اینکه مدیران ســـابق اســـتقلال با جواد 
نکونـــام به بن بســـت رســـیدند و مقرر شـــد این 
مربـــی برکنـــار و فـــرد دیگری به جایش ســـکان 
هدایت اســـتقلال را به دســـت بگیـــرد، مدیران 
ســـابق استقلال راهی ترکیه شـــدند تا مذاکراتی 

با فاتـــح تریم انجـــام دهند.
این مذاکرات اما خیلی زود با ســـرمربی شـــهیر 
ترکیـــه ای بی نتیجـــه مانـــد و مدیـــران ســـابق 
اســـتقلال نیـــز بـــا مدیـــر برنامـــه موســـیمانه به 
توافق رســـیده و این مربی آفریقایی را به عنوان 

ســـرمربی انتخـــاب کردند.
مذاکرات مدیران سابق اســـتقلال با فاتح تریم 
در هتـــل مارمارای کشـــور ترکیه انجام شـــد و تا 
کنـــون هیچ کس پـــرده از این ماجرا برنداشـــته 
کـــه مدیـــران ســـابق اســـتقلال بـــا ایـــن مربی 
نامدار ترکیه ای گفت و گوی مســـتقیم داشـــتند 
و از طریـــق یک واســـطه ایرانی با ایـــن مربی در 

کشـــورش نشســـت برگزار کردند.
یکـــی از افراد حاضر در این نشســـت به خبرنگار 
ایران ورزشـــی ماه هـــا قبل گفته بود که جلســـه 
میان مدیران باشـــگاه اســـتقلال و فاتح تریم به 
گونه ای برگزار شـــد کـــه دو طرف خیلـــی زود به 
ایـــن نتیجه رســـیدند که توافق ممکن نیســـت. 
البته ایران ورزشـــی به دلیل حساسیت موضوع 
و شـــرایط نامناســـب اســـتقلال اقدام به انتشار 

مذاکـــرات بـــا تریم نکـــرد امـــا اکنـــون وقت آن 
رســـیده تا ماجـــرا به نوعی برملا شـــود تا شـــاید 
مدیران کنونی اســـتقلال برای انتخاب سرمربی 
جدیـــد هم بنیه مالی خـــود را پیش از مذاکره در 
نظر بگیرند و هم اینکه فرد مناســـبی را انتخاب 
کنند تـــا از مقبولیت کافی برخوردار باشـــد... .

 ماه هـــا قبـــل فاتـــح تریم کـــه پیـــش از مذاکره 
حضـــوری بـــا یکـــی از مدیران ســـابق اســـتقلال 
از طریـــق اســـکایپ نیـــز صحبـــت کـــرده بود و 
توافقـــات اولیه حاصل شـــده بـــود در مذاکرات 
حضوری از باشـــگاه استقلال خواســـتار مبلغ 2 
میلیون دلار می شـــود تـــا بدون معطلی ســـکان 
هدایت اســـتقلال را به دست بگیرد اما برخلاف 
مذاکراتی که از طریق اســـکایپ شـــده بود، این 

درخواســـت مورد قبـــول قـــرار نمی گیرد!
 در ادامـــه تریـــم از ایرانی ها می خواهـــد که رقم 
نهایی اعلام شـــود که مدیران ســـابق اســـتقلال 
به او اعـــلام می کنند قـــادر به پرداخـــت مبلغی 
بیش از یـــک میلیون دلار نیســـتند و این مربی 
تـــرک تبـــار کـــه انتظار چنیـــن جوابی نداشـــت 
بـــه رابـــط مترجـــم جلســـه اعـــلام می کنـــد که 
حضورش در اســـتقلال با این دســـتمزد ممکن 
نیســـت و بهتر اســـت مذاکـــرات درهمین نقطه 

متوقف شـــود.
جالـــب اینکـــه بـــه ادعـــای فـــرد حاضـــر دراین 
نشســـت تریـــم از برخـــی رفتارها نیـــز در حین 
برگزاری جلســـه گلایه داشته و نســـبت به نحوه 
مذاکـــره ابـــراز نارضایتـــی هم کرده اســـت اما به 
هردلیـــل هـــم از جانـــب تریـــم و هـــم از جانب 
مدیران ســـابق اســـتقلال هیچ گاه ایـــن مذاکره 
افشـــا نشـــد در حالی که شـــاید اگر تریم سکان 
هدایـــت اســـتقلال را بـــه دســـت می گرفـــت به 

افشای مذاکرات مدیران سابق با مربی ترک در هتل مارمارا

 چرا فاتح تریم 
جایگزین نکونام نشد؟!

دلیـــل نـــام بزرگی که داشـــت می  توانســـت 
کشـــش و انگیـــزه بیشـــتری بـــرای بازیکنان 
اســـتقلال ایجاد کنـــد و احتمال داشـــت که 
ایـــن تیم نتایـــج بهتـــری را در فصـــل جاری 

رقـــم بزند.
البتـــه اینکـــه بخواهیـــم بـــا قطعیـــت حضور 
تریم در اســـتقلال را منشـــأ تحولی بدانیم با 
توجه بـــه وضعیت فنی نامناســـب بســـیاری 
از بازیکنان اســـتقلال شـــاید یک پیشگویی 
غیر واقعی باشـــد اما به هرحـــال این دیدگاه 
وجـــود دارد کـــه شـــاید تریـــم می توانســـت 
اســـتقلال را از وضعیتـــی کـــه اکنـــون به آن 
گرفتـــار آمـــده رهـــا کنـــد و بعـــد از نکونـــام 
تبدیـــل بـــه یـــک مربـــی تأثیر گـــذار درایـــن 
باشـــگاه شـــود چرا که موســـیمانه بعد از یک 
جرقـــه کوتاه در اســـتقلال در مســـیر ناکامی 
قـــرار گرفـــت تـــا جایی کـــه ناگهان ایـــران را 

ترک و بـــه زادگاهـــش رفت تا بحـــران بزرگی 
این باشـــگاه را فرا بگیرد و مدیران اســـتقلال 
بـــرای انتخـــاب ســـرمربی دچـــار مشـــکلات 

بزرگی شـــوند.
اینکـــه تریـــم در مذاکـــرات ماه هـــا قبـــل بـــا 
اســـتقلال خواســـتار رقم قابل توجهی شـــده 
شـــکی در آن نیســـت امـــا ســـؤالی کـــه وجود 
دارد ایـــن اســـت کـــه چـــرا مدیـــران باشـــگاه 
اســـتقلال با وجـــود موافقـــت اولیـــه وقتی در 
هتـــل مارمـــارای ترکیـــه با ایـــن مربـــی رو در 
رو شـــدند درخواســـت او را مـــورد قبـــول قرار 
ندادند؟! آیا مدیران ســـابق استقلال و افرادی 
که در این باشـــگاه منابـــع مالـــی را در اختیار 
داشـــتند نمی دانســـتند یـــک مربی با ســـابقه 
تریم چه ارزشـــی دارد و چرا خود را آماده عقد 

قـــرارداد نهایـــی نکردند؟!
شـــاید هم به قول راوی مدیران استقلال از 

همان ابتدا از ســـفر به ترکیـــه مقصودی جز 
توافق با مدیربرنامه موســـیمانه نداشـــتند 
چرا کـــه بعـــد از برگزاری نشســـت بـــا تریم 
بلافاصله با مدیربرنامه موسیمانه در همان 
ترکیـــه قـــرار می گذارنـــد و قـــرارداد نهایـــی 
را امضـــا می کننـــد تـــا به نوعـــی مذاکـــره با 
سرمربی ترک نمایشـــی بیشتر جلوه نکند.
بـــه هرحـــال اســـتقلال بـــزودی در مســـیر 
انتخـــاب ســـرمربی جدیـــد قـــدم خواهـــد 
برداشـــت و لازم اســـت مدیران این باشـــگاه 
ابتـــدا بـــرای عقـــد قـــرارداد بـــا گزینـــه مورد 
نظر بـــه جمع بنـــدی نهایی برســـند و منابع 
مالی مناســـب را نیـــز تأمین کننـــد. اگر هم 
اعضای هیأت مدیـــره برای تـــداوم همکاری 
با بوژوویچ به نتیجه برســـند که اساســـاً همه 
چیـــز منتفی اســـت و اســـتقلال تکلیفش را 

زودتـــر از شـــروع فصـــل جدیـــد می داند.

 استقلال  استقلال 
بزودی بزودی 

در مسیر در مسیر 
انتخاب انتخاب 

سرمربی سرمربی 
جدید قدم جدید قدم 

خواهد خواهد 
برداشت و برداشت و 
لازم است لازم است 

مدیران مدیران 
این باشگاه این باشگاه 

ابتدا برای ابتدا برای 
عقد قرارداد عقد قرارداد 

با گزینه با گزینه 
مورد نظر به مورد نظر به 
جمع بندی جمع بندی 

نهایی برسند نهایی برسند 
و منابع مالی و منابع مالی 
مناسب را نیز مناسب را نیز 

تأمین کنندتأمین کنند

گزارش

رضا حمیدی
خبر نگار

 مذاکره با گزینه های اروپایینگاه ها به سوت کوپال
فدراســـیون  داوران  کمیتـــه 
فوتبـــال بـــا توجـــه بـــه کمبود 
شدیدی که در انتخاب داوران 
اخیـــر  ســـال های  در  و  دارد 
نتوانســـته داوران جدیـــدی را 
بـــه دایـــره قضـــاوت وارد کند، 
از داوران  دایـــره محـــدودی 
را بـــرای قضـــاوت بازی هـــای 
لیـــگ برتـــر در اختیـــار دارد. 
در روزهـــای اخیـــر بارهـــا نـــام 
بـــرادران حیدری را شـــنیدیم 
کـــه در بازی هـــای لیـــگ برتر 
به عنوان داور وســـط یـــا داور 
در  یافته انـــد.  حضـــور   VAR
بازی قبـــل نیز بیـــژن حیدری 

طنـــی  با میـــل  ف  خـــلا بر
هواداران اســـتقلال به عنوان 
داور انتخاب شـــد کـــه حضور 
ایـــن داور بـــا واکنش های تند 
هواداران مواجه شـــد. با توجه 
بـــه اتفاقاتـــی کـــه در آن بازی 
رخ داد این بـــار کمیته داوران 
دیگـــر از بـــرادران حیـــدری به 
عنوان داور بازی های استقلال 
اســـتفاده نکـــرد و نـــام کوپال 
ناظمی را به عنـــوان داور بازی 
اســـتقلال و هوادار اعلام کرد 
که باید دید واکنش هواداران 
اســـتقلال به عملکرد این داور 

چـــه خواهـــد بود؟!

خبرگزاری تســـنیم مدعی شده 
حـــال  در  اســـتقلال  باشـــگاه 
مذاکـــره بـــا مربیانی در ســـطح 
اروپـــا اســـت. در گـــزارش ایـــن 
خبرگـــزاری آمـــده: علـــی نظری 
جویبـــاری مدیرعامـــل و علـــی 
تاجرنیـــا رئیـــس هیـــأت مدیره 
باشگاه استقلال از هفته گذشته 
راهی اروپا شـــدند. در شـــرایطی 
کـــه گفته می شـــد انتخاب محل 
اردوی آماده ســـازی فصـــل آینده 
اســـتقلال در کشور هلند، هدف 
اصلـــی ســـفر مدیران اســـتقلال 
پیگیـــری   مـــا  ا اســـت،  بـــوده 
خبرنگار تســـنیم نشان می دهد 

انتخـــاب  آنهـــا  اصلـــی  هـــدف 
ســـرمربی جدیـــد بـــرای فصـــل 
آینده اســـت! نظـــری جویباری و 
تاجرنیا با ســـه گزینـــه خارجی از 
کشـــورهای هلند، آلمـــان و یک 
کشـــور دیگـــر مذاکراتـــی انجام 
دادنـــد کـــه بـــه نتیجه نرســـید. 
در ادامـــه، دو گزینـــه دیگـــر نیز 
اضافه شـــد که روند مذاکرات با 
آنها همچنان ادامـــه دارد. امروز 
تاجرنیـــا رئیـــس هیـــأت مدیره 
اســـتقلال در توئیتـــی اعلام کرد 
کـــه اقدامات مهم زیرســـاختی، 
اجرایـــی و فنی برای فصل جدید 

در حـــال انجام اســـت.

حمیدرضا عرب 
روزنامه نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

ریو فردیناند معتقد اســـت که دکلان رایس حاضر بود در صورت 
دریافت همین دســـتمزد راهی منچســـتریونایتد شود. رایس در 
ســـال ۲۰۲۳ با قراردادی بـــه ارزش ۱۰۵ میلیون پوند از وســـتهم 
به آرســـنال پیوســـت اما همچنین توجه جدی منچستریونایتد 
و چلســـی را نیـــز به خـــود جلب کـــرده بـــود. فردینانـــد معتقد 
اســـت کـــه رایـــس در صـــورت ارائـــه پیشـــنهادی هـــم  ارزش از 
ســـوی منچســـتریونایتد، دو ســـال قبل این تیم را بـــرای انتقال 

انتخاب می کرد. این ســـتاره ســـابق شـــیاطین سرخ درخصوص 
عملکـــرد رایس برابـــر مادریـــد در کانـــال یوتیوبش گفـــت: »ما 
)منچســـتریونایتد( بـــه ســـراغ جذب رایـــس نرفتیـــم. من فکر 
می کنـــم و پـــای ایـــن حرفم می ایســـتم، اگـــر منچســـتریونایتد 
آمـــده بود پـــای میز مذاکـــره با یک دســـته چک و گفتـــه بود ما 
هم همـــان مبلغی که آرســـنال می دهد را می پردازیـــم، به  نظرم 

دکلان رایس منچســـتریونایتد را انتخـــاب می کرد.«

عصـــر حاضر، عصـــر ارتباطـــات و فناوری 
بی شـــماری  فرصت هـــای  اطلاعـــات، 
را در اختیـــار افـــراد و ســـازمان ها قـــرار 
داده اســـت. بـــا این حال ایـــن امکانات، 
در صـــورت عـــدم مدیریـــت صحیـــح و 
سوءاســـتفاده، می تواننـــد بـــه ابـــزاری 
بـــرای فریـــب و گمراهـــی بـــدل شـــوند. 
متأســـفانه در عرصـــه مدیریت ورزشـــی 
ایـــران، شـــاهد نمونه هـــای متعـــددی از 
ایـــن سوءاســـتفاده هســـتیم؛ مدیرانـــی 
کـــه به جـــای تمرکز بـــر عملکـــرد و ارائه 
راهکارهـــای عملـــی، غـــرق در دنیـــای 
مجـــازی شـــده و بـــا وعده هـــای پـــوچ و 
اســـتوری های جنجالی، ســـعی در جلب 
توجه و کســـب محبوبیـــت کاذب دارند. 
ایـــن رویکرد، نه تنها به پیشـــرفت ورزش 
کشـــور کمکـــی نمی کند، بلکـــه موجب 
تضعیف بنیان هـــای مدیریتی و ناامیدی 

هـــواداران می شـــود.
 وقایع اخیر در باشـــگاه های پرسپولیس 
و اســـتقلال به عنـــوان ویتریـــن فوتبال 
کشـــور، گـــواه روشـــنی بـــر ایـــن مدعـــا 
حســـاس  دیـــدار  از  پیـــش  هســـتند. 
تیم هـــای پرســـپولیس و ســـپاهان، رضا 
کرمانشـــاهی، مدیر اجرایی پرسپولیس، 

با انتشـــار یک اســـتوری در اینستاگرام، 
نتیجه بازی را دو بـــر صفر به نفع تیمش 
پیش بینـــی کرد اما نتیجـــه نهایی بازی، 
دقیقـــاً برعکس پیش بینـــی او رقم خورد 
و پرســـپولیس با همین نتیجه شکست 
خـــورد. ایـــن اقـــدام، بـــه جـــای ایجـــاد 
انگیـــزه و تقویـــت روحیـــه تیمـــی، تنهـــا 
بـــه دســـتاویزی بـــرای تمســـخر و انتقاد 
تبدیـــل شـــد. در نمونـــه ای دیگـــر، رضا 
درویش مدیرعامل پرســـپولیس، زمانی 
که کارتـــال را بـــه پرســـپولیس آورد ادعا 
کـــرد که به علت درخواســـت هـــواداران 
به ســـراغ جذب این مربی رفته و جذب 
یـــک مربی خـــاص را به دلیل اســـتقبال 
هواداران در فضای مجـــازی توجیه کرد. 
ایـــن تصمیم که بـــه نظر می رســـد تحت 
تأثیر جو حاکم بر شـــبکه های اجتماعی 
اتخاذ شـــده اســـت، نشـــان دهنده عدم 
توجه بـــه معیارهای فنـــی و تخصصی در 

انتخاب بازیکنان اســـت.
همچنین علـــی تاجرنیا، رئیـــس هیأت 
مدیـــره اســـتقلال، بـــا انتشـــار مـــداوم 
توئیت هـــا و وعده های رنگارنگ، ســـعی 
در راضی نگه داشـــتن هـــواداران دارد. او 
مدتی پیـــش و در زمانی که والتر ماتزاری 
گزینه اصلی این باشـــگاه بـــود اعلام کرد 
کـــه انتخـــاب مربـــی جدیـــد بر اســـاس 
درخواســـت هـــواداران صـــورت گرفتـــه 
اســـت، امـــا در نهایـــت، ایـــن تلاش هـــا 
بـــه نتیجـــه نرســـید و اســـتقلال مربـــی 
مـــورد نظـــر خـــود را جـــذب نکـــرد. این 

وعده هـــای پـــوچ، نـــه تنهـــا مشـــکلات 
باشـــگاه را حـــل نکـــرد، بلکـــه موجـــب 
نارضایتـــی  و  بی اعتمـــادی  یـــش  افزا

هواداران شـــد.
 اینهـــا فقـــط نمونـــه ای از تأثیـــر فضـــای 
مجازی در تصمیمات کلان مدیریتی یک 
باشـــگاه است و متأســـفانه در سال های 
اخیـــر شـــاهد ایـــن بودیـــم کـــه مدیران 
بســـیاری از تصمیمات خود را تحت تأثیر 
فضـــای فن پیج هـــا و کانال هـــای مجازی 

! ند می گیر
 آیا مدیران بـــزرگ و موفق جهان، مانند 
فلورنتینـــو پـــرز )رئیـــس باشـــگاه رئـــال 
مادرید( نیـــازی بـــه انتشـــار اســـتوری و 
توئیـــت برای اعلام تصمیمـــات یا توجیه 
عملکـــرد خـــود دارنـــد؟ پاســـخ قطعـــاً 
منفی اســـت. مدیران حرفـــه ای، با ارائه 
عملکـــردی قـــوی و اتخـــاذ تصمیمـــات 
منطقـــی و مبتنی بـــر شـــواهد، اعتبار و 
محبوبیـــت خـــود را کســـب می کننـــد. 
آنهـــا نیـــازی بـــه اســـتفاده از ابزارهـــای 
فریبنـــده  وعده هـــای  و  پوپولیســـتی 

. رند ا ند
 این مدیران، با توســـل بـــه تاکتیک های 
پوپولیســـتی و ارائـــه وعده هـــای توخالی 
ســـعی در فریب افـــکار عمومـــی و پنهان 
خـــود  مدیریتـــی  ضعف هـــای  کـــردن 
دارنـــد. آنها بـــه خوبـــی می داننـــد که با 
ایجـــاد یـــک جو مثبـــت کاذب در فضای 
مجازی می تواننـــد انتقادهـــا را کمرنـــگ 
کرده و از پاســـخگویی فـــرار کنند اما این 

رویکـــرد، در نهایـــت بـــه ضرر خـــود آنها 
و باشـــگاه های تحت مدیریتشـــان تمام 

خواهد شـــد.
 بـــرای خروج از ایـــن وضعیت نامطلوب، 
ایـــران،  لازم اســـت مدیـــران ورزشـــی 
رویکـــرد خود را تغییـــر داده و تمرکز خود 
را بـــر عملکـــرد و ارائـــه راهکارهای عملی 
معطـــوف کننـــد. آنهـــا بایـــد بـــه جـــای 
پرداختـــن بـــه حواشـــی و جنجال هـــای 
فضای مجازی، به حل مشـــکلات واقعی 
و بهبـــود وضعیـــت باشـــگاه های خـــود 
بپردازنـــد. مدیـــران بایـــد بـــا صداقت و 
شـــفافیت با هواداران و رسانه ها برخورد 
کـــرده و از ارائـــه اطلاعـــات نادرســـت و 
وعده هـــای دروغیـــن خـــودداری کننـــد 
و تصمیمـــات مدیریتـــی باید بر اســـاس 
شـــواهد و داده هـــای دقیـــق و تخصصی 
اتخاذ شـــوند، نه بر اســـاس احساسات و 

جو حاکـــم بـــر فضای مجـــازی.
 در پایـــان، بایـــد تأکیـــد کرد کـــه فضای 
کـــه  اســـت  مجازی ابـــزاری قدرتمنـــد 
می توانـــد به پیشـــرفت و توســـعه ورزش 
کمک کنـــد امـــا در صورتی که ایـــن ابزار 
بـــه درســـتی مدیریـــت نشـــود و مـــورد 
سوءاســـتفاده قـــرار گیـــرد، می توانـــد به 
عاملـــی بـــرای فریـــب و گمراهـــی تبدیل 
شود. مدیران ورزشـــی ایران باید با تغییر 
رویکرد خـــود و تمرکز بر عملکـــرد و ارائه 
راهکارهای عملی، از این ابزار به درســـتی 
اســـتفاده کرده و به ارتقای جایگاه ورزش 

کشـــور کمک کنند.
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فضای مجازی

 کان فرانســـه تحت مالکیت کیلیان امباپه روزهای خوبی 
را ســـپری نمی کنـــد و آنها برای اولین بار در 4۰ ســـال اخیر 
به سطح ســـوم فوتبال فرانسه سقوط کردند. این باشگاه 
که ســـال ۱۹۱۳ در منطقه نورماندی فرانسه تأسیس شد، 
بخـــش قابل توجهی از تاریخ ۱۱۱ ســـاله خـــود را به عنوان 
باشگاهی آماتور سپری کرده اســـت. کان از سال ۱۹8۵ به 
باشـــگاهی در ســـطح حرفه ای فوتبال فرانسه تبدیل شد. 
به گزارش اپتا، باشـــگاه کان 4۰ سال پس از اینکه در فصل 
84-۱۹8۳ از دیویژن ۳ فرانسه به دیویژن ۲ صعود کرد، بار 
دیگر به سطح سوم فوتبال فرانسه )لیگ ملی( سقوط کرد. 
آنها در طول این دهه ها بیشـــتر باشگاهی آسانسوری بین 
دسته اول و دوم فوتبال فرانسه بودند. آخرین حضور کان 
در لیگ یک فرانسه به سال ۲۰۱۹ بر می گردد، جایی که برای 
پنج فصل در بالاترین سطح فوتبال فرانسه حضور داشتند 
و ســـپس به لیگ ۲ سقوط کردند. کان فصل گذشته را در 
رده ششـــم لیگ ۲ به پایان رساند، اما در فصل جاری افت 
عجیبی داشت. در اولین فصلی که امباپه به سهامدار اصلی 
این باشـــگاه تبدیل شد، کان با کسب ۲۱ امتیاز از ۳۱ بازی، 
در فاصله ســـه هفته به پایان فصل، شـــاهد قطعی شدن 

سقوطش به سطح سوم فوتبال فرانسه است.

 آکانی سیمبین، دونده اهل آفریقای جنوبی، رکورد یوسین 
بولت جامائیکایی را برای تعداد فصولی که در آن ۱۰۰ متر را 
زیر ۱۰ ثانیه دوید، پشت سر گذاشت. سیمبین در مسابقات 
جایزه بزرگ طلایی در بوتسوانا توانست ۱۰۰ متر را در زمان ۹ 
ثانیه و ۹۰ صدم ثانیه طی کند و برای یازدهمین فصل موفق 
شود ۱۰۰ متر را زیر ۱۰ ثانیه بدود و از این حیث رکورددار شد. 
پیش از این یوســـین بولت، ســـریع ترین انسان جهان، 
توانسته بود در ۱۰ فصل ۱۰۰ متر را زیر ۱۰ ثانیه بدود. سیمبین 
۳۱ســـاله دارنده مدال برنز مسابقات جهانی داخل سالن 
۲۰۲۵ اســـت و نکته چشمگیر در کارنامه ورزشی او ثباتش 
در سال های اخیر بوده است. در طرف مقابل بولت هشت 
مدال طلای المپیک و همچنین ســـه رکورد جهانی در ۱۰۰ 
متـــر، ۲۰۰ متر و 4 در ۱۰۰ متر امـــدادی را در کارنامه دارد و به 
عنوان برترین ورزشکار دوومیدانی تاریخ شناخته می شود.
 ســـیمبین، دونده اهل آفریقـــای جنوبـــی، در بازی های 
المپیک پاریس مـــدال نقره دوی 4 در ۱۰۰ متر امدادی را به 
دست آورد. او در دوی ۱۰۰ متر با ثبت رکورد ۹ ثانیه و 8۲ صدم 

ثانیه به مقام چهارم دست یافت.

 جام جهانی ۲۰۲6 به میزبانی ســـه کشـــور امریکا، کانادا و 
مکزیـــک از تاریخ ۲۱ خرداد تا ۲8 تیـــر ۱4۰۵ برگزار خواهد 
شـــد. برای اولین بار در تاریخ، ســـه کشور به طور مشترک 
میزبانـــی جام جهانی را به عهده دارند و پس از ۳۲ ســـال، 

این رقابت ها در امریکای شمالی برگزار می شود.
 ونکـــوور و تورنتو از کانـــادا، گوادالاخارا، مکزیکوســـیتی و 
مونتـــری از مکزیک و ســـیاتل، ســـان فرانسیســـکو، لس 
آنجلس، کانـــزاس  ســـیتی، دالاس، هیوســـتون، آتلانتا، 
بوســـتون، نیویورک ســـیتی، فیلادلفیا و میامـــی از ایالات 
متحده امریکا توســـط فیفـــا به عنـــوان میزبان های جام 
جهانی ۲۰۲6 انتخاب شدند. حالا پوستر هر یک از شهرهای 
معرفی شده، ادای احترامی به نمادها و فرهنگ آن منطقه 
است. به طور مثال در پوســـتر شهر دالاس، یک گاوچران 
با لباس مرســـوم خود، ضربه ای برگـــردان به توپ می زند 
و پس زمینـــه آن تداعی گر رنگ هـــای پرچم ایالت تگزاس 
اســـت. در پوستر هیوســـتون از تصویر یک فضانورد با کلاه 
گاوچرانی استفاده شده که اشـــاره ای به مرکز ناسا در این 
منطقه دارد. نیویورک سیتی هم از مجسمه آزادی به عنوان 
نماد پوســـتر خود استفاده کرده است. شهرهای مکزیکی 
میزبان هم ادای احترامی به هنر و فرهنگ بومی آن منطقه 

در پوسترهای خودشان داشته اند.

عذرخواهی پاوار از  هواداران بایرن مونیخ 
 بنجامین پاوار مدافع میانی اینتر، پـــس از واکنش های تند برخی هواداران 
بایـــرن مونیخ در شـــبکه های اجتماعی نســـبت به نحوه شـــادی او در دیدار 
برگشـــت مرحله یک چهـــارم نهایی لیـــگ قهرمانان اروپـــا بین اینتر و بایرن 
مونیـــخ، با انتشـــار پیامـــی در اینســـتاگرام توضیحاتی ارائـــه داد. این مدافع 
فرانســـوی آخرین بازیکنی اســـت که شـــماره  اســـطوره  باواریایی هـــا را به تن 
کرده اســـت. پاوار در اینســـتاگرام خود نوشـــت: باشـــگاه بایـــرن مونیخ این 
فرصـــت را به مـــن داد تا به بازیکنی که امروز هســـتم تبدیل شـــوم. شـــادی 
پس از گلـــم فقط از روی خوشـــحالی کودکی بـــود که در یک چهـــارم نهایی 
لیگ قهرمانـــان بازی می کرد… هرگـــز قصد بی احترامی به هـــواداران بایرن 

مونیخ را نداشـــتم. با عشـــق فراوان.

کری سیاوش یزدانی برای پرسپولیسی ها
دیـــدار پرســـپولیس مقابـــل ســـپاهان در هفته بیســـت و هفتم لیـــگ برتر 
فوتبـــال ایران با نتیجه ۲ بر صفر به نفع ســـپاهان به پایان رســـید تا رویاهای 
پرســـپولیس برای قهرمانی به پایان برسد.ســـپاهان ضمن باقـــی ماندن در 
کورس قهرمانـــی، برای چهارمین بار پیاپی موفق به شکســـت پرســـپولیس 
در این فصل شـــد تـــا آماری قابـــل توجه ثبـــت کند.این اتفاق باعث شـــد تا 
ســـیاوش یزدانی پس از پایـــان بازی با پرســـپولیس تصویری بـــه همراه نیما 
میـــرزازاد و محمد دانشـــگر با نشـــان دادن عدد چهار منتشـــر کنـــد و برای 

خ ها کری بخواند. ســـر

 اظهارات عجیب بازیکن سابق پرسپولیس: 
یک نفر برای کاپیتانی، جام ها را فدا کرد

مهرداد کفشـــگری، بازیکن ســـابق پرســـپولیس در اوایل دهه نود، با انتشـــار 
یک اســـتوری جنجالی در اینســـتاگرام، چندین بازیکن پرســـپولیس را متهم 
به کم کاری کرد و همچنین مدعی شـــد افراد داخل باشـــگاه بـــه دنبال جدایی 

امید عالیشـــاه از این تیم هستند.

رکورد بولت افسانه ای شکسته شد

 استفاده از نماد های بومی 
در پوستر های جام جهانی 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

مشاهیر

نخستین پیروزی ویلیام »بیل« شومیکر
قهرمان افسانه ای مسابقات اسب دوانی امریکا 

 امـــروز، مصـــادف بـــا ۳۱ فروردین مـــاه )۲۰ 
پیـــروزی  نخســـتین  ســـالگرد  آوریـــل(، 
چشمگیر ویلیام »بیل« شـــومیکر، اسطوره 
دنیـــای اســـب دوانی اســـت. در ایـــن روز در 
ســـال ۱۹4۹، ایـــن ســـوارکار جوان با اســـب 
خـــود به نام »شـــافتر وی« در پیســـت گلدن 
گیت فیلدز واقـــع در آلبانی کالیفرنیا، خط 
پایان را با موفقیت پشـــت ســـر گذاشـــت و 
نـــام خـــود را در تاریخ ایـــن ورزش ثبت کرد.
 ویلیام لی شـــومیکر که با نام هـــای »بیل«، 
»ویلـــی« و »شـــو« نیز شـــناخته می شـــد، در 
شـــهر فابنـــس، تگـــزاس دیـــده بـــه جهان 
گشـــود. او هنـــگام تولـــد تنهـــا ۱.۱ کیلوگرم 
وزن داشـــت و تصـــور نمی شـــد که از شـــب 
اول زندگی خود جان ســـالم بـــه در ببرد اما 
ایـــده والدینش برای قـــرار گرفتن در جعبه 
کفشـــی روی اجاق گاز برای گرم نگه داشتن 
نـــوزاد باعث شـــد تا ویلی جان ســـالم به در 

. ببرد
 جثـــه کوچکش تـــا پایان عمر حفظ شـــد و 
قـــد او بـــه ۱.47 متر و وزنش بـــه 4۱ کیلوگرم 
رســـید. همیـــن جثه کوچـــک او بـــه مزیتی 
بزرگ در مسابقات اســـب دوانی تبدیل شد 
و او را بـــه غولی در این عرصه بدل کرد، حتی 
با وجود ترک تحصیل از دبیرســـتان المونته 
در کالیفرنیـــا. مســـیر حرفه ای شـــومیکر به 
عنـــوان یـــک ســـوارکار در دوران نوجوانـــی 
آغاز شـــد و اولیـــن حضور حرفـــه ای او در ۱۹ 
مـــارس ۱۹4۹ رقم خـــورد. یک مـــاه بعد، در 
۲۰ آوریل، اولیـــن پیروزی از مجموع 88۳۳ 
پیـــروزی دوران حرفـــه ای خود را با »شـــافتر 
وی« جشن گرفت. در ســـال ۱۹۵۱، او جایزه 
یادبـــود جورج وولـــف را به عنوان ســـوارکار 

برتـــر دریافت کرد.
 در ســـن ۱۹ ســـالگی، او آنقـــدر درآمد بالایی 
داشـــت )تـــا ۲۵۰۰ دلار در هفته( کـــه دادگاه 
عالی لـــس آنجلس، وکیلی به نـــام هوراس 
هـــان را با رضایت والدینـــش، به عنوان قیم 

او منصـــوب کرد.
 ســـی ســـال بعد او جایـــزه Eclipse را برای 
سوارکار برجســـته در ایالات متحده دریافت 

. کرد
 شـــومیکر در طـــول دوران حرفـــه ای خود، 
یازده مســـابقه از مســـابقات تاج ســـه گانه را 
در چهـــار دهه مختلف برنده شـــد. دو مورد 
از مهم ترین مســـابقات شومیکر در کنتاکی 
دربی رخ داد. او در کنتاکی دربی سال ۱۹۵7 
با اســـب »گالنت من« شکســـت خورد، زیرا 

زودتـــر از موعد از رکاب ها برخاســـت و خط 
پایان را به اشـــتباه تخمین زد. این امر باعث 
شـــد که گالنت من لحظه ای تعـــادل خود را 
از دســـت داده و ســـرعتش برای رسیدن به 
خـــط پایـــان کاهش یابـــد و او دوم شـــد. در 
کنتاکی دربی ســـال ۱۹86، شـــومیکر با ۵4 
سال سن، به مسن ترین ســـوارکاری تبدیل 
شـــد که تاکنون این مســـابقه را برنده شده 
اســـت. او با اســـب »فردیناند« ایـــن پیروزی 
را کســـب کرد. ســـال بعـــد، او فردیناند را به 
Breed�پیروزی بر »آلیشـــیبا« در مسابقات 
ers Cup Classic رســـاند؛ فردینانـــد بعداً 

عنوان اســـب ســـال را از آن خود کرد.
 شـــاید بهترین راه برای درک کار بزرگ ویلی 
تصـــور کردن وضعیت جســـمی او باشـــد؛ با 

وزن 4۵ کیلوگـــرم، بـــه نظـــر نمی رســـد کـــه 
بتوانـــد بـــار خرید هـــای منـــزل خـــود را هم 
تحمـــل کنـــد، چـــه رســـد بـــه اینکـــه یـــک 
حیـــوان ۱۵ برابر وزن خـــود را کنترل کند. از 
ســـال ۱۹۵8 تا ۱۹64، شومیکر پردرآمدترین 
ســـوارکار در دنیای مســـابقات اســـب دوانی 
بود. او شـــش بار در یک روز، شـــش پیروزی 

کســـب کرد.
فعالیـــت  ســـال ها  طـــی  کـــه   شـــومیکر، 
ورزشـــی بارها جراحت برداشـــته بود، پس 
از بازنشســـتگی در یـــک ســـانحه اتومبیل از 
ناحیـــه گردن بـــه پایین فلج شـــد. قهرمان 
افســـانه ای مســـابقات اســـب دوانی امریکا 
سرانجام در ســـال ۲۰۰۳ در سن 7۲ سالگی 

. شت رگذ د

مدیران مجازیمدیران مجازی
ناکامی های امباپه بیشتر شد

هواداران گرفتار در گرداب وعده های پوچ


